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KöZ’ün Sözü
Rojava Devrimi’ne enternasyonalist 
destek AKP hükümetine karşı 
mücadeleyi yükselterek verilir

Cumhurbaşkanl ı -
ğı seçimlerinden beri 
Türkiye’deki siyasal 
mücadelenin gündemi-
ne Kobanê kuşatma-
sı damgasını vuruyor. 
Kuşatanın ve kuşatıla-
nın kimliği kuşatmanın 
yaşadığımız topraklar-
daki tüm siyasi denge-
leri alt üst edecek bir 
potansiyel taşıdığını 
gösteriyor. O halde işe 
öncelikle kuşatılanla 
kuşatanın kim olduğu-
nu ayırt ederek başla-
mak gerekli.
              s.18-19

KOBANÊ’YE DESTEK İÇİN 

Kobanê’ye Destek Eylemleri Bursa
1 Mayıs Mahallesi
Tuzla 
Sarıyer
Yenibosna

Kürtlerin temel haklarını savunarak 
AKP’ye karşı mücadeleyi büyütelim
Rejim krizinin nasıl çözüleceğine dair soruların düğüm 

noktasında Türkiye’deki emekçi ve ezilenlerin tutumu yer 
almaktadır. Bu kesimler AKP’den kopacak mıdır, kopmayacak 
mıdır? TÜSİAD-CHP-Cemaat koalisyonuna yedeklenecekler mi-
dir, yedeklenmeyecekler midir? Eylemli bir muhalefet dalgasıyla 
AKP’yi ve Erdoğan sultasını devirecekler midir, devirmeyecekler 
midir? Rejim krizinin akıbetini bu soruların yanıtı belirleyecektir.

Başta Demokratik Bölgeler Partisi olmak üzere, Türkiye 
solu önümüzdeki dönemde emekçilerin mücadelesinde 

belki de son otuz yıllık tarihinde ilk kez rejimin kaderi üzerin-
de bu denli belirleyici bir rol oynayacak konumdadır. Böylesine 
büyük fırsatlarla karşı karşıya olan Türkiye solu, bu ağır sorum-
luluğu üstlenmeye hazır mıdır, daha da önemlisi niyetli midir? 
Sorulması gereken asıl soru budur.

2011’deki seçim kampanyası, var olan seçim pratiklerinin en 
ileri örneğidir. Sonrasındaki, seçimlere daha güçlü katılmak 

için kurulan HDK ve HDP, bu örneğin gerisine düşmüştür. Yak-
laşan seçimlerde arkasına Gezi ve Kobanê eylemlerinin, forum 
deneyimlerinin rüzgârını alanların bunun yapmasının önünde 
nesnel bir engel yoktur. Biricik engel, solun içindeki grupçu ve 
kuyrukçu eğilimlerden başkası değildir.
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“Ekim Devrimi Tartışmaları - 2014” gerçekleşti 2009 yılından beri Ekim 

Devrimi Tartışmaları 

adıyla gerçekleştirilen 

paneller dizisi bu yıl “Bir-

inci Emperyalist Paylaşım 

Savaşı’nın Yüzüncü Yılın-

da Kürdistan ve Filistin 

Sorunu” ve “Solun Parçalı 

Durumunda Birleşik 

Mücadele ve Devrimci 

Parti Ihtiyacı” başlıklı iki 

panelle devam etti. Pan-

ellere Halkevleri, KöZ, 

HDP, ÖSP, ÖDP, SYKP ve 

SODAP’tan konuşmacılar 

katıldı.

Kundura İşçisinin Patronlara Olan 
Öfkesi Suriyeli İşçilere Çevrilmek 
İsteniyor!

“Bu binalar, işçilerin çalınan 
hayatları üzerinden yükseliyor”

1 Mayıs Mahallesi Festivali 
Ezilenlerin Mücadelesinin Damga 
Vurduğu Bir Havada Geçti

2013 Haziran ayaklanması, Cumhurbaş-
kanlığı seçimlerinde Selahattin Demirtaş’ın 
aldığı oy gibi 6-8 Ekim eylemlerinin sarsıcı 
gücü de ezilenlerin rejim karşısındaki gücü-
nün bir göstergesi oldu. 
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25 Ekimde Alevi Kültür Derneği’nde Evrensel Gazetesi köşe yazarlarından Fehim IŞIK ve Yusuf 
KARATAŞ, HDP Hatay İl Eş Başkanı Ali Lale’nin  panelist olarak katıldığı “Ortadoğu ve Savaş” adlı 
panel, yoğun katılımlı bir şekilde gerçekleşti. 

Birinci konuşmacı olan Yusuf KARATAŞ; 2009 Oslo sürecinden bugüne gelinmesinin en önemli 
nedenlerinden birinin, ABD’nin halk hareketlerini kendi lehine kullanmak istemesi olduğunu söy-
ledi. Libya’da pasif rol alan Türkiye’nin, Suriye’de öncülüğe bürünmesi, Irak’ta İran’a karşı birliği 
savunan ABD’nin çıkarlarıyla Türkiye’nin mezhepçi çıkarlarının çelişmesi ve bunların yanı sıra 
PKK’nin silahlandırılmasının konuşulduğu bir aşamadan silah yardımına evrilen bir süreç olması-
nın altını çizerek, 2003’ten itibaren Şii ve Kürtlerin çok daha iyi olduklarını buna karşı artan baskı 
üzerine Sünnilerin IŞİD’ı kurtarıcı olarak gördüğünü söyledi. 

İkinci konuşmacı olan Fehim IŞIK ise; daha çok Kürt sorunu ve Kürt mücadelesinin üzerinde 
durdu. 1. paylaşım savaşından sonra Kürdistan topraklarının 4 ayrı parçaya bölünmesi,  Kuzey Kür-
distan’da 1938 yenilgisi, 70’lerde neredeyse tüm Kürdistan topraklarındaki Kürt yapılanmalarının 
sosyalist karakterli oluşu, 80 dönemi ve barış sürecini anlattıktan sonra her halkın kendi kaderini 
tayin etme hakkı olduğu ayrıca Alevilerin Kürtlerle birleşmekten başka seçenekleri olmadığını ve 
halkların birleşik mücadele içinde olması gerektiğini söyleyerek konuşmasını bitirdi.

Panelin soru cevap kısmında en çok dikkati çeken sorular ve görüşler şunlardı:

1. Neden sadece Kobanê’deki katliamları gündemleştiriyorsunuz? Başka yerlerdeki katliamlara 
tepki verilmiyor.

2. Kürtlerin silahları ABD’den alması doğru mu?

3. Halklar birbirine düşmanca bakıyor özellikle buradaki –burada yaşayan Aleviler örnek veril-
di- birlik bu durumda nasıl sağlanacak?

4. Barış sürecini ve AKP’yi nasıl değerlendiriyorsunuz?

5. Biz ise; silahların bölgemizden geçirildiği sırada yapılan en popüler eylemin; şehrin işlek 
caddesinin yasaklanmasıyla ilgili olduğunu ve emekçilerin mücadelesinin bu eylemlere hapsedil-
mesinin yanlış olduğunu vurgulayarak, savaş sadece Kobanê’de midir sorusunu sorarak, bu savaşta 
cepheyi nerde gördüklerini sorduk. 1.Paylaşım Savaşının bitmesinin en önemli nedenlerinden biri 
olan Ekim devriminin yıldönümü olduğunu, bu yüzden bugünü anmak gerektiğini ekleyerek, Bol-
şeviklerin savaş cephesinde sınıf temelli bozgunculuk yaptıklarını, buradan hareketle Ortadoğu’da 
yaşananlarla ilgili ne düşündüklerini sorduk. Bu savaşta emek ve silah tüccarlarının kazandığını, 
mülteciler ile buradaki yerleşimciler arasında ucuz işgücü yüzünden yaşanan sorunlara karşı ne 
yapılması gerektiğini sorduk.

Cevap kısmında; Esat’ın şu anda başta Alevi halkı olmak üzere diğer bazı halkları koruduğunu 
ancak bu Esad’ın savunulması gerektiğini söylemek için yeterli bir durum olmadığı belirtildikten 
sonra bütün katliamlara karşıyız ve onları kınıyoruz denildi. Kürtlerin silah almasına karşıda Kürt-
lerin en son Amerika’yla görüştüklerini Lenin’den örnek verip yanıtladı. Halkların son dönemde 
daha çok birlikte hareket ettiğini, bunu son seçim dönemi ve Kobanê eylemlerinde gördüğümüz 
söylendi.

Bizim sorduğumuz sorulara cevap olarak; “ Elbette Kobanê tek cephe değildir. Türkiye’de 
AKP’yi geriletmek üzere her yerde mücadele edilmesi gerekir ancak Bolşevik devrimiyle Rojava 
devrimini de bir tutmamak gerekir” denildi.

Ortadoğu’ya barış, savaşan işçilerle gelecek !

Antakya’da “Ortadoğu ve savaş” paneli

Antakya’dan Köz Okurları

Merhaba,

Kobanê’de yaşanan İŞİD saldırılarını protesto etmek için mahallemizde yapılan eyleme biz de 
katıldık. 8 Ekim akşamı gerçekleşen eylem için Merkez Kahveler civarında yaklaşık 150 kişi bu-
luşmuştu. Kitlenin toplanmasının ardından yürüyüşe geçildi. Yürüyüş esnasında "Biji Berxwedane 
Kobanê!", "Biji YPG u YPJ!" sloganları atılırken, aynı zamanda Rojava Marşı da okundu. Merkez 
Kahvelerden Heykel durağına kadar gerçekleşen yürüyüş sırasında eyleme katılan kitle giderek 
arttı. Kitle Heykel'e yürürken caddeyi de trafiğe kapattı ve yer yer barikat kurdu. 

Eyleme katılan emekçiler, öfkeliydi ve önüne çıkanı devirecek kadar patlamaya hazırdı.

HDP ilçe yöneticisinin basın açıklamasını okumasının ardından, eylemdeki genç bir grup tek-
rar Merkez Kahveler istikametine doğru yürüyüş yapma çağrısında bulundu. Kitle de bu çağrıya 
uyarak yürüyüşe geçti.

Merkez Kahvelere yürünürken aynı güzergah kullanılmadı ve bir ara yoldan ana yola çıkıldı. 
İslami sermayenin temsilcisi olduğu bilinen bir alışveriş merkezi, emekçilerin öfkesinin hedefi 
oldu. Çalışanların mağazayı boşaltmasının ardından mağazaya taş, havai fişek ve Molotoflar atıldı.

O esnada mahalleden kimi insanlar, yukarı tarafta polis yığınağının yapıldığı haberini getirdi-
ler. Bunun üzerine ikiye ayrılan kitle, polise yöneldi. Polisle ilk karşılaştığımızda henüz hazır bile 
değildiler. Akabinde çatışma başladı. Çevik kuvvet neredeyse tümüyle sıkıştı ve savunma pozis-
yonunda kaldı.

Kitleye yalnızca TOMA müdahale edebildi. O sırada mahallenin üzerinde polis helikopteri do-
lanmaya başladı. Yaklaşık iki saat süren çatışmanın ardından polis ara sokaklara kadar indi. Ancak 
çevik kuvvet inemediği için herhangi bir gözaltı yaşanmadı. 

Uzun yıllardan sonra Limontepe'de bu kadar geniş çaplı bir eylem gerçekleşmemişti. Bu eyle-
me katılan Limontepe mahallesinin gençleri açısından bir ilk deneyim olarak oldukça önemliydi.

Direnmek kazanmanın yarısıdır. 

Biji Berxwedane Kobanê! 

Kobanê Asla Düşmeyecek!

"Kobanê Direnişi Limontepe'de 
yankılandı"

İzmir Limontepe’den KöZ Okurları 

Dokuz Eylül Üniversitesi’nde 6 Kasım YÖK’ün kuruluş yıldönümü vesilesiyle bir eylem gerçek-
leştirildi. Daha önce kararı alınan ve ortak gerçekleştirilen eyleme KöZ okurları olarak biz de katı-
larak destek verdik. 

Mühendislik fakültelerinin bulunduğu alanda toplanan 60 kişi, “Üniversitelerde Müşteri; Kardeş 
Halklara Düşman Olmayacağız!” şiarlı ve Dokuz Eylül Üniversitesi Öğrencileri imzalı tek bir pankart 
arkasında kortej halinde yürüyüşe geçti. Yürüyüş boyunca “YÖK Kalkacak, Polis Gidecek; Üniversi-
teler Bizimle Özgürleşecek!”, “YÖK-Polis-Medya; Bu Abluka Dağıtılacak!”, “Katil Polis Üniversiteden 
Defol!”, “Ermenek’ten Soma’ya Hesap Sormaya!”, “İşçi-Gençlik Elele Mücadeleye!”, “Madenler Ce-
hennem, Okullar Şirket Olmayacak!”, “Eşit-Parasız-Bilimsel-Anadilde Eğitim!” vb. sloganlar atıldı. Biz 
de “Katil IŞİD, İşbirlikçi AKP”, “Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz!” sloganlarını 
attırmaya özen gösterdik. Yürüyüş üniversite yemekhanesinin önüne gelindiğinde son buldu. 

Burada öncelikle sınıf mücadelesinde yaşamını yitirenler için saygı duruşunda bulunuldu. Daha 
sonra ise YÖK’ün hangi amaçlarla kurulduğunu anlatan ve okullardaki mücadelenin önemine deği-
nilen basın açıklaması okundu.

DEÜ Tınaztepe Yerleşkesinde daha önceki yıllarda etkinlikler yapılsa da bu yıl ilk defa okul 
içerisinde uzun bir yürüyüş ve eylem gerçekleştirilmesi olumlu bir gelişmeydi. Bu eylem sırasında 
eyleme katılan emekçilere gazetemizin “Kobanê’de IŞİD, Türkiye’de AKP” başlıklı özel sayımızı da 
dağıttık.

Eylem basın metninin okunmasından sonra sloganlar ve alkışlarla bitirildi.

Paralı-Parasız Burjuva Eğitime Hayır!

İzmir’de YÖK Protestosu

Dokuz Eylül Üniversitesi’den KöZ Okurları 

 Kırşehir’den bir Komünist

12 Eylül öncesinin yiğit devrimcilerinden 
öğretmen Barbaros Kadıoğlu aradan geçen 34 
yıl sonra 29 Haziran 2014 günü dostları, yol-
daşları tarafından mezarı başında konuşmalar-
la, şiirlerle ve karanfillerle anıldı. 

Barbaros öğretmen 12 Eylül öncesi kısa 
ömrüne rağmen Kırşehir’de militan olmasıyla 
bilinen olup bitenlere müdahale etmeyi tercih 
eden genç bir arkadaşımızdı. Öldürülmeden 
önce “Kırşehirde Toplumsal Olaylar” adıyla 
anılacak olan 2. Ordu Sıkıyönetim Mahkeme-
lerinde bu şekilde dava açılan Kayabaşı-Bağ-
başı, Aşıkpaşa vb. olaylarıyla ilişkilendirilen 
26 Haziran 1980 Barikat eylemlerinin başladı-
ğı günden 3 gün sonra polis tarafından Çarıklı 
çiftliğinde vurularak katledilmişti. 

Barbaros yoksul bir aile çocu-
ğu idi. Babası onu vuranların ortaya çı-
karılması için binbir çaba sarfettiyse 
de sonuç alamadan o da ayrıldı. Onun  

mücadele arkadaşları bugün mücadele sözü 
vererek, Barbaros’un genç yoldaşlarına Bar-
baros’u anlattılar. 

Anmaya katılım az da olsa, anlamlıydı. 
Aradan 34 yıl geçmişti. O günün delikanlıları 
şimdi ağaran saçlarıyla Barbaros’a ve tüm dev-
rim şehitlerine saygı duyuyorlardı. 

Kırşehir 12 Eylül öncesinin gümbür güm-
bürdeyen bir durumda olmasa da yarını tu-
tuşturacak közü taşıyordu bağrında. Aşıkpaşa 
mezarlığı bir başka devrimciyi daha basmıştı 
bağrına. 1978, 16 Mart Beyazıt Katliamı’nda 
yitirdiğimiz Cemil Sönmez vardı hemen yanı-
başında… 

Yitirdiklerimize verdiğimiz mücadele sö-
züyle, devrimciler ölür, devrimler sürer… 

 Yaşasın Devrimci Dayanışma!

Yaşasın Komünistlerin Birliği!

Devrimci öğretmen  
Barbaros Kadıoğlu mezarı başında anıldı
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1 Mayıs Mahallesi’nden Komünistler

1 Mayıs Mahallesi’nden Komünistler

Kobanê’de kent savaşının başladığı gün HDP sokağa çıkma çağrısı yaptı. Anın-
da yanıt bulan bu çağrı ile ezilenler emekçiler hem Kuzey Kürdistan’da hem 
Türkiye’de sokaklara aktı.  Biz de bu çağrının yapıldığını ve İstanbul’da kitlelerin 
sokaklara indiğini öğrendiğimizde gidip HDP içinde yer alan kimi siyasetlerle ve 
diğer siyasetlerle görüşüp mahallede eylem yapmayı önerdik. İlk olarak ESP ile 
görüştük HDP’nin çağrısı söyledik. Ve yürüyüş yapmayı önerdik. ESP, Kaldıraç 
ve KöZ’ün yaptığı görüşmede ESP önce siyasetler toplansın sonra kitlelere çağrı 
yapılmasını söyledi. “Eylemin şekline karekterine karar verelim” diyerek otobanı 
kesmeyi önerdiler. Biz ise “önce kaç kişi toplanıyoruz bir bakalım ona göre yol 
mu keseceğimize başka bir şey mi yapacağımıza karar veririz” dedik. Siyasetler 
toplanırken, Kobene’deki durumunun ve eylemin duyurusunu yaparak, kitlelere 
çağrı yaptık. Bu duyuruları yapmak için ESP’den megafon istedik. ESP megafonu 
vermeyi reddetti. Biz de bunun üzerine Kaldıraç’tan arkadaşlarla buluşup 15 ki-
şilik bir grupla bir yerden ses cihazı bulup mahallenin ara sokaklarında ajitasyon 
ve sloganlarla duyuru yaptık.

Bu sırada siyasetler toplantıda eylem yapılmaması gerektiğini konuştuklarını, 
ertesi güne çağrı yapacaklarını ilettiler. Biz de ertesi günkü eyleme katılacağımızı, 
ancak bugün de eylem yapacağımızı eyleme herkesin katılabileceğini söyledik. 
Bunun üzerine Kaldıraç bu eyleme katılacağını belirtti. 

Yürüyüş boyunca yaptığımız ajitasyonlarda Alevileri yok sayan AKP’nin Kürt-
ler’e Kobanê’ye saldırdığını, Kobanê kaybederse işçilerin de Alevilerilerin de kay-
betmiş olacağını söyledik. Ortak düşman AKP’ye karşı ortak mücadeleye, sokağa 
diyerek çağrı yaptık. 

Mahallenin birçok ara sokağında yaptığımız çağrının sonucunda evlerden ka-
dınlar sokaklara indi. Hep birlikte mahallede yürüyüş yaptık. Yürüyüş sırasında 
diğer siyasetlerden de katılım olmaya başladı. Çağrıya ses veren emekçiler ve 
eyleme katılan siyasetlerle buluşup mahalleden yürüyüş yapmaya devam ettik. 
Yürüyüşün sonunda ertesi gün yapılacak eylemin duyurusu yapıldı. 

Eylem sırasında “Kürtler’e özgürlük Orta Doğu’ya barış” sloganını attığımızda 
bir kişi “Ne barışı! Barış mı kaldı? Barış diye diye ne hale geldik” diyerek müzake-
re sürecine dair tepkilerini dile getirdi. Yürüyüş sonrasında Kadıköy’deki eyleme 
gitmek için mahallede bir emekçinin aracına bindik. Bu araçta Kürt emekçiler 

1 Mayıs Mahallesi'nde emekçiler Kobanê için sokağa indi
3 Ekim Cuma günü Kobanê’ye destek eylemi

K o -
banê’ye saldırıların artması üzerine 1 Mayıs Mahallesi’nde diğer siyasetlere eylem 
yapmayı önerdik.  Yürüyüş yapmaya karar verilen günde Taksime de çağrı ya-
pılması üzerine eylemi ertelemeyi önerdik. Bu öneri kabul edildi. Bunun üzerine 
Taksim’deki eyleme katılma planı yaptık. Çevremize çağrı yapıp, döviz hazırla-
yıp Taksim’e geçtik. Taksim’de farklı mahallelerden gelen yoldaşlarla buluştuk.  
“Kobanê’ye destek AKP’yi geriletmekten geçer; Kobanê’ye destek için AKP’yi 
geriletelim” yazan dövizlerimizle eyleme katıldık. Eylemde “Yaşasın birleşik öz-
gür Kürdistan; Kürtlere özgürlük Orta Doğu’ya barış; AKP’ye karşı omuz omuza” 
sloganlarını attık.

1 Mayıs Mahallesi’nde yapılacak eylem ise 3 Ekim Cuma gününe ertelendi. Bu 
eylem için yürüyüşe çağrı yapan, siyasetlerin ortak hazırladığı ozalitler mahalle-
nin birçok yerine asıldı. 

 KöZ olarak bir yazı kaleme aldık ve çoğalttığımız bu yazıyı mahallede eylem 
çağrısı yaparak dağıttık. Siyasetler olarak birlikte eylemin sesli duyurusunu  yapmaya karar verdik ancak ses aracı 
olmadığı için yapamadık. Eylemden önce dövizler hazırladık. Dövizlerimizde “Alevileri yok sayan, işçileri katleden, 
IŞİD’i besleyen AKP’ye karşı birleşik mücadeleye; Kürtlere özgürlük, Orta Doğu’ya barış, IŞİD’i besleyen AKP’ye kar-
şı mücadeleye; Kobanê’ye destek için kitlelerin eylemli mücadelesi” yazdık. Eyleme bir biz dövizlerimizle katıldık.

“Rojava’da devrim kazanacak işbirlikçi devlet kaybedecek” yazılı,  KöZ, Alınteri, ESP, Kaldıraç, SODAP,Partizan 
ve DBP imzalı pankart arkasında yürüyüş yapıldı. 200’e yakın kişinin katıldığı eylemde “Katil devlet hesap verecek; 
Katil IŞİD , işbirlikçi AKP; Yaşasın halkları kardeşliği” sloganları atıldı. Bu sloganların yanında MLKP, TiKKO, MKP 
militanları da örgüt propagandası yapan sloganlar attı. Slogan yarıştırır gibi atılan bu sloganlar eylemin niteliğinin 
düşmesine neden oldu. Eksiklere ve slogan yarışının yarattığı olumsuz havaya rağmen mahallede böyle bir eylem 
örgütlemek olumlu oldu. 

Eylem basın açıklamasının ardından sonlandırıldı.

Kobanê'ye destek için AKP'ye karşı kitlesel eylemli birlik!
25 Ekim cumartesi akşamı  “IŞİD'e desteğe son! Kobanê'ye yardım koridorunu açılsın" talebi ile, 

Kobanê Dayanışması'nın çağrısıyla biraraya gelen kitle örgütleri ve siyasi partiler ''Katil IŞİD İşbirlikçi 
AKP; Biji Berxwedana Kobanê; Kürtlere Özgürlük Ortadoğuya Barış; Kobanê Halkı Yalnız Değildir'' 
sloganlarıyla Tünel'den Galatasaray Lisesi önüne yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleştirildi. Yürü-
yüşe biz de hazıladığımız dövizlerle katıldık. "Katil IŞİD İşbirlikçi AKP; Kürtlere Özgürlük Ortadoğu-
ya Barış; IŞİD'i Besleyen AKP'ye Karşı Kitlesel Eylemli Birlik; Rojava Devrimine Destek için AKP ile 
Birlikte 12 Eylül Rejimi Çöpe'' yazan dövizler taşıdık. Yapılan yürüyüşe yaklaşık 100-150 kişi katıldı. 
Eylemde 45-50 adet Kobanê özel sayısı dağıtıldı.

IŞİD'in 49 Türk konsolosluk görevlisini bırak-
masına paralel  olarak Rojava'nın Kobanê kan-
tonuna dönük saldırılarını yoğunlaştırmasıyla Ko-
banê'de YPG ve Kürt halkının direnişi sürerken 
Türkiye'de de protesto eylemleri gerçekleşmeye 
başladı.  Bu eylemlerden bir tanesi de 21 Eylül 
günü Taksim’de gerçekleşti. 

HDK İstanbul İl Meclisi’nin çağrısıyla kitle saat 
15.00'da Tünel’de toplanmaya başladı." Katil IŞİD 
İşbirlikçi AKP" pankartının açıldığı eyleme; HDP, 
SODAP, Halkevleri, ÖDP, EHP, Kaldıraç, DİP, 
UİD-Der, Alınteri, Mücadele Birliği,   78’liler Giri-
şimi,  İstanbul Tabip Odası ve KöZ  destek verdi. 
Yürüyüş devrim mücadelesinde yaşamını yitiren-
ler için saygı duruşunun ardından başladı. Polisin 
yoğun önlem aldığı eylemde yürüyüş boyunca 
“Katil IŞİD  İşbirlikçi AKP”, “Kürdistan IŞİD’e Me-
zar Olacak”, “Biji Berxwedana Kobanê” sloganları 
atıldı. Biz de bu sloganlara iştirak etmekle birlik-
te "Katil AKP, İşbirlikçi IŞİD”, “Kürtlere Özgürlük 
Ortadoğu’ya Barış”, “Yaşasın Bağımsız Birleşik 
Kürdistan", " Kürtlerin Esareti İşçilerin Esareti-
dir",  “Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber 
Ya Hiçbirimiz" sloganlarını attık. Galatasaray Lise-

si önünde  kitlenin önünü kesen polisin kitlenin 
Taksim meydanına yürüyüşe izin vermeyeceği 
belli olmuştu. Galatasaray Lisesi önünde kısa bir 
oturma eylemi girişimi olduysa da oturma eylemi 
yapılmadı ve burada basın açıklaması gerçekleşti. 

Yapılan basın açıklamasında;    “IŞİD barbarlı-
ğına karşı YPG ve YPJ saflarında savaşan binlerce 
Kürdistanlı gencin, kadının ve enternasyonalistin 
onurlu direnişini selamlıyoruz. Yediden yetmişe 
silahlanıp halkını, toprağını ve devrimi savunan 
Kobanê halkını selamlıyoruz! Kobanê direnişi-
ne destek vermek için suni sınırları yerle yeksan 
eden halklarımızı ve dünyanın dört bir yanından 
yükselen dayanışmanın sahiplerini selamlıyoruz" 
denirken IŞİD'in AKP' ve Türkiye'den destek ile 
Kobanê’ye saldırdığı  vurgulandı. 

Eylemde HDP İstanbul İl Eş başkanı Emrullah 
Bingül, ESP Genel Başkanı Sultan Ulusoy, Sosya-
list Demokrasi Partisi Genel Başkanı Rıdvan Tu-
ran ve  HDP İstanbul Milletvekili Levent Tüzel 
kısa konuşmalar yaptılar.

Basın açıklamasının ardından eylem bitirildi.  
Eyleme 5000'e yakın bir kitle katılım gösterdi.

Taksim'de Kobanê direnişi selamlanırken IŞİD ve AKP protesto edildi

İstanbul’ndan Komünistler

Kobanê’ye destek için çok geç kalındığını, daha erken sokaklara çıkılmasını ve bunun organize bir şekilde yapılması 
gerektiğini söylediler. 

1 MAYIS MAHALLESI’NDE 7 EKIM CUMA GÜNÜ YAPILAN EYLEM 
6 Ekim’de yapılan yürüyüşte 7 Ekim Salı günü için bir eylem çağrısı yapılmıştı. Komünistler olarak bu çağrıyla yetinme-

dik. Edindiğimiz ses sistemiyle mahallenin ara sokaklarında HDP’den bağımsız bileşenlerle birlikte ajitasyon konuşmaları 
yaptık, ara sokaklara yürüyerek kitlelerle buluştuk. Çağrının ardından Karakol Durağ’ında gelenlerle buluştuk. 

Ajitasyon konuşmal yaara ve slogan atarak yürüyüşü gerçekleştirdik. Yürüyüşe Kürtlerin yanı sıra Gezi eylemlerine ka-
tılan emekçileden de katılım oldu. Eyleme 500’ü aşkın kişi katıldı. Kitle oldukça canlı idi. Yürüyüş sırasında TİKB ve MLKP 
militanları silah çıkartarak havaya ateş açtı. Bu kitlenin azalmasına yol açmadı. Aynı siyasetler daha sonra yürüyüşe katılan 
kitleye otobanı kesme çağrısı yapıldı. Yapılan çağrıyı eylem anında tartışmamak için bu duruma müdahale etmedik fakat 
kitle bu  çağrıya icabet etmedi.  Bunun üzerine yeniden inisiyatif aldık ve slogan attırmaya başladık. Kadıköy’deki eyleme 
çağrı yapmak istedik fakat DBP Sultanbeyli’de DBP binasına yapılan saldırıya karşı yapılan eyleme çağrı yaptı. Bunu en-
gellemek istemediğimiz için herhangi bir öneride bulunmadık.  Gelmek isteyenlerle Kadıköy’deki eyleme katıldık.

Kürtlere Özgürlük Ortadoğu’ya Barış

Emperyalistler ve onların işbirlikçilerinin bu-
günler için büyütüp beslediği IŞİD, önce Ko-
banê ardından Irak ve Kürdistan’ın güneyindeki 
önemli yerleşim merkezleri ve köylerinde peş 
peşe katliamlar yapmaya başladı. Son olarak Ezi-
di Kürtlerin yaşadığı Şengal’de çok sayıda kişiyi 
öldürdü. Saldırılardan kaçmayı başaramayan-
ların dağlara sığınmak zorunda kalmasıyla bir-
likte Ezidiler, geçmişte 72 kez katliama uğramış 
mazlum bir halk olarak bugün, yeni bir insan-
lık dramıyla daha karşı karşıya. Bunun üzerine 
Kürdistan’da savaşan siyasi güçler, aralarındaki 
rekabetten kaynaklı olarak geçte olsa birlikte ha-
rekete geçerek Şengal’de yaşayan halkları savun-
maya ve onları örgütlemeye başladılar. Emper-

yalistlerin desteklediği IŞİD çeteleri karşısında 
ağır silahlardan yoksun olarak eşitsiz bir savaş 
sürdüren Kürtler, nesnel durumun dayatması so-
nucu ortak ordulaşma vb merkezileşmeye doğru 
adımlar atarak Kürdistan toprakları için savaş-
maya devam ediyorlar. Bu gelişmeler üzerine 
HDPnin çağrısıyla biraraya gelen esp, sykp, sdp 
gibi partiler ve eyleme destek veren çok sayıdaki 
emekçi, Kadıköy’de bir araya gelerek Şengal’de 
yaşananları protesto ettiler. Bizimde katıldığımız 
yürüyüş boyunca “Diren Şengal Kadıköy senin-
le, Ezidi halkı yalnız değildir, Biji berxwadene 
Şengal’e, Katil işid işbirlikçi AKP” vb sloganlar 
atarak iskele meydanına doğru uzun bir yürüyüş 
gerçekleşti. Yol boyunca halktan alkışlayanların 

da olduğu eylem sonunda okunan açıklamada 
kısaca şunlar ifade edildi:

“Rojava devriminden bu yana AKP’nin besle-
diği eli kanlı gerici selefi çeteler, Kobanê’de Kürt 
halkına Musul’da Şiilere, bugünse Şengal’de Ezi-
dileri vahşice katletmekte. Ezidilere yönelik işid 
eliyle gerçekleştirilmek istenen katliamı şiddet-
le kınıyor,bir kez daha katliama uğratılmalarına 
izin vermeyeceğimizi belirtiyoruz. EZİDİ Kürtle-
re yönelik bu vahşetin insanlık onuruna, inanç-
lara ve halklara yönelik bir saldırı olduğu anlayı-
şıyla onların yanlarında olduğumuzu ve sonsuz 
dayanışmamızı ilan ediyoruz. Filistin’e ağlarken 
Şengal’i görmezden gelenler ikiyüzlüdür. IŞİD’in 
AKP’den hiçbir farkı yoktur. İkisi de tetikçiliği 

savunmaktadır.

….Buradan AKP hükümetini uyarıyoruz. Bir 
an önce IŞİD terörüne lojistik destek vermekten 
vazgeçin. Halklarımızın inanç ve kimliklerine ha-
karet etmekten vazgeçin. Biz Türkiye coğrafya-
sında yaşayan halklar olarak, bir kez daha söylü-
yoruz. IŞİD terörüne geçit vermeyeceğiz. IŞİD’i 
destekleyenlerden sokakta hesap soracağız.

Şengal için savaşan halk savunma birlikleri 
YPG, HPG ve Peşmerge güçlerine bin selam.

Yaşasın Rojava Devrimi!

Yaşasın Birleşik Bağımsız Özgür 
Kürdistan!

Ezidi Katliamına karşı IŞİD’İ destekleyenlerden hesap soralım!

İstanbul’ndan Komünistler
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BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

IŞİD’in Kobanê’ye yaklaşması ve arttırdığı sal-
dırılarına, katliam ihtimallerine karşın Türkiye’nin, 
Kürdistan’ın ve dünyanın çeşitli yerlerinde IŞİD’e 
ve AKP’ye yönelik eylemler 6 Ekim gecesi başla-
dı. Şirinevler’de yapılan eylemde E-5 yolu kesil-
di. Bahçelievler HDP’nin 7 Ekim günü Şirinevler 
Meydanı’nda 15.00’deki çağrısına KöZ’ün arkasın-
da duran komünistler de katıldı ve çağrısını yaptı.

15.00’de başlayan yürüyüş, Şirinevler Meyda-
nı’nda başlayıp Mahmutbey Yolu’ndan Fetih Cad-
desi’ne saparak; AKP’nin Bahçelievler ilçe bina-
sına doğru yüründü. Polisin taciz ettiği eylemde 
yürüyüşün arkasından akrep gelirken; AKP ilçe 
binasına yakın bir yerde de çevik barikatıyla kar-
şılaşıldı. Oturma eylemine başladıktan sonra, po-
lisle tartışmalar yaşandı. Aynı zamanda ünlü bir 
pastanenin terasından “Katil IŞİD İşbirlikçi AKP 
Diren Kobanê” pankartı basın açıklamasının so-
nuna kadar sallandırıldı.  Basın açıklaması çevik 
kuvvet barikatının önünde yapılırken, yürüyüş 
öfkeli ve coşkuluydu; bunun yanı sıra IŞİD’e ve 
AKP’nin aleni ittifakına karşı sloganlar da hiç sus-
madı.

600 civarı kişinin katıldığı eyleme, bizler de 
alelacele hazırladığımız dövizlerle ve eylem sıra-
sında yetişenler de dâhil 15 kişi katıldık. Döviz-
lerimizde “Katil IŞİD İşbirlikçi AKP; Alevileri yok 
sayan, işçileri katleden, IŞİD’i besleyen AKP’ye 
karşı eylemli birlik; Kobanê’ye destek için AKP’ye 
karşı ezilenlerin eylemli birliği; Kürtlere Özgür-
lük Ortadoğu’ya Barış; Yaşasın Bağımsız Birleşik 
Özgür Kürdistan; İşgalci TC Kürdistan’dan defol” 
sloganları nakışlanmıştı. Yürüyüşte “Katil IŞİD İş-
birlikçi AKP; Her yer Kobanê, Her yer direniş; Biji 
Berxwedana Kobanê; Biji Berxwedana Rojava; 
Biji Berxwedana YPG; İşgalci TC Kürdistan’dan 
Defol; Yaşasın Rojava Devrimi, Biji Şoreşa Rojava; 
Kürtlere Özgürlük Ortadoğu’ya Barış; Kürdistan 
faşizme mezar olacak” gibi sloganlar atılırken sık 
sık YPG diye alkışlarla haykırıldı.

Basın açıklaması ardından aynı güzergahtan 
sloganlarla dönülürken eylemin bitiminde çatış-
ma ve gözaltı yaşanmadı. Akşam 20.00’de Gala-
tasaray Lisesi önündeki merkezi eyleme çağrı ya-
pıldı. Eylem Şirinevler’de IŞİD-AKP ittifakına ve 
saldırılarına karşı bir gündem ve ilgi oluşturdu. 
Bundan sonra da Kobanê’ye, Rojava Devrimi’ne 
destek olmak için “çözüm süreci”ne bakılmaksı-
zın kitlesel ve coşkulu eylemler gerçekleştirilmeli 
ve AKP eylemli bir biçimde sıkıştırılmalıdır.

Yaşasın Rojava Devrimi!

Kürtlere Özgürlük Orta Doğu’ya Barış !

IŞİD’in saldırılarına karşı  
Şirinevler’de coşkulu eylem

Kobanê’de kent savaşının başlaması ve 
HDP’nin kitlelerini ve diğer kurumları soka-
ğa çağırmasından sonra Bursa’da eylem için 
çağrı yapıldı. Kent Meydanı'nda bir araya ge-
len yüzlerce kişi sloganlarla protesto eylemi 
örgütlediler. 

Eylemin başlamasından sonra kitle polis 
tarafından organize edildiği çok aşikâr olan 
10-15 faşistin taşlı saldırısına maruz kaldı. Taş 
atanlara müdahalede bulunmayan polis, kitle-
nin faşistlere karşı yaptığı saldırıya gaz bom-
balarıyla karşılık verdi. Burada yaşanan çatış-

madan sonra kitle Kent Meydanı’ndan ayrıldı.

Kent Meydanı’ndan ayrılan kitle bazı ma-
hallerde yürüyüş düzenleyip polisle çatıştı. 
Diğer günlerde de eylemler devam etti.

Kobanê’ye destek vermek ancak emekçi 
ve ezilenlerin birleşik ve kitlesel eylemlilik-
lerinden geçer. Bu tür eylemlilikleri yapmak 
Kobanê’nin kuzeyinde IŞİD’in başlıca destek-
çisi olan AKP hükümetini geriletebilir.

Rojava Devrimi’ne Destek İçin Varoşlarda 
Birleş Alanlarda Devleş!

IŞİD çetelerinin Kobanê’ye üç koldan sal-
dırmasını protesto etmek için Bursa’da bir yü-
rüyüş gerçekleştirildi. Kent Meydanı’nda bir 
araya gelen kitle “Katil IŞİD İşbirlikçi AKP” 
pankartı açtı. Polis, açılan YPG flamasını ge-
rekçe göstererek yürüyüşe uzun bir süre izin 
vermedi. Kitlenin sloganlarla protesto ettiği 
polis sonunda yürüyüşe izin verdi. Yaklaşık 
700 kişinin katıldığı eyleme HDP, EMEP, ÖDP, 
Halkevleri, EHP, DİP, Partizan ve BDSP kendi 
flamalarıyla katıldılar.

Kitle pankartın arkasından Fomara Mey-
danı’na doğru yürüyüşe geçti. Yürüyüş bo-
yunca sıklıkla atılan sloganlar şunlardı: “Katil 
IŞİD işbirlikçi AKP; Bijî Berxwedana YPG; 
Bijî Berxwedana Rojava; Faşizme Karşı Omuz 

Omuza; Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep 
Beraber Ya Hiç Birimiz ve Katil IŞİD Kürdis-
tan’dan Defol”

Kitle Fomara Meydanı’na girdikten sonra 
basın açıklaması okundu.  Basın açıklama-
sında IŞİD çetelerinin yaptığı katliamlar, AKP 
iktidarının Kobanê kuşatmasına karşı tutumu 
protesto edildi.

Kobanê’de kuşatılan Rojava Devrimi’dir. 
Rojava Devrimi’nin yanında saf tutup Ko-
banê’ye destek olalım. AKP’ye karşı ezilen-
lerin kitlesel eylemlerini büyütelim. Bu kit-
lesel eylemler sayesinde Kobanê kuşatması 
ve Rojova Devrimi üzerindeki kara bulutlar 
dağıtılabilir. 

Kürtlere Özgürlük Orta Doğu’ya Barış!

Kobanê’ye destek yürüyüşü

Bursa'da Kobanê için eylem

Bursa’dan Komünistler

Yenibosna’dan Komünistler

Yerel seçimler sırasında Sarıyer’de HDP’nin 
seçim çalışmalarına katılmamız sayesinde Der-
bent mahallesinden genç arkadaşlarla tanışmış ve 
çalışmaların çoğunda birlikte sorumluluk almış-
tık. Yerel seçimlerden sonra da Derbent’ te bir 
Soma eylemi düzenledik ve iletişimimizi sürdür-
dük. Büyükdere’de Kobanê’ye destek için eylem 
yapılması vesilesiyle arkadaşlarla tekrar görüştük.

Arkadaşlar Derbent’te gençlik olarak mahalle-
de bir örgütlülük oluşturmak istiyorlardı. Bunun 
üzerine gündem olan Kobanê ile ilgili bir şeyler 
yaparak yola başlamak gerekliliğinde fikir birliği-
ne vardık ve Derbent’te bir yardım kampanyası 
düzenlemeye karar verdik. Bu kampanyayı plan-
lamak ve düzenlenmesinde sorumluluk almak 
isteyen arkadaşlara haber vermek için ertesi gün 
buluşma kararı aldık.

Ertesi gün 10 kişilik bir ekip olarak buluştuk. 

Kobanê için ihtiyaç listesini içeren bir el ilanı ha-
zırlamaya ve bunu Perşembe günü mahalleliye 
ev ev dolaşarak dağıtmaya, ardından da cumar-
tesi günü yardımları toplamaya karar verdik. Per-
şembe günü mahalledeki evlerin çoğuna giderek 
el ilanını verdik ve kampanyamızı anlattık, git-
tiğimiz evlerin çoğunda olumlu karşılandık. Cu-
martesi günü de ev ev gezerek katkıda bulunmak 
isteyenlerden yardımlarını topladık.

Kampanya sonrasında bir araya geldiğimizde, 
öncelikle birlikte başka işler yapmadan önce kim 
olduğumuzu ve neler yapabileceğimizi konuştuk. 
Arkadaşlar, Derbent’te halkı kendi sorunları etra-
fında bir araya getirebilecek bir kitle örgütünün 
eksik olduğundan bahsettiler. Bu konuda ve ile-
ride Derbent’te neler yapabileceğimize dair önü-
müzdeki günlerde konuşmaya karar verdik.

Kobanê’de süren saldırı sebebiyle tüm Türki-
ye’de süren eylem dalgasının bir parçası olarak 
7 Ekim günü Büyükdere’de bir eylem düzenlen-
di. Ortak bir eylem için yapılan kurumlar arası 
toplantıya Koç Üniversitesi Forumu olarak katıl-
dık. Toplantıya Kaldıraç ve Halkevleri de katıldı. 
Sarıyer’de bir eylem yapmak konusunda herkes 
hemfikirdi. Bunun üzerine o akşam Büyükdere’ 
de eylem düzenlemeye karar verildi. Birlikte slo-
ganlar belirlendi ve “IŞİD Vuruyor AKP Koruyor 
Direnen Halklar Hesap Soruyor” dövizi hazırlan-
dı. Eylemin çağrısını Sarıyer Forumu yaptı. Kısa 

sürede sosyal medya üzerinden ve çevremize ha-
ber vererek eylemi duyurmaya çalıştık. 

Akşam saat 8’de Çelik Gülersoy Parkı’nda bu-
luştuk. Yaklaşık 80 kişinin katılımıyla,  sloganlar 
atarak yürüyüşe geçtik. “Katil IŞİD, İşbirlikçi AKP; 
Kobanê’de düşene dövüşene bin selam; Gezi, 
Lice, Rojava, Ezilenler Ayakta” ve “Yaşasın Halk-
ların Kardeşliği” gibi sloganlar attık. Yürüyüşü 
parkta sonlandırdık.

Üniversite öğrencileri 
Kobanê’ye destek için buluştu

Koç Üniversitesi’nde Kobanê gündemli iki 
eylem gerçekleşti. 28 Eylül günü, okuldaki de-
mokrat öğrenciler Kobanê’deki IŞİD saldırısına 
dikkat çekmek ve IŞİD’in en büyük destekçisi 
AKP’yi protesto etmek için bir eylem düzenle-
me kararı aldılar. Eylem 30 Eylül’de 20-25 kadar 
öğrenci ve 15-20 kadar öğretim görevlisinin ka-
tılımıyla, öğrenci merkezinde gerçekleşti. Bir-
kaç işçi arkadaş da eyleme destek verdi. Oku-
nan bildiride Kobanê’nin Türkiye’yi doğrudan 
ilgilendiren bir mesele olduğuna, zira IŞİD ile 
AKP arasında yadsınamaz bir bağ olduğuna, 
Rojava devriminin bu topraklar için önemine 
vurgu yapıldı. IŞİD’in destekçisi AKP’ye karşı 
birleşik mücadele çağrısı yapıldı.

Eylemde “AKP IŞİD’dir IŞİD AKP; Kobanê’de 
düşene dövüşene bin selam; Gezi, Lice, Rojava, 
Ezilenler Ayakta; Emperyalizm Düşman Halk-
lar Kardeştir; Yaşasın Halkların Kardeşliği; Biji 
Berxwedana Kobanê” sloganları atıldı.

İkinci eylem, bayramdan sonra HDP’nin Ko-
banê için eylemlilik çağrısı üzerine gerçekleş-
ti. Yine öğrenci merkezinde bu sefer daha az 
katılımla gerçekleşti. Bildiride Türkiye’de AKP, 
Kobanê’de IŞİD saldırıyor vurgusu yapıldı. Ko-
banê eylemlerinde o güne kadar öldürülenlerin 
isimleri tek tek okundu. İlk eylemle aynı slo-
ganlar atıldı.

Önümüzdeki süreçte Koç Üniversitesi’ndeki 
eylemliliği devam ettirmeye gayret edeceğiz.

Koç Üniversitesinde yapılan Kobanê eylemleri 
sonrasında öğrenciler başka neler yapılabileceği-
ni konuşmak için bir araya geldi. Bu toplantıda 
Kobanê için bir yardım kampanyası yapılması 
kararlaştırıldı. Biz de üniversiteler arası ortak bir 
eylemlilik süreci oluşturmak ve üniversitelerdeki 
sorunları ortaklaştırmak üzere bir iletişim plat-
formu kurulmasını ve buna da Kobanê süreci 
ile başlamanın yerinde olacağını söyledik. Koç 
Üniversitesi Forumunun böyle bir çağrıda bulun-
masını önerdik. Çağrının daha geniş bir kesim-
ce benimsenmesi için önce Vakıf Üniversiteleri 
İletişim ve Dayanışma Ağı’na (VİDA) yazdığımız 
çağrı metnini yolladık. Diğer üniversitelerden ar-
kadaşlar bunun çok anlamlı bir çağrı olduğunu 
ve VİDA’ nın bunu üstlenebileceğini söylediler. 
Bunun üzerine Pazar günü Eğitim- Sen Taksim 
Şubesi’nde Kobanê için neler yapılabileceğini ve 
üniversitelerin ortak eylemliliğini konuşmak üze-
re tüm üniversitelere çağrıda bulunduk.

Toplantıya İstanbul, Boğaziçi, Galatasaray, İs-
tanbul Teknik, Maltepe, Koç, Bilgi, Yeditepe ve 
Özyeğin Üniversitelerinden yaklaşık 50 kişi ka-
tıldı. Toplantının ilk bölümünde tüm üniversite-

ler kendi üniversitelerinde yaptıkları eylemleri ve 
planlarını anlattılar. Ardından birlikte ne yapılabi-
leceği konuşuldu ve tüm üniversitelerde düzenle-
nen yardım kampanyalarının ortaklaştırılmasına, 
ortak bir metin hazırlanmasına ve eşzamanlı bir 
eylem yapılmasına karar verildi.

Ardından üniversitelerdeki eylemliliğinin nasıl 
ortaklaştırılabileceği konuşuldu. Biz de Koç Üni-
versitesi adına söz alarak üniversiteler arası oluş-
turulacak bir iletişim ağının hem ülke gündemle-
rine ilişkin ortak eylemler yapmak açısından hem 
de esas olarak üniversitelerde var olan sorunların 
ortaklaştırılması için önemli olduğunu belirttik. 
Bir üniversitede yaşanan olaya tüm üniversiteler-
den tepki vererek bir dayanışma ağı kurulması 
açısından önemli olduğunu söyledik.

Toplantı kurulan Üniversiteler Arası Dayanış-
ma ve İletişim Ağını daha çok duyurmak ve daha 
çok öğrenciyi bu ağa katmak adına önümüzdeki 
hafta pazar günü Kobanê ve Üniversiteler konulu 
bir forum yapma kararı alınarak bitirildi.

Koç Üniversitesinde Kobanê eylemleri

Derbent halkı Kobanê ile dayanışıyor

Büyükdere Kobanê için sokağa çıktı

Sarıyer’den Komünistler

Sarıyer’den Komünistler

Sarıyer’den KomünistlerSarıyer’den Komünistler
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BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

Yürüyüşte okunan basın metni:

Filistin’de İsrail Zulmüne Son!

İşçiler, emekçiler, kardeşler!

İsrail 3 gencin kaçırılmasını bahane ederek 
başlattığı kanlı saldırılarını devam ettiriyor. 8 
Temmuzdan bu yana 570 kişi öldü, 3 binden 
fazla insan yaralandı. Evler, sokaklar bombalan-
dı, kurşun yağmuruna tutuldu. Bazı mahalleler-
de taş üstünde taş kalmadı. Zalim İsrail devleti 
bir kez daha tüm dünyanın gözleri önünde bir 
halkı kırımdan geçiriyor. Rojava’da ise Esad’ın 
ve ÖSO’nun saldırılarına karşı yıllardır zulüm 
gören Kürtler kendi kaderlerini tayin etmiş, 
bayraklarını göndere çekmişlerdir. Bu devrimi 
boğmak isteyen AKP-TC ve tüm emperyalist 
devletler saldırmaktadır.

Batı Şeria ve Gazze’yi mazlum Filistin hal-
kının kanı ve gözyaşıyla sulayan zalim İsrail 
egemenleri, uluslararası örgütlerin talebiyle ölü 
ve yaralıların hastaneye taşınması için 3 saatlik 
insani ateşkes önerisini kabul etti. Ancak yarım 
saat sonra Gazze’yi yeniden bombalamaya baş-
ladı. İsrail, ölü ve yaralılarını bırakmak zorunda 
kalan ve güvenli bir bölgeye geçmeye çalışan 
Filistinlilerin üzerine bomba yağdırdı. Gözü 
dönmüş İsrail ordusu hastaneleri ve sivillerin 
yaşadığı yerleri bile acımasızca bombalıyor! Su-
riye sınırındaki insanlar ise Rojava’ya yapılan 
insani yardımların bile ulaşamamasını protesto 

ederek sınırdaki telleri yıkarak Rojava’ya geçi-
yorlar.

Katil İsrail devleti, 5 yıl önce de Gazze’ye 
büyük bir saldırı düzenlemiş ve 1400 Filistin-
liyi katletmişti. Gazze’yi abluka altına alarak 
1,5 milyon Filistinliyi açlığa, susuzluğa, elekt-
riksizliğe, ilaçsızlığa mahkûm etmişti. Ardından 
2012 Kasımında bir saldırı daha gerçekleştirdi 
ve 150’den fazla Filistinliyi katletti. Bütün bu 
katliamlar esnasında emperyalist güçlerden “kı-
nama” açıklamalarından başka bir şey gelmedi; 
İsrail’e hiçbir yaptırım uygulanmadı. Diğer Arap 
devletleri de resmi açıklamaların ötesine geç-
mediler. Bugün de aynı tutumlar devam ediyor 
ve İsrail tüm dünyanın gözleri önünde Filistin 
halkını katlediyor. Birleşmiş Milletler ve dünya-
nın geri kalanı ise seyrediyor!

Emperyalist güçlerin desteğini arkasına alan 
İsrail egemenleri, İsrailli işçi ve emekçi kitleleri 
milliyetçilik zehriyle köreltmeye çalışıyorlar. İs-
railli faşist gruplar “Araplara ölüm” çığlıklarıyla 
Kudüs sokaklarını dolduruyor. Bu gruplar göz-
lerini kırpmadan 16 yaşında Filistinli bir genci 
diri diri yaktılar.

Türkiye’de ise Kürtlere her türlü zulmü reva 
gören ve IŞİD’i Rojava’da Kürtlerin üzerine sal-
dırtan AKP, utanmadan “Filistin halkının yanın-
dayız” diye kükrüyor. Kitlelerin önünde İsrail 
devletine karşı atıp tutan Cumhurbaşkanı adayı 

Erdoğan  ve Erdoğanın yönettiği AKP hüküme-
ti, perde arkasında ise katil İsrail devletiyle her 
türlü ticari ve askeri anlaşmayı, Bilal’in gemicik-
leriyle sürdürdükleri ticaretle, İŞİD’i ayakkabı 
kutularında sakladıkları paralarla finanse ederek 
katillere finansal destek sağlamaktan eksik kal-
mıyor, işbirliğini iki yüzlükle sürdürüyor.

Kardeşler,

Tüm bu açıklamalar ikiyüzlülüktür, bir şov-
dan ibarettir. Biz işçi ve emekçiler bu yalanla-
ra kanmamalıyız. İsrail’in katliamları karşısında 
esip gürleyen AKP, en fazlasından diplomatik 
ilişkileri askıya alıyor. İsrail’le silah ticareti de 
dâhil her türlü ekonomik ilişkiyi sürdürüyor. 
Türkiye, Ortadoğu’da bölgesel güç olma hayal-
leriyle savaşın taraflarından biri olmaya devam 
ediyor. AKP ne Suriye halkının, ne Kürt halkının 
ne de Filistin halkının katledilmesini umursamı-
yor.

Filistin halkının tek gerçek dostu, dünyanın 
tüm ülkelerindeki işçi ve emekçilerdir. İsra-
il devletine geri adım attıracak olan da ancak 
güçlü bir enternasyonalist tepki olabilir. Tüm 
işçi örgütlerine, sendikalara, sosyalistlere düşen 
görev, bu birleşik tepkiyi uluslararası ölçek-
te örgütlemek ve işçilerin, emekçilerin Filistin 
halkının yanında olduğunu katil İsrail devletine 
ve onun hamiliğine soyunan emperyalist güç-
lere göstermektir. Bugün Emperyalistlere karşı 

verilecek mücadele sözde temsili dayanışma-
larla değil, katilleri besleyenlere karşı verilecek 
mücadele ile sağlanabilir. Erdoğan’ın İsrail ile 
yaptığı işbirliğini engellemek, İŞİD çetelerinin 
eğitim almalarını engellemek Filistin halkının 
katledilmesini engelleyecek, Rojava’lı Kürtlerin 
üzerine ölüm saçan çetelerin yok olmasını sağlı-
yacaktır. Erdoğan’a, AKP hükümetine ve katille-
rin destekçisi olan TC’ye karşı verilecek kitlesel 
mücadele, kaçınılmaz barışı ve refahı getirecek 
olan yegane şeydir. 

Kardeşler;

Filistin halkının çektiği acılara karşı sessiz 
kalmayalım! Filistin halkına ve Ortadoğu’nun 
tüm halklarına kardeşlik elini uzatalım. Kürt, 
Türk, Filistinli, İsrailli, Fars, Arap bütün halk-
lar kardeştir. Ezilen tüm halkların haklarının 
tanınması için, Ortadoğu’ya barışın gelmesi 
için, Filistin halkının ve mazlum tüm halkların 
kurtuluşu için sesimizi yükseltelim, Eylemli sı-
nıf dayanışmasını büyütelim. Yaşasın işçilerin 
birliği halkların kardeşliği diyelim. Tüm işçi ve 
emekçileri mücadele saflarında birleşmeye ve 
zalimlere dur demeye çağırıyoruz!

Filistin’de İsrail Zulmüne Son! 

Ortadoğu’ya Barış!

Kürtlere özgürlük Ortadoğu’ya Barış!

Filistin-Gazze’de yaşanan İsrail’in saldırı-
larını eylemli bir şekilde protesto etmek için 
ortak bir eylemlilik çağrısını UİD-DER yap-
tı. Yaşanan saldırılar ve katliamlar karşısında 
sesiz kalmamak gerektiğini ancak tek başına 
Filistin için yapılırsa bu yürüyüşün eksik ola-
cağını çünkü aynı süreçte Rojava devrimini 
bastırmak için yapılan saldırıların arttığını 
belirttik. Bugün buradan Filistin ve Rojava’ya 
desteğin ise AKP karşıtı bir eylemlilik örmek 
gerekir diye belirterek bu eylemi birlikte ör-
gütleyelim dedik. Önümüzde seçimler oldu-
ğunu böyle bir eyleminde seçimleri güçlen-
direceğini ve AKP’ye karşı birleşik mücadele 
şiarını yükselterek böyle bir eylemin yaşa-
dığımız coğrafyadan ne yapabileceğimizi ve 
birlikte ortak bir çalışmayı daha güçlü yüksel-
tebileceğimizi belirttik. 

UİD-DER bize yaptığı çağrıyı HDP, BDP, 
EMEP’e de yapmıştı. Eylem günü HDP se-
çim komisyonu gününe konulmuştu. BDP bu 
toplantıya katılacağını eyleme katılım göster-
meyeceğini gerekçesi olarak ise seçim komis-
yonunun ilk toplantısında ESP’nin böyle bir 
eylemlilik önerdiğini ve bu eyleminde seçim 
komisyonu olarak yapılmasını istediklerini be-
lirttiler. Biz bu eylemin çağrısının kimin yap-
tığının değil nasıl yapılmak istendiğinin altını 
çizmek gerektiğini ki bu çağrıyı yapanlarında 
seçim komisyonu içinde olduğunu bunun bir 
sorun olmayacağını belirttik. Ayrıca seçim ko-

misyonu üç toplantı gerçekleştirmiş biz son 
ikisinden haberdar olduğumuz için bizim ka-
tıldığımız iki toplantıda böyle bir gündemin 
konuşulmadığını ve ne zaman gündem edi-
leceğinin de belirsiz olduğunu belirttik. Bu 
koşul lar-
da Filistin 
ve Rojava 
için ortak 
bir eylem 
önerisi var 
ve biz bu 
e y l e m i n 
yap ı lma -
sını ve 
HDP ’ n i n 
A y d ı n l ı 
seçim ko-
misyonu-
nun bu 
e y l e m i n 
sorumlu -
luğu alma-
sı gerektiğini düşünüyoruz dedik. HDP seçim 
komisyonu olarak bu eylemin sorumluluğu 
kararı alındı. 

Eylem günü “Rojava’dan Gazze’ye Emper-
yalistler Katliama Devam Ediyor” pankartının 
arkasında HDP, UİD-DER, Mayısta Yaşam Ko-
operatifi ve KöZ olarak herkes kendi pankar-
tı ile yüründü. Eyleme 50 kişi katıldı. HDP 

duyurusunu yetiştiremedikleri için temsili dü-
zeyde katılım gösterdiler. 

UİD-DER “Katil İsrail Filistin’den Defol - 
Filistin Halkı Yalnız Değildir.” Mayısta Yaşam 
Kooperatifi “Rojava’dan Gazze’ye Ortado-

ğu’daki Kat-
l i a m l a r a 
Sessiz Kal-
ma” şiarıy-
la katılım 
gösterdiler. 
KöZ’ün ar-
kasında du-
ranlar ola-
rak “İşid’i 
B e s l e y e n 
AKP, Roja-
va Devri-
mini Boğ-
mak İstiyor. 
Ro j ava ’ ya 
Destek Ol-
mak İçin 

AKP’ye Karşı Mücadeleyi Yükseltelim” Şiarıy-
la eyleme katıldık. 

Eylem için Aydınlı Tepe Durağında topla-
narak sloganlarımızla Aydınlı merkeze doğru 
yürüyüşe geçtik. Yürüyüş boyunca  “Katil İs-
rail Gazze’den Defol”, “Filistin Halkı Yalnız 
Değildir”, “Rojava’dan Filistin’e Ortadoğu’ya 
Barış İşçilerle Gelecek”,  “Ortadoğu’ya Barış, 

Filistin’e Özgürlük”, “Kapitalistler için Dö-
kecek Kanımız Yok”,  “Bu Daha Başlangıç, 
Mücadeleye Devam”, “Yaşasın Rojava Devri-
mi”, “Biji Berhudana Rojava”, “Kurtuluş Yok 
Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiç Birimiz”, 
“Kürtlere Özgürlük Ortadoğu’ya Barış”, “Öz-
gür Savaşan İşçilerle Gelecek”, “Yaşasın Halk-
ların Kardeşliği, İşçilerin Birliği” sloganları 
atıldı. 

Aydınlı merkeze gelindiğinde ortak hazır-
lanan basın metni okundu.  Basın açıklaması-
nın ardından eylem son buldu. 

Tuzla’da yapılan eylemler uzun zaman 
boyunca ortak pankart, ortak şiar şeklinde 
gerçekleşiyordu. Ancak Gezi ayaklanması 
sonrasında ve özellikle Berkin Elvan anma 
eylemlerinden sonra herkesin kendi şiarı ve 
pankartıyla katıldığı eylemler yapılması pro-
paganda ve ajitasyon serbestliğinin eylemleri 
daraltacağını belirtilmesi bu eylemlerde tam 
tersinin olduğu gözle görünen bir eylem ola-
rak gözüktü. Eylemde birlik ajitasyonda ser-
bestlik diyerek eylemi noktaladık ve bundan 
sonra yapılacak bütün eylemlerin bu şekilde 
olmasının mutlaka altının çizilmesi gereken 
herkesin kendi rengiyle katılmasının önemi 
bu eylemde gözüken ve öne çıkan bir du-
rumdu. 

Filistin ve Rojava’ya destek yürüyüşü

HDP ve SDP’nin Kadıköy’de düzenlediği Fi-
listin ve Rojava halkıyla dayanışma eylemine ka-
tıldık.

Eyleme önceki gün haberdar olmamızdan 
kaynaklı iyi bir hazırlık yapamadık. Duyurusunu 
da iyi bir şekilde yapamadık. Fakat gene de bu 
eyleme politik söylemlerimizi taşımak için hazır-
lık yaptık.  Burada dövizler ve ozalit açmak yö-
nünde hareket ettik. 

AKP’ye karşı örgütlü mücadeleyi vurgulayan 
“IŞİD’i besleyen AKP Rojava devrimini boğmak 
istiyor, AKP ye karşı birleşik mücadeleyi yükselte-
lim” yazılı ozalit, Rojava’ya destek olmak AKP’yi 
geriletmekten geçer” yazılı dövizler hazırladık. 
Toplanma yerine gittik.

SDP’nin de Filistin ve Rojava konulu eylem 
için HDP ile aynı saate aynı yere çağrı yaptığını 
gün içinde öğrenmiştik. 

HDP’nin toplanmasının ardından SDP yürü-
yüş yaparak Boğa’ya geldi. Böylelikle bu iki ey-
lem birleştirilmiş oldu. Boğa’da başlayan eyleme 
HDP’nin katılımı düşüktü. 200 den fazla kişinin 
olduğu yürüyüş Kadıköy Bahariye ve Akmar Pa-
sajı’ndan devam ederek iskelede basın açıklaması 
yapılması ile son buldu. Yürüyüş boyunca “Di-
ren Filistin İstanbul Seninle, Yaşasın Filistin Halk 
Kurtuluş Ordusu” gibi sloganlar atıldı. “Biji serok 
Apo, yaşasın halkları kardeşliği” sloganları atıldı. 
Oldukça düzensiz ve hızlı bir yürüyüş yapılmış 
oldu. Katılımımızın düşük olmasından kaynaklı 
çok fazla ayrı slogan atmadık. “Kürtlere Özgürlük 
Ortadoğu’ya Barış, Yaşasın Rojava Devrimi, Gezi 
Lice Rojava Ezilenler Ayakta” sloganlarını attık.

Basın açıklamasında ise AKP’nin İŞİD’i besle-
diğini ve Kürtlerin üzerine saldığı vurgulandı. Bu 
yapılanların Kürtleri ve Rojava’yı yıldırmayacağı 
vurgulandı. SDP’nin konuşmasından sonra eylem 

sonlandırıldı. 

Rojava devriminin ardından Türkiye’nin bu 
devrimi boğmak için elinden geleni yaptığını ve 
çetelere askeri ve lojistik her türlü desteği sağla-
dığı ve beslediği ayan beyan ortada.  Türkiye’nin 
bunu Rojava’nın ateşinin Türkiye’ye sıçramaması 
ve Kürdistan’ın diğer parçası olan Kuzey Kürdis-
tan’ın da aynı şekilde harekete etmesinden kork-
tuğu için yapmakta. Kürdistan la komşu olmak 
bu yüzden hiçbir şekilde işine gelmemektedir.  
Bu yüzden de Rojava devrimini boğmak için her 
türlü operasyonu yapmakta yapmaya da devam 
etmektedir. 

Her siyasi ortamda Rojava’dan bahsedilmek-
te ve oraya yardım kampanyaları yapılması ge-
rektiği vurgulanmaktadır. Rojava’nın makarnaya 
ihtiyacı olduğu söylenmektedir. Lakin asıl mese-
le ıskalanmakta veyahut bilinçli bir şekilde üstü 
örtülmektedir. Kuzey Kürdistan’da sınırlarda mü-

cadeleler sürerken, Kürt gençleri Rojava’ya savaş-
maya giderken Türkiye’de bu konuda yapılması 
gereken yapılmamaktadır.  IŞİD’i besleyen AKP’yi 
sokakta geriletme mücadelesi verilmemektedir.  
Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin yaklaşmasıyla bu-
nun imkanı artmışken bu imkan için gerekli adım 
atılmamaktadır. Zira Rojava’ya destek eyleminin 
duyurulmamış olması, bu kadar az bir kitleyle ey-
lem yapılıyor olması bunu göstermektedir. 

Komünistler olarak bizler biliyoruz ki bu tip 
doğru müdahaleleri ancak komünist bir parti ya-
pabilir. Bu Parti kurulmadığı sürece ezilenlerin 
mücadelesi birleştirilemeyecek ve gereken mü-
dahale yapılamayacaktır.  Bu yolda mücadele et-
meye devam edeceğiz.

AKP’ye Karşı Örgütlü Birleşik Mücadeleye!

Kürtlere Özgürlük Ortadoğu’ya Barış!

Kitlelerin örgütlü mücadelesini yükseltemeyenler 
Rojava ve Filistin’e destek olamazlar

Tuzla’dan Komünistler

İstanbul’dan Komünistler
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BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

Kitle örgütlerinin geleneksel yaz dayanışma 
pikniği, 17 Ağustos Pazar günü Heybeliada Çam 
Limanı piknik alanında gerçekleşti. Piknik Mayısta 
Yaşam Kooperatifi ve Anadoluda Yaşam Koopera-
tifi’nin örgütleyicisi Kent Hareketleri, Deniz Gez-
miş Park Forumu, Site ve Esenevler Derneği’nin 
katılımcısı olduğu pikniğe Mayısta Yaşam Koope-
ratifi, Anadoluda Yaşam Kooperatifi, Kent Hare-
ketleri, Maçka Park Forumu, Emekliler Sendikası, 
Deniz Gezmiş Park Forumu, Arzela KM, EMEP’in 
de aralarında bulunduğu 400’ü aşkın kişinin katı-
lımıyla gerçekleşti. Piknikte cumhurbaşkanlığı se-
çim sonuçlarıyla beraber kentsel dönüşüm uyuş-
turucu ve çeteleşmeyi  gündemine alan bir forum 
gerçekleşti.

Piknik için sabah Maltepe’de buluşularak kira-
lanan tekne ile Heybeliada’ya saat 11.00 gibi va-
rıldı, mahalleler kendi ortak sofralarını kurdular. 
Kahvaltı sonrasında ise müzik ve halaylarla baş-
layan program pikniğe katılan kurumların yaptığı 
konuşmalarla devam etti.

Kurum konuşmalarında Mayısta Yaşam Koo-
peratifi ve Anadoluda Yaşam Kooperatifi, Emek-
liler Sendikası söz alarak kendilerini tanıttılar ve 
dayanışma ve  mücadele deneyimlerini aktardılar.

Kurum konuşmalarından sonra halaylarla de-
vam eden piknikte saat 14.30’da başlayan ve yak-
laşık 1 saat süren “Kentsel Dönüşüm, Uyuşturucu 
ve Çeteleşme” başlıklı forum gerçekleşti.

Forumda kentsel dönüşüm adına konuşma ya-
pacak kişi pikniğe katılmadığından, forumda açı-
lış konuşmasını ve forum moderatörlüğünü Maç-
ka Park Forumundan Ahmet Kale yaptı.

• Moderatörün açılış konuşması:

Kapitalizm hepimizi sömürüyor. Kentsel dö-
nüşüm de böyle bir sömürü. çünkü kentsel dö-
nüşümün özü ranttır. Kentsel dönüşümün en çok 
saldırdığı alanlar dayanışmanın en çok yerleştiği 
mekânlar. Kapitalizm gecekondu mahallelerdeki 
yaşam kültürümüze saldırıyor.

İnşaat sektöründeki arkadaşlara destek olma-
lıyız. Tarlabaşı Çalık Holding’e verildi. Buradan 
çıkmayan insanların elektrikleri kesildi, zorla atıl-

dılar. Boşaltmadıkları mahallelerde de çetecilik 
başlatıyorlar. O semtlerde yaşayan fakir çocuklara 
para vererek saldırtıyorlar. Bu nedenle mahalle-
mizin gençlerine düzeni iyice anlatmalıyız. Ma-
hallelerde bize yaşam alanı kalmadı, parklar ve 
bahçeler imara açıldı.

• Fikirtepe’de yaşayan katılımcı: Bizim mahal-
lemizde de çeteleşme başladı, buna karşı eylem 
yaptık.

• 1 Mayıs Mahallesi Mayısta Yaşam Kooperati-
fi Ortağı: 1 Mayıs yıkım tehdidine ilk maruz 
kalan mahallelerden, çeteleşme de ya-
şanıyor. 1 Mayıs Mahallesi 1977’de 
yıkımlar ardından devrimcilerle 
halkın birlikte kurduğu bir ma-
halle. Son senelerde mahalle-
nin bölünmesiyle çeteleşme 
iyice yaygınlaştı. Bölünen bir 
kısım olan Site-Esenevler’de 
bir dernek kuruldu.  

Gezi’den sonra 1Mayıs Ma-
hallesi’nde Deniz Gezmiş Park 
Forumu toplandı. Bu forumda 
Gezi ruhu yaşatılmaya çalışıldı. 
Bu forum çeteleşmeye karşı tüm 
mahalleyi kapsayacak şekilde muhtar 
ve siyasi örgütlere çağrıda bulundu. 1 Ma-
yıs Mahallesi Halk Meclisi çağrısıyla geniş katı-
lımlı bir yürüyüş gerçekleştirildi. Bunun ardından 
uyuşturucuya karşı mücadele tüm mahalleye an-
latıldı ve halk uyuşturucuya karşı birleşti. Diğer 
mahalleleri de böyle bir çalışma yapmaya davet 
ediyoruz.

• Sultanbeyli Mayısta Yaşam Kooperatifi Or-
tağı: Sultanbeyli’nin tamamı kentsel dönüşüm 
tehdidi altında. 2B  Arazileri Platformu ile ve Sul-
tanbeyli, Ümraniye, Dudullu, Sancaktepe  da bu-
lunan diğer kitle örgütleriyle iletişime geçtik. Halk 
toplantıları düzenliyoruz.

• Moderatör: Karşımızda hukuksuz, her şeyi 
yasalaştıran, pervasız bir hükümet var. Ona karşı 
güçlerimizi birleştirmeliyiz.

• Okmeydanı Anadoluda Yaşam Kooperatifi 

Mayısta Yaşam genel 
olağan genel kurul 15 
Haziran 2014 Pazar günü 
14.00-17.30 arası Kadı-
köy Brifing salonunda 
yapıldı.

Geçtiğimiz 4 yıldır 
genel kurullar tüm yıl ya-
pılan hazırlıklarla gerçekleşiyordu. Ancak bu yıl 
önceki yıllardan daha zayıf bir hazırlık yapılabil-
di. Son iki haftaya sığdırılan hazırlık süreci için 
genel kurul hazırlıklarının planlanması ve teknik 
işlerin takibi için teknik ekip oluşturuldu. Teknik 
ekip genel kurul yapılacak yerin ayarlanması ge-
rekli yasal başvuruların yapılması ve gerekli ön 
hazırlıklılarla ilgili toplantılar yaptı.

Kooperatif yönetimi son bir yılın değerlendir-
mesini yaptığı bir sunum gerçekleştirdi. 

Tüm şubelerden yaklaşık 50 ortağın ve koo-
peratif dostunun katıldığı genel kurula, toplantı 
prosedürünün işletilmesinin ardından kooperati-
fin yıllık mali raporlarıınn ve yıllık faaliyet rapor-
larının sunumu ile başladı.

Son bir yılda Tuzla ve Sultanbeyli şubelerinde 
sınırlı sayıdaki hocaya rağmen faaliyetler geçen 
yıllara göre bir gelişme gösterirken Ümraniye ve 
Yenibosna şubelerinde ise sadece düzenli ders fa-
aliyetinin yapıldığı, ders dışı çalışmaların ise daha 
zayıf örgütlendiği bir dönem olduğu değerlendi-
rildi. Dayanışma faaliyetinin tek başına düzenli 
ders faaliyeti yapmakla sağlanamadığı, kuruma 
destek veren kesimleri kurumun somut sorumlu-
luğunu alacak hale getirmek için kooperatif faa-
liyetlerini sosyal aktivitelerle desteklemenin etkili 
olduğu tespit edildi. 

Genel kurulda yapılan sunumlar ve ardından 
yapılan tartışma başlıklarını 3 maddede toparla-
mak mümkün.

1. Yapılan faaliyetin duyurulmasında öne çı-
kan eksiklikler: Yapılan dayanışma faaliyetinin 
daha geniş kesimlere duyurusunun ve tanıtımının 
yapılamamasından kaynaklı olarak gerek hoca 

bulmakta gerekse öğrenci bul-
makta sıkıntı yaşanıyor. Bunun 
aşılması için web sitesi görsel 
medya araçlarının daha yaygın 
kullanılmasıyla birlikte faali-
yeti tanıtacak materyallerin de 
yetersiz kaldığı bunun aşılma-
sı için bildiri, afiş, pankart ve 

bülten gibi araçları geliştirmek ve yaygın kullanıl-
masını sağlamak gerekir.

2. Eğitim dışı faaliyetlerle eğitim faaliyetinin 
koordineli ve birbirini güçlendirecek şekilde ya-
pılmasını sağlamak gerekir: Sadece düzenli ders 
vererek veya sadece düzenli sosyal aktivitelerle 
eğitim faaliyetini güçlendirmek mümkün olmu-
yor. Yapılan eğitim faaliyetine katılan kesimlerin 
sosyal alanda da bir arada durmalarını sağlamak 
gerekiyor. Film gösterimleri, edebiyat günleri, ge-
ziler gibi sosyal aktiviteleri ders faaliyetiyle bir-
likte çalışmanın güçlenmesini sağlayacak şekilde 
örgütlemek gerekir. 

3.  Eğitim sorununa dair konularda daha aktif 
bir kurum olmak gerekir:

Dershanelerin kapatılması, meslek liseleri,  
düz liselerde yaşanan dönüşümler, Fatih projeleri 
gibi eğitim alanında daha aktif ve planlı şekilde 
politik içeriğe sahip yazılı materyal oluşturmak 
gerekir. Bunun daha aktif yapılabilmesi için web 
sitesinin daha aktif ve yaygın kullanılmasını sağ-
lamak ve forum sayfalarıyla eğitim faaliyetine ka-
tılan herkesin kendini daha rahat ve hızlı şekilde 
ifade edeceği kanalları oluşturmak gerekiyor.

Geçen yıllara göre kooperatifin merkezi dü-
zeyde olumlu olarak görülebilecek bir gelişme 
ise farklı kesimler arasında yaratılmaya çalışılan 
koordinasyon çalışması oldu. Kentsel dönüşüm 
ile ilgili oluşumlar (Kent Hareketleri, 2B Arazileri 
Platformu, Site Esenevler Yıkım Karşıtı Dernek) 
HDK Eğitim Komisyonu ve akademisyenler ve 
İstanbul yerelinde bulunan forumlar sayesinde 
farklı kesimlerle kurulmaya çalışılan bağ arttı.

Kitle örgütleri geleneksel yaz pikniğinde bir kez daha buluştu

Yaklaşık bir aylık bir süre kala yaz pikniği 
kurumun gündemine girmiş oldu.Yaz pikniği 
için yapılacak çalışmaları kurumun yürütme-
sinde gündem ederek kooperatifin mekaniz-
maları içinde örgütlemeye çalıştık.

Çalışmayı haftalık çalışmalar halinde plan-
lamaya çalıştık. Planlarımız doğrultusunda 
yürüttüğümüz çalışmalar; ilk başta iftar ye-
meği, bayramlaşma ziyareti sonrasında esnafa 
bağış bilet satışı ve yöre derneklerine piknik 
bileti bırakmak oldu; son hafta ise pikniğe 
dair teknik işlerin planlanması oldu.

Piknik vesilesiyle ilk yapılan çalışma bir 
iftar yemeği oldu.19 Temmuz Cumartesi günü 
gerçekleşen iftar yemeği iki hafta öncesinden 
yapılan kooperatif yürütmesinde gündem 
edilerek iş bölümü yapıldı. İş bölümü vesi-
lesiyle kimlere nasıl ulaşılacağı yemeğin na-
sıl ve kimler tarafından yapılacağının vb işler 
planlandı.

İftar yemeğine yaklaşık 45 kişi katıldı iftar 
yemeğine katılanların on kişisi seçim vesile-
siyle temasta olduğumuz HDP-HDK aktivist-
leri iken diğer bir kesim ise geçen yıl nakış 
işçilerinin yaptığı eylemle tanıştığımız nakış 
işçileriydi. Geriye kalan kesimlerde kurumun 
öğrenci hoca ve öğrenci ve velilerinden oluş-
tu.

İftar sonrası Rojava’dan göç edip İstan-
bul’da çalışmaya başlayan nakış işçilerinin 
gerek çalışma koşullarına dair gerekse ulusal 
sorun gündemi ve Suriye’den gelen göçmen 
işçilerle birlikte daha güçlü bir sınıf mücade-
lesinin nasıl verilebileceğine dair konuşmalar 
oldu.

Pikniği gündeme taşımak amacıyla yapı-
lan diğer çalışma ise bayramda ev ziyareti 
yapmak oldu bu vesileyle yaklaşık 10 eve 
ziyaret yapıldı. Piknik bileti dışında Mayısta 
Yaşam’ın yaz bültenini de kullanarak öğrenci 
ve velilerini hem pikniğe davet ederken, ih-
tiyacı olan kesimlere yazın devam eden ders 

faaliyetinin duyurusunu yaptık.

Kullanılan görseller dışında piknikte yapı-
lacak olan “Kentsel Dönüşüm Çeteleşme ve 
Yozlaşma” gündemli forumu katılmak isteye-
ceğini düşündüğümüz kesimlerle olan yöre 
derneklerin gündemine sokmaya çalıştık. Se-
çim çalışmaları vesilesiyle stantlarda ve bildiri 
dağıtımı sırasında gördüğümüz eski ilişkilere 
pikniğin duyurusunu yaparken gelemeyecek 
olanlara bağış bilet satmaya çalıştık.

Pikniğin çalışması kapsamında esnafa ba-
ğış bilet satışıyla beraber yöre derneklerden 
tanıdığımız kesimleri pikniğe davet ettik.

17 Ağustos’ta Heybeliada gerçekleşen pik-
niğe bulunduğumuz alandan yaklaşık 70 kişi 
katıldık, pikniğe katılım  gösteren  kesimlerin 
ağırlıklı bir kısmını nakış işçileri ve öğrenci 
velileri oluşturdu. Seçim vesilesiyle davet et-
tiğimiz HDP aktivisleri ise cumhurbaşkanlı-
ğı seçim değerlendirme toplantısı nedeniyle 
katılım gösteremediklerini bildirdiler. Arzela 
Kültür Merkezinden ise bir solist pikniğe ka-
tılım gösterdi.

Piknik vesilesiyle yaşanan ve koordi-
nasyonu yapılmakta zorlanılan durum ise 
çalışma yürüttüğümüz alana yakın duran 
Esenyurt, Beylikdüzü, Haklalı, Okmeydanı  
yerelinde bulunan arkadaşlarla araç sayısı 
ve yol üzerinden alınacak ve  pikniğe katıla-
cak insanların  koordinasyonunu sağlanması 
oldu. Araçların tutulmasından güzergah üze-
rindeki insanların piknik alanına taşınmasın-
da önümüzdeki yıllarda daha fazla dikkat et-
mek gerekecek.

Tüm bir yıl yapılan çalışmanın en geniş 
ilişki ağını ifade eden pikniklerle, içinde çalış-
ma yürüttüğümüz kesimleri kendileriyle aynı 
sorunu farklı alanlarda da yaşayan kesimlerle 
buluşturmaya devam ederek dayanışmayı ör-
gütlemeye devam edeceğiz.

Yenibosna’da 17 Ağustos piknik çalışması
Kuruluşunun 12. Yılında Mayısta Yaşam 

Kooperatifi Genel Kurulu

Ortağı: İstanbul’da işçi ihtiyacı olduğu için işçilerin gecekondularda yaşamasına göz yumdular. Şimdi 
ise tüm fabrikalar şehir dışına taşındı, artık gecekonduları da boşaltmaya çalışıyorlar. Beyoğlu Beledi-
yesi tapu belgelerini almaya çağırıyor ancak kimilerinin ücretini ödeyerek aldığı tapu tahsis belgeleri 
var. Okmeydanı’nda şuan 120 bin kişi yaşıyor, bunu 30 bine indirmeye çalışıyor. Biz kentsel dönüşüm 
yerinde ve planlı yapıldığı sürece karşı değiliz. Okmeydanı tapu derneği kurduk, eylemler ve halk 
toplantıları yapıyoruz.  Aşağı yukarı diye bölünmesini kırmaya çalışıyoruz. Burak’ın ölümünden sonra 
mahallede bölünme arttı. Yasal yollarla mahalleyi boşaltamayınca çeteleşmeye başvuruyorlar. İnsanlar 
bunlardan bıktıkları için gitmek istiyorlar. Buna karşı mücadele etmeliyiz, birkaç kişinin çatıştığı değil 
herkesin sokağa indiği eylemler yapmalıyız.

• 1 Mayıs Mahallesi HDP Temsilcisi;1998 yılında çeteleşme başlayınca ilk defa meclis kurduk. Tespit 
ettiğimiz satıcıların aileleriyle görüştük.  Uyuşturucuya karşı 2010 tarihinde düzenlediğimiz ey-

leme katılım çok zayıftı. Çeteler arasında bir fark yoktur, IŞİD ile uyuşturucu çeteleri aynı. 

• KöZ Gazetesi: Buradaki tüm kurumlar varoşlarda faaliyet yürütüyor. 2000 yılından 
beri piknik düzenliyoruz, genelde saldırılar arttı, mevzi tutmalıyız söylemleri ağırlıkta 
oluyordu. O zamanlar varoşlardan Taksim, Kadıköy’ gitmek çok yaygındı, bu neden-
le varoşlarda mevziimizi tutmalıyız diyorduk. Ancak bu savunmada olma durumu 
geçen sene değişti, aniden saldırıya geçtik ancak ne yapacağımızı bilemedik, üze-
rine de Erdoğan Cumhurbaşkanı seçildi, çevremizde “kazanamadık” türünden bir 
ruh hali oluştu. Peki neden kazanamadık? Daha fazla işçinin orada olması lazımdı, 
varoşlardan daha fazla destek olması gerekiyordu. Bu da bizim haklı olduğumu-
zu kanıtladı. Varoşlarda nasıl örgütleneceğiz mevzuu forumlarda gündeme geldi. 
Üzerinde duracağım nokta Gezi bunu nasıl yaptı?Basında Gezi’yi apolitikleştirmeye 

çalışıyorlar, oysa Gezi TC tarihindeki en büyük ayaklanmaydı, karşısında sermayeyi 
arkasına alan AKP nezdinde Erdoğan vardı. Bizim bu politik birlikteliği büyütmemiz 

gerekiyor. Bunun imkanı artıyor. HDP eski seçimlere kıyasla farklı bir çalışma yapma-
masına rağmen oyu arttı. Kapitalizmin krizi büyüyor, burjuva partileri Erdoğan’a alternatif 

çıkaramıyor. Bu nedenle alternatif politik birliktelik koşulları artıyor. 

Forum kısmının son bölümde işçi sınıfının nasıl örgütlenmesi gerektiğine dair önerilerle beraber 
kapitalizmin yaşadığı krizlerden nasıl çıkılacağına dair konular hakkında görüş bildirenlerde oldu. 
Yaklaşık 80 kişinin aktif olarak dinlediği forum bir buçuk saat sürdü. Forum bittikten sonra ise halaylar 
çekildi, yemekler yendi. Halat ve bilgi yarışmasının ardından yine halaylar eşliğinde alanı topladık ve 
alanı terk etmek için hazırlıklar yapıldı. 

Piknik alanında cumhurbaşkanlığı sonuçlarının değerlendirildiği KöZ özel sayısıyla birlikte Seçim 
başlıklı gazetenin son sayısının satışı yapıldı. EMEP’li aktivistler ise Evrensel gazetesinin satışını yaptılar.

Yıllardır İstanbul’un farklı mahallelerinden gelen emekçileri buluşturduğumuz geleneksel dayanış-
ma pikniği teknik yaşanan kimi sıkıntılara rağmen başarılı bir biçimde gerçekleşti. KöZ’ün arkasında 
duran komünistlerin farklı mahallelerde yürüttüğü kitle çalışması ile temas ettiği en geniş kesimi bir ara-
ya getiren yaz pikniği, politik gündemin yoğun olduğu cumhurbaşkanlığı seçimlerinin hemen ardından 
siyasi görüşlerimizin propagandasını yapmamıza imkan verdi. Gazetemizi ve seçim değerlendirmemizi 
kapsayan özel sayımızı bu kesimlere ulaştırmamızı sağladı. Aynı zamanda EMEP gibi başka siyasetlerin 
de bu olanağı kullanmasına imkan verdi. Bir dizi aksaklıkla karşılaşmış olsak da önümüzdeki dönemde 
elbette daha örgütlü ve etkili bir propaganda yürütmeyi, pikniğe daha hazırlıklı katılmayı hedefleme-
liyiz. 

Yenibosna’dan Komünistler
Mayısta Yaşam’dan Komünistler

İstanbul’dan Komünistler
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BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

Suriye’de yaşanan iç savaş nedeni ile kendi-
lerinin ve ailelerinin canlarını kurtarmak ve ha-
yatta kalabilmek için ülkemize sığınan 3 milyon 
civarında olduğu iddia edilen Suriyelilerin 10 bin-
lercesinin de İzmir’de yaşadığı söylenmektedir. 
Son günlerde başta Gaziantep olmak üzere ül-
kenin farklı farklı şehirlerinde Suriyelilere dönük 
ırkçı-şoven taciz ve şiddet girişimleri oldu. İzmir 
Bornova da bulunan ayakkabıcılar sitesinde de 
benzer bir provokasyon son anda ve şimdilik ön-
lenmiş durumda.

Basında ve kamuoyunda geniş yankı uyandı-
ran gelişme; kimi şoven ve milliyetçi gazetelerin 
ve televizyonların olayı sadece Suriyelilere dönük 
bir olaymış gibi çarpıtıp sitede yaşanan kölelik 
koşullarının üstünün örtülmesine hizmet etti. 
Oysa bu gelişmeden aylar önce 1 mayıs çalışması 
yaptığımız dönemde de gezdiğimiz onlarca atölye 
ve görüştüğümüz yüzlerce işçinin şikayetleri bir 
işaretti. Sitedeki işçiler binlerce Suriyeli kundura 
işçisinin geldiğini ve çok düşük ücretlere çalışa-
rak kendilerinin işsiz kaldıklarını söylemişlerdi.  
Bizler de dernek çalışanları olarak daha geçen yıl 
Gezi eylemlerinden 2 hafta önce Suriyeli işçilerin 
varlığı hissedildiği sıralarda sitede yaşanan köle-
lik koşullarını protesto etmek ve başta ücretlerin 
yükseltilmesi, sigorta ve diğer sosyal hakların uy-
gulanması için binlerce kundura işçisinin yaklaşık 
1 hafta sokakları zapt ettiğini hatırlattık. O zaman 
Suriyeli işçilerle ilgili cılız şikayetler olsa da temel 
sorunlarımızın nedeninin haklarımızı gasp eden 
patronlar olduğunun farkında olarak eylemler 
yaptığımızı hatırlattık. 

Suriyeli işçilerin içine düştükleri yoksulluk ve 
çaresizliği fırsat bilen patronlar ise bu fırsatı ka-
çırmayıp Suriyeli işçileri karın tokluğuna çalıştırıp 
karlarına kar katarken yerli işçilerle Suriyeli işçiler 
arasında düşmanlığa varacak boyutta bir rekabet 
ve husumeti yaratmışlardır. Biz ısrarla Suriyeli iş-
çiler gitse bile patronların bu kölelik koşullarına 
boyun eğmemizi istediklerini vurguladık. 

Bunun üzerine biz de Deri ve Tekstil İşçileri 
Derneği olarak Işıkkent sitesinde yaşanabilecek 
muhtemel bir şiddet ve linç girişimini önlemek ve 
sitede çalışan tüm işçilerin ortak talepleri etrafın-
da birleşmesini sağlamak üzere 13 Ağustos’ta si-
tede bir basın açıklaması yapmayı planladık. Yak-
laşık 250-300 kişinin katıldığı basın açıklamasına; 
DİSK, KESK, BTS, HDP ve bileşenlerinin yanı sıra 

birçok başka kitle örgütünün temsilcisi de destek 
verdi. 

Soma’daki maden katliamında kaybettiğimiz 
301 işçi kardeşimiz için 1 dakika saygı duruşun-
dan sonra basın açıklamamıza geçtik. Pankartı-
mızı açtık ve taleplerimizi içeren basın metnini 
okumaya başladık. Basın metninde ve pankart-
ta Suriyeli işçilerin sitede çalıştırılmaması ve ko-
vulmaları yönünde bir ifade bulunmamasını fark 
eden kimi işçiler, basın açıklamamızı engelleme-
ye kalkıştılar. 

Basın metnini okuyan KESK dönem sözcüsü 
Bülent Çuhadar; “Patron için önemli olan ucuz iş-
gücüdür, bunu kesinlikle kabul etmek lazım. Pat-
ron eğer kar edecekse; çalıştırdığı işçinin milliyeti, 
etnik kökeni, dini inancının hiçbir önemi yoktur. 
Patron sadece ucuz işgücü bulmaya bakar. Bu 
gün Türkiye de yaşadığımız sorun,  işçi sınıfı Su-
riyelileşmiş durumdadır. Eğer sizler Suriyelilerden 
daha az paraya çalışmaya razı olursanız onlar çı-
kar siz girersiniz. Yarın sizden daha ucuza çalışan 
olursa siz çıkarsınız. Burada tepkinizi doğru yöne 
aktarmanız lazım, burada sorun Suriyeliler değil 
patronların tutumudur.” dedi.  

Bu esnada kundura işçilerinin bir kısmının 
Suriyeli işçilere dönük provokasyon tarzında gi-
rişimleri başka işçilerin de kafasının karışmasına 
neden oldu. Birçok kurum temsilcisi arkadaşımız 
Suriyelilere ateş püsküren ve şiddet uygulama 
eğiliminde olan kundura işçilerini ikna etmekte 
zorlandı. Bir işçi de dernek yönetiminde olan bir 
arkadaşımızı Suriyelileri savunduğumuzu ve bu 
nedenle siteye geldiğimizi sanarak sözlü küfür ve 
sataşmada bulundu. 

Basın açıklamasının yarım kalmasının ardın-
dan Suriyeli işçilere dönük öfke kusan ve saldırı 
çağrıları yapan işçileri ikna etmek ve tansiyonu 

düşürmek amacı ile site yönetimi ile görüşme 
önerisi yapıldı. Yönetimle görüşecek bir heyet ku-
ruldu ve görüşme gerçekleşti. Site yönetimi baş-
kanı Yalçın Ata ile yapılan görüşmede Ata; “bizler 
de kayıt dışı ve sigortasız çalışmaya karşıyız, Su-
riyeli işçilerin çalışmalarını engelleme gücümüz 
yoktur, bizim fazla bir şey yapma gücümüz ve 
yetkimiz de yoktur,  bu bizi aşar” dedi. Ata;  kun-
dura işçisinin en büyük sorununun sigorta sorunu 
ve işsizlik olduğunu belirtip “biz yönetim olarak 
herkesin sigortalı olmasından yanayız” dedi.

Site yönetiminin fazla bir şey yapamayacağını 
anladıktan sonra, Suriyelilere dönük yeni bir sal-
dırı ve linç girişimini önlemek ve sitede kayıt dışı 
çalıştırılan on binlerce işçinin kölelik koşullarında 
çalıştırıldıklarını kamuoyuna ve yetkili kurumlara 
duyurmak maksadı ile Vali ile Dernek olarak gö-
rüşme kararı aldık. Vali görüşme talebimizi kabul 
ederek bizlere randevu verdi, bir heyeti kabul etti. 
Görüşmeye yaklaşık 15 kişilik bir heyetle çıktık 
ve ilgili Vali yardımcısı ile görüştük. Görüşmede 
başta Suriyelilere dönük şiddet, taciz ve yabancı 
düşmanlığına varan saldırı ve eğilimlerden söz et-
tik. Sonra da sitede yaşanan en temel sorunlarımız 
olan başta sigortasız ve kayıt dışı çalıştırma olmak 
üzere çok düşük ücretlere çalıştırıldığımızı hiç bir 
sosyal hakkımızın olmadığını ifade ettik. Suriyeli 
işçilerin çaresizliğini ve mağduriyetini fırsat bilen 
işverenler parça başı ücretleri iyice aşağıya çeke-
rek Suriyelileri bu kölelik ücretleriyle çalıştırdıkla-
rını dile getirdik. Sitede çalışan ve işsiz kalan yerli 
işçilerin bu duruma öfkelenmesinin farkında olan 
işverenlerin Suriyelileri gece sabahlara kadar ça-
lıştırdıklarını ve üzerlerine kapıları kilitlediklerini 
dile getirdik. Esas sorunun kaynağının Suriyelile-
rin Türkiye’ye göç etmesinden sorumlu olan hü-
kümet olduğunu ve sorunun bu durumu istismar 
eden işverenlerden kaynaklandığını vurguladık. 
İlgili Vali yardımcısı ise şikâyetlerimiz konusunda 
haklı olduğumuzu ve Suriyelilere karşı bir şiddet 
eyleminin olmasını kendilerinin de istemedikleri-
ni, bu yönde gerekli önlemleri alacakların belirte-
rek, şiddet eylemi yapmaya kalkışanların cezalan-
dıracaklarını belirtti. Suriyelilerin tüm Türkiye’ye 
yayıldığını ve bu konuda kendilerinin gücünün 
de sınırlı olduğunu ifade ederek “yapacaklarımız 
güvenlik boyundaki önlemlerdir, bizim diğer so-
runlarınıza yapacağımız bir şey yoktur” dedi. 

İlgili Vali yardımcısı ayrıca  “bu sorunların çö-
zümü için sendikalara, siyasi partilere ve sizlere 

yardım ve destek sunacak kurumlara gitmelisi-
niz” önerisinde bulundu. Bu görüşmeden bir gün 
sonra Vali yardımcısı ve emniyet müdürü siteye 
gelerek bizim heyetimiz ve site yönetiminden 
temsilcilerin de katıldığı bir toplantı yaptı. Bu top-
lantıda yine benzer telkin ve tavsiyelerde bulu-
nup Suriyelilere karşı anlayış ve hoşgörü göster-
memizi istediler.  Dernek olarak biz de zaten bu 
yönde davrandığımızı belirterek sitede yaşanan 
tüm sorunların çözülmesi için tüm yetkili kurum-
ların görevlerini yapmaları gerektiğini hatırlattık. 

Bunun ardından ertesi gün derneğimiz bir he-
yet oluşturarak İzmir SSK bölge çalışma müdürlü-
ğüne bir dilekçe verdi. Sitede yaşanan tüm kayıt 
dışı çalışmaların kayıt altına alınması ve sigortasız 
işçi çalıştıran tüm işyerlerin denetlenmesini talep 
ettik. 

Ayakkabıcılar sitesinde yaşanan bu gelişmeler-
le birlikte bu çalışmalara katılan yüzlerce kundura 
işçisi en başından beri gelişmelere önderlik eden 
derneğimizi böylece daha fazla tanımış oldular. 
Bu nedenle sitede derneğimizin bir şubesinin ol-
ması gerektiğini belirtmeye ve böylece örgütlene-
rek haklarına kavuşabileceklerini görmeye baş-
ladılar. Biz de dernek olarak şubenin açılmasına 
yardımcı olacağımızı ama esas olanın orada yaşa-
nan sorunlara karşı mücadelenin yerinde örgütlü 
bir mücadele olması gerektiğini vurguladık. Bu 
nedenle de üye sayısının orada açılacak şubenin 
tüm giderlerini rahatlıkla karşılayacak sayıya ulaş-
masının önemini vurguladık.

Ayakkabıcılar sitesinde yaşanan bu olağanüstü 
durum tüm ciddiyetini korumakla beraber, devlet 
kurumları sadece her hangi bir olayın çıkmasını 
önlemek üzere çevik kuvvet ve TOMA’larla si-
tenin dört bir köşesini sarmış durumda. Başka-
ca herhangi bir sosyal tedbir almaya da niyetli 
görünmüyor. Bu durum bir taraftan Suriyelilere 
karşı bir saldırı girişimini caydırmaya yarasa da, 
kundura işçilerinin esas sorunlarının arada kayna-
masına hizmet etmektedir. Böylece bu güvenlik 
tedbirleri işverenlerin hem Suriyeli işçileri hem 
de yerli işçileri belki de on yıl öncesinin ücretle-
rine çalıştırmaya devam etmesini güvence altına 
almaktan başka bir anlam taşımamaktadır. İşçiler 
bu sayede karlarına kar katmaya devam edecek-
ler. 

Deri işçileri derneği olarak bu gelişmeleri tüm 
demokrat kamuoyu ile paylaşarak iş kolumuzda 
yaşanan sorunları paylaşmayı bir görev kabul edi-
yoruz. Böylelikle tüm işçi dostu kurumların yanı-
mızda olmasını talep etmiş olacağımızın da bilin-
cindeyiz. Zaten daha fazla destek ve daha fazla 
dayanışmanın bugün bizim için çok daha önemli 
olduğunu olaylı basın açıklamasına katılan ku-
rumların desteği ile bir kez daha görmüştük.

Yaşasın Sınıf Dayanışması!

Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber Ya 
Hiç Birimiz!

Kundura işçisinin patronlara olan öfkesi  
Suriyeli işçilere çevrilmek isteniyor!

Gelişmeleri tüm demokrat kamuoyu ile paylaşarak iş kolumuzda yaşanan 
sorunları paylaşmayı bir görev kabul ediyoruz. Böylelikle tüm işçi dostu 
kurumların yanımızda olmasını talep etmiş olacağımızın da bilincindeyiz. 
Zaten daha fazla destek ve daha fazla dayanışmanın bugün bizim için çok 
daha önemli olduğunu olaylı basın açıklamasına katılan kurumların desteği 
ile bir kez daha gözler önüne çıktı.

Işıkkent’te Deri Tekstil ve Kundura İşçileri 
Derneği öncülüğünde 13 Ağustos günü yapılan 
basın açıklaması eylemi ve sonrasındaki gelişme-
ler basında geniş yer buldu.

Gaziantep'te ve başka yerlerde Suriyelilere 
karşı başlatılan ırkçı öfke sonucu ortaya çıkan 
linç girişimi ve saldırıların burada da yaşanması-
nın önüne geçmek için dernek üyelerinin, birçok 
sendika ve demokratik kitle örgütünün katılımıy-
la 13 Ağustos günü bir basın açıklaması yapıldı. 

Uzun zamandır Işıkkent Ayakkabıcılar Site-
sinde ve Suriyelilerin yaşadığı semtlerde, işçileri 
Suriyelilere karşı kışkırtan ve onlara şiddet uygu-
layan, taciz eden bir anlayışın yaygınlık kazan-
ması nedeniyle; derneğimiz öncülüğünde sorunu 
barışçı ve akılcı yöntemlerle çözebilmek için bir 
basın açıklaması yapılmıştır. Yapılan açıklamaya 
katılan işçilerin tansiyonunu düşürmeye onlara 
doğru bir yön göstermeye ne yazık ki gücümüz 

yetmemiş, önerilerimiz sorunu Suriyeli işçilere 
saldırı yoluyla hemen çözmek niyetinde olan 
işçiler tarafından yeterince ciddiye alınmamıştır. 
Birçoğu ne yazık ki bu açıklamanın okunması-
na bile izin vermeyerek Suriyelilere yönelik öfke 
dolu kışkırtma çağrılarına devam etmişlerdir.

Orada bulunan sendika ve birçok demokratik 
kitle örgütünün yöneticisi olan arkadaşın da du-
rumu anlatmakta ve bu şiddet yönelimini engel-
lemekte zorlandığı bir durum yaşanmıştır. Yapı-
lan açıklamayla Işıkkent’teki kundura işçilerinin 
bu öfkesi birkaç günlüğüne dinmiş gibi görünse 
de yakın zamanda Suriyelilere yönelik şiddet ey-
lemlerinin ortaya çıkmasını besleyen bir zemin 
bulunmaktadır. Uzun süredir devam eden işsiz-
lik ve geçimlerini sağlayamayacak düşük ücretler 
sonucunda ortaya çıkan sefalet, işçilerin Suriyeli 
işçileri düşman gibi görmesini ve onları hedefe 
koymasını beraberinde getirmektedir. Özünde 

işsizlik ve açlık sorununu barındıran bu yapısal 
sorunu engellemenin bir eylemle ya da onların 
düşüncesindeki şiddetin uygulanmasıyla çözüle-
meyeceğini biliyoruz. Bu yüzden bu sorunu bi-
zim ya da bir başkasının hemen çözmesi olduk-
ça zor görünüyor. Olayları takip eden salı günü 
işçilerin İzmir Valisiyle yaptığı görüşmeden neler 
çıkabileceğini, nasıl bir çözüm önerisi sunabile-
ceklerini bilmiyoruz. Bütün Türkiye'de yaşanan 
bu yakıcı sorunun çözümü yerel kurumlardan 
çok devlet ve hükümet eliyle gerçekleştirilecek 
uygulamalarla mümkün olabilir. Ancak her ko-
şulda kundura işçilerinin örgütlü bir mücadeleyle 
kendi yaşam koşullarını iyileştirebilecekleri ger-
çeğini görmesi ve hiç bir zaman aklından çıkar-
maması kendi içindeki dayanışmayı güçlendir-
mesi gerekiyor.

Basın açıklamasında ifade edilen konular der-
neğin bakış açısı ve çözüm önerileridir. 

Ancak basında çıkan haberlerin birçoğu işçi-
lerin Suriyeli işçilere yönelik bir eylem gerçek-
leştirdiği, onların gitmesini istedikleri şeklinde 
verilmişti. Deri Tekstil Kundura işçileri Derneği 
işçiler arasında ortaya çıkabilecek her türlü düş-
manlığın önüne geçmek ve işçiler arasında barışı 
kardeşliği ve dayanışmayı örmek için bu açık-
lamayı yapma ihtiyacı duymuştur. Bazı işçilerin, 
Suriyeli işçileri hedef gösteren ırkçı, şiddet içeren 
söylemlerine rağmen Kundura İşçileri Derneği 
işçiler arasında öfkeye ve eleştiriye maruz kalsa 
bile, barış, kardeşlik ve dayanışma düşüncesini 
savunmaya devam edecektir.

Yaşasın İşçilerin Sınıf Kardeşliği!

İşçiler Birleşin Ucuz İşçiliğe Son Verin!

Deri Tekstil Ve Kundura İşçileri 
Derneği’nden Bir Kundura İşçisi 

Basın açıklaması üzerine
İzmir’den Deri Tekstil İşçileri
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2 Eylül 1977’de işçilerin ve devrimcilerin or-
taklaşa mücadelesiyle kurulan 1 Mayıs Ma-

hallesi, bu birlik ve mücadeleyi daha fazla büyüt-
mek için 12 yıldır festival düzenlemekte.

On ikincisi düzenlenen festival bu yıl da “Yı-
kımlara, Yozlaşmaya ve Uyuşturucuya Karşı Mü-
cadeleyi Büyütüyoruz” şiarıyla 5-6-7 Eylül’de ger-
çekleşti. Gezi Ayaklanması’nın, Rojava Devrimi 
ve IŞİD’e karşı verilen mücadelenin damga vur-
duğu festival, geçmiş dönemlere nazaran daha az 
katılımlı olsa da daha politik ve örgütlü gerçek-
leşti. Bunda bir yıl boyunca Deniz Gezmiş Park 
Forumu’nun yapmış olduğu faaliyetler, 1 Mayıs 
Mahallesi Halk Meclisinin uyuşturucu ve çeteleş-
meye karşı yapmış olduğu eylemler ve toplantılar 
son olarak da seçim çalışmalarının büyük payı 
oldu. 

1 Mayıs Mahallesi’nde bulunan birçok devrim-
ci kurum ve kuruluş festivalin örgütlenmesinde 
yer aldı. Festivalin örgütlenme faaliyetine ise ol-
dukça az bir zaman kala başlandı. Bizler de ko-
münistler olarak böyle bir festivalin gerekleşmesi 
için azami oranda sorumluluk aldık. Bütün im-
kanlarımızı bu festivalin örgütlenmesine seferber 
ettik. Çevremizde bulunan ilişkileri de festivalin 
örgütlenmesi için sorumluluk almaya teşvik ettik.

Festivalin konser havasından ziyade politik 
mesaj veren bir festival olması için paneller, her 
sanatçıdan sonra Ortadoğu ve Rojava, kentsel 
dönüşüm, uyuşturucu çeteleşme, kadın sorunu 
gündemli konuşmalar yapıldı. Mahalle emekçile-
rinin de içinde yer aldığı Tiyatro Mayıs kentsel 
dönüşüm gündemli bir oyun sahneledi. Festivalin 
üçüncü gününde ise, Mecidiyeköy’de katledilen 
inşaat işçilerini konu alan konuşmalar yapıldı.

Üç gün süren festivalde kadına şiddet, Orta-
doğu Siyaseti ve Rojava Devrimi, Kentsel dönü-
şüm gündemli paneller yapıldı.

Şengal’e destek toplanması için çadır kuruldu 
ve bu çadırda 1 Mayıs Mahallesi kadınlarının yap-
tığı gözlemeler satıldı.

1 MAYIS MAHALLESINDEKI KOMÜNISTLER 
FESTIVALE NASIL HAZIRLANDI?

KöZ’ün arkasında duran komünistler olarak 
bu festivalde KöZ’ün siyasi bakışını daha fazla 
anlatmak, tanımadığımız kesimlerle teması kur-
mak, tanıdıklarımızla da bu bağı daha fazla güç-
lendirmek üzerinden plan yaptık. Gerek festivalin 
örgütlenmesinde gerek festival sırasında festivalin 
daha politik bir hatta ilerlemesi için elimizden ge-
leni yaptık.

Sahneden her sanatçı değişiminde konuşma-
lar yapılmasını önerdik ve konuşmaların hazırlan-
ması için sorumluluk aldık. Orta Doğu ve Rojava 
gündemli konuşmaları hazırladık. Duyuru broşü-
ründe ve sahneden festivalin önemine dair ko-
nuşmaların metnini hazırladık. Her sene olduğu 
gibi bu sene de kim örgütleyici kim değil tartış-
maları oldu, fakat bunun önünü kestik. Örgütlen-
mesine katılmak isteyen her kurumun katılması 
gerektiğini vurguladık.

2 EYLÜL YÜRÜYÜŞÜ
Propaganda ve ajitasyonun serbest olduğu 

yürüyüş cem evinde verilen yemeğin ardından 
07.00’da Cennet Düğün Salonu’nda toplanmayla 
başladı.

“Soma’da Roboski’de Katleden, Rojava’ya kar-
şı IŞİD’i besleyen AKP’ye karşı 10 Ağustos’tan 
Güç Alarak Demokrasi Mücadelesini Büyütelim” 
yazan pankartı taşıdık. Mahallelinin katılımının 

düşük olduğu yürüyüş boyunca Rojava, Ortado-
ğu, Soma, uyuşturucu ve çeteleşme konulu aji-
tasyon konuşmaları yaptık. AKP’ye karşı örgütlü 
mücadele sürdürmek gerektiğini, Rojava’ya, Şen-
gal’e destek olmak için burada AKP’yi geriletmek 
gerektiğini vurgulayan konuşmalar yaptık. Bütün 
bu örgütlülüğün devrimle taçlanması için devrim-
ci partiye ihtiyaç olduğunu vurgulayan konuşma-
lar yaptık.

Yürüyüş boyunca “Katillerden Hesabı Emekçi-
ler Soracak; Kürtlere Özgürlük Ortadoğu’ya Barış; 
Çetelerden Hesabı Emekçiler Soracak;  Kurtuluş 
Yok Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiç Birimiz; 
Özgürlük Savaşan İşçilerle Gelecek; Devrim İçin 
Devrimci Parti, Parti için Komünistlerin Birliği; 
Komünist Bir Dünya Kuracağız” gibi sloganları 
attık.

400’ü aşkın kişinin katıldığı yürüyüşe KöZ, 
HDP, Kaldıraç, DHF, Partizan, SODAP, Alınteri, 
ESP, Mücadele Birliği, katıldı. Yürüyüş sırasında 
en önde “Uyuşturucu ve Çeteleşmeye, Yozlaşma-
ya karşı 2 Eylül Ruhuyla Mücadeleyi Büyütüyo-
ruz” yazan bir pankart taşındı. 

Basın metninin okunmasının ardından yürü-
yüş sonlandırıldı.

FESTIVALIN 1. GÜNÜ
“Soma’da, Roboski’de Katleden, Rojavaya kar-

şı IŞİD’i Besleyen AKP’ye karşı 10 Ağustos’tan 
Güç Alarak Demokrasi Mücadelesini Büyütelim” 
yazan pankartımızı astık. Stant önüne ise “Dev-
rim İçin Devrimci Parti, Parti İçin Komünistlerin 
Birliği, Kürtlere Özgürlük Orta Doğuya Barış, 
Tasfiye Edilen Komünist Enternasyonal’i İlk Dört 
Kongre Işığında Yeniden Kuracağız, yazılı bez 
dövizleri açtık.  Ayrıca Rojava’ya Ve Şengal’e Des-
tek AKP’yi Geriletmekten Geçer, Yaşasın Rojava 
Devrimi, 12 Eylül Rejimini Tarihe Gömmek için 
Kurucu Meclis yazan ozalitler yaptık. 10 Ağus-
tos Cumhurbaşkanlığı seçimi ardından çıkan özel 
sayımızı dağıttık. Stantta sohbetler düzenledik. 
Platformun siyasi görüşlerini konuşup tartışmalar 
yaptık. Oldukça canlı politik sohbetlerin olduğu 
bir gün geçmiş oldu.

KADINA KARŞI ŞIDDET VE KATLIAMLAR 
KONULU PANEL:

Panel saatlerinin erken olmasından ve cumaya 
denk gelmesinden kaynaklı katılımın 40 kişiyle 
sınırlı olduğu bir sohbet gerçekleşmiş oldu. Soh-
bette kadınlara karşı yapılan toplumsal şiddet ve 
ayrımcılıktan bahsedildi. Kadının örgütlü olması 
gerektiğinden, katliamlara karşı, koca şiddetine 
karşı örgütlü mücadele vermesinden bahsedildi. 
Hükümetin kadına karşı politikalarının oldukça 
vahim olduğuna değinildi. Kadınların sığınabile-
cekleri evlerin, kadınların şiddetten ve katliam-
lardan korunmasıyla alakalı yasaların çıkarılma-
sından bahsedildi. Mahalleli bir kadın söz alarak 
aslında kadının da kendini ezdirmekte sorumlu-
luğu olduğunu söyledi. Erkek çocuğu önemseyip 
kız çocuğunun ikinci plana atılmasında kadın da 
toplum gibi düşünmekte dedi.

Bir yoldaş da konuşma yaptı. Yoldaş konuş-
masında kadın sorununun bir iktidar sorunu ol-
duğunu ve kadın mücadelesini bunlardan ayır-
mamak gerektiğini söyledi. Kadının sadece kendi 
sorunlarına bakarak mücadele etmesinin yanlış 
olacağına değindi. Rojava’da kadınların YPG 
saflarında mücadele vermesi siyasi sorunlar için 
mücadele vermesi çok önemli bir olgudur. Rus-
ya’da Şubat Devrimi’nde kadınların rolü ise çok 
önemlidir. 8 Mart günü yaptıkları eylem çarlığın 

yıkılmasına yol açmış ve kadın-erkek birlikte mü-
cadele etmiştir. Kadını şiddet gören aciz bir ke-
simmiş gibi göstermek yanlıştır. Nasıl işçi sınıfını 
devrimi gerçekleştirecek özne olarak görüyorsak, 
kadını da aynı şekilde siyasal mücadelede etkin 
görmek gerekir. Kadınların bu siyasal gücünü 
görmek gerekir, dedi. Kadınların bu mahallede-
ki uyuşturucu, çeteleşme, kentsel dönüşüm ve 
AKP’ye karşı mücadelede örgütlü durmaları ge-
rektiğini söyledi.

Yoldaşın konuşmasının ardından, söz alanlar 
Rojava ve Şubat devrimlerinde kadınların aldık-
ları rolün önemine katıldıklarını, fakat kadınların 
kendi öz örgütlenmelerine mutlaka gerek oldu-
ğunu söylediler.

Arkasından sohbet sonlandırıldı.

Tiyatro Mayıs’tan Kentsel Dönüşüm ve Uyuş-
turucu konulu oyun

1 Mayıs Mahallesi’nde kendilerini sokak ti-
yatrosu topluluğu olarak tanıtan grup, festivalde 
oyun çıkaracaklarını belirttiler. Mayısta Yaşam 
Kooperatifi’nin yürütmesine katılıp oyunda yer 
alabilecek arkadaşların katılmasını talep ettiler. 
Mayısta Yaşam ortaklarından birinin bu grubun 
içinde yer almasının etkisi ile bu oyuna Mayıs-
ta Yaşam ortaklarından 5 kişi dahil oldu. Bazen 
kooperatifte bazen parklarda yapılan provalar ol-
dukça canlı geçti. Sergilenen oyun ilgiyle izlendi. 
Tiyatrodan sonra sanatçılar sahne aldı. 

FESTIVALIN 2. GÜNÜ
Festivalin 2. günü;  Ortadoğu ve Rojava gün-

demli panel, semah, tiyatro ve sanatçıların sahne 
almasıyla devam etti.

 ORTADOĞU VE ROJAVA GÜNDEMLI PANEL: 

Panelde KöZ, HDP, SODAP, Alınteri konuşma-
cı oldu. 

İlk sözü HDP adına gelen konuşmacı aldı.

HDP: Ortadoğu’da halkların üzerinde baskıcı 
rejimlerin olduğunu, artık askeri devletler değil, 
polis devletler için uğraşıldığını; fakat bunun ger-
çekleşemediği durumda Mısır’da olduğu gibi Ro-
java Devrimi’nin Arap Baharı olarak adlandırılan 
olaylardan çok farklı olduğunu söyledi. Rojava’da 
Arap ülkelerinde olmayan halk devrimi gerçekleş-
ti. Yıllardır yok sayılan toplum üzerindeki otorite 
kalkmasıyla birlikte halk demokrasisi gerçekleş-
ti. Latin Amerika’da gerçekleşen halk hareketleri 
Türk solu tarafından efsaneleşirken burnumuzun 
dibindeki halk devrimi gözükmemektedir, dedi. 
Türkiye devrimci hareketinin bu konuda daha 
fazla şeyler söylemesi gerektiğini vurguladı. Ro-
java Devrimi’ni boğmak isteyen güçlerin başında 
Türkiye gelmektedir, dedi. Orada devrimin ardın-
dan çok fazla baskı olduğunu, sürekli çetelerin 
saldırısına maruz kalındığını, en son Şengal’le bu 
durumun ayyuka çıktığını belirtti.

Ardından söz alan SODAP temsilcisi Orta-
doğu’daki siyasal gelişmelerin ABD ve emper-
yalist güçlerin rekabeti sonucu ortaya çıkmıştır. 
Kendi güdümünde hükümetler yaratmak isteyen 
ABD’nin gerici güçler tarafından yönetilen dev-
letlere müdahale etmek istediğini, söyledi. Fakat 
bunu bir türlü başaramadığını belirtti. Burada Ro-
java Devrimi’nin önemli bir yeri olduğunu belirtti. 
Türkiye’nin ise bu devrimi boğmak için uğraştığı-
nı söyledi. Bugün Şengal’le dayanışma önemlidir.  
Yardım kampanyalarını güçlendirmek lazım dedi. 
Türkiye’de bugün ezilenlerin üzerine saldırıların 
arttığını belirterek buna karşı mücadele etmek 
gerektiğini vurguladı.

KöZ adına konuşma yapan yoldaş ise şunları 
söyledi.

11 Eylül’de herkes Amerikan imparatorluğun-
dan söz ederken, KöZ Amerikan emperyalizmi-

nin zayıfladığından söz ediyordu. Benzer şekilde 
herkes diğer emperyalistleri etkisiz görürken, me-
sela Tony Blair’e Amerikan emperyalizminin fino 
köpeği derken, KöZ Ortadoğu’da emperyalistler 
arasında büyüyen çatışmalara dikkat çekiyordu. 
Rojava’daki gelişmeleri bir devrim olarak adlan-
dıran ilk akım yine KöZ olmuştu. Buradaki geliş-
melerde YPG’nin rolüne dikkat çekti.

Yoldaş sözlerine şöyle devam etti:

Ortadoğu’da var olan statükolar yıkılmadan 
herhangi bir barış mümkün değildir. Olsa olsa ge-
çici ateşkesler mümkündür. Kürtler özgürleşme-
diği sürece, Ortadoğu’ya barışın gelmesi müm-
kün değildir. Kürtler Ortadoğu’ya barış geldikten 
sonra özgürleşmeyecek. Ortadoğu ancak Kürtle-
rin özgürleşmesi ile barışa kavuşacak.

İçinden geçtiğimiz dönem dört parçaya bö-
lünmüş Kürtlerin kendilerini bir ulusal kimliğe 
kavuşmak için tarihi fırsatlar sunuyor.  Bugünün 
acil ihtiyacı Kürdistan’da Kürtlerin ulusal kongre-
sinin toplanmasıdır. Ancak bugün böyle bir parti 
mevcut değil. Böyle bir parti bulunsaydı Kürdis-
tan ulusal kongresinin toplanmasının kabahatini 
başka partilerin üzerine atmak yerine bu kong-
reyi toplamak için Kürdistan’ın dört parçasındaki 
ezilenleri seferber ederdi.

Ortadoğu’da Kürtlerin verdiği savaşa nasıl 
destek olunması gerektiğine değinen yoldaş; 
Türkiye’den Rojava ve Şengal’le dayanışmanın 
yolu Rojava’ya selamlar, yardım malzemeleri 
yollamaktan geçmez. Bu katkılar elbette önemli 
ama yetersizdir. Rojava’ya savaşçı göndermekten 
de geçmez. Bu tür girişimler siyasi değil sembo-
lik anlamlar taşır. Rojava’yla dayanışmanın yolu 
bugün ezen ulus şovenizmine karşı mücade-
le etmekten geçer. En soyut anlamıyla bu ezen 
ulus devletine karşı mücadeledir. Biraz daha 
somutlarsak bugün krizde olduğu iyiden iyiye 
belli olan 12 Eylül rejimine karşı mücadeledir. 
 
 Ama bu şekilde tarif edildiğinde dahi bu hedef 
ve mücadele soyuttur. Siyasal mücadele ancak 
hedefler somutlandığında verilebilir. Daha da 
somutlarsak AKP’ye, 12 Eylül rejiminin en geri 
ve karanlık özelliklerinin cisimleştiği Erdoğan’a 
karşı bir mücadele ile Rojava ile dayanışma için-
de olunabilir. Başka bir deyişle bugün AKP’yi ve 
Erdoğan’ı 12 Eylül rejiminin en gerici ve karanlık 
temsilcisi olarak tarif etmeden Rojava ile dayanış-
mak mümkün değildir.

Erdoğan’a karşı mücadele çözüm sürecini sek-
teye uğratmaz. Zira Kürtler bugün elde ettikleri 
hakları kendi mücadeleleriyle söke söke almış-
lardır. Erdoğan’ın yerinde kim oturursa otursun 
Kürtlerle anlaşmaya mecburdur. Ancak bugün 
Türkiye’de böyle bir mücadeleyi de hakkıyla yü-
rütebilecek bir parti mevcut değildir. Böyle bir 
parti de ancak siyasi mücadele içinde yaratılacak-
tır. AKP’ye karşı ortak bir mücadele hattı içinde 
bulunanların hepsi böyle bir devrimci partide yer 
almayacak olsa da, böyle bir mücadeleden kaçı-
nanların devrimci bir partiyi örgütleme çağrısının 
muhatabı olması kesinlikle mümkün değildir, di-
yerek sözlerini tamamladı.

Alınteri adına konuşan konuşmacı ise, em-
peryalist güçlerin çıkarları için Ortadoğu’da çı-
kardıkları savaşlardan neo-liberal politikalardan 
bahsetti. Rojava Devrimi’nin önemini vurgulayan 
konuşmacı bugün Rojava’ya destek olmak gere-
kir. İspanya iç savaşında gerçekleşen destek gibi 
Rojava’ya destek olmak gerekiyor, dedi.

Konuşmaların bitmesiyle sorular soruldu. 

Sorular; Türkiye cephe gerisi olarak mı gö-
rülmeli; Cumhurbaşkanlığı seçimlerinden sonra 
ortaya çıkan potansiyel ortada iken AKP’ye karşı 
nasıl mücadele verilmeli; enternasyonal destek 
nasıl olmalı; oraya asker göndermek, yardım gön-
dermek yahut selam göndermek enternasyonal 
destek midir?

Alınteri: Enternasyonal bir partinin olmadığı 
koşullarda enternasyonal dayanışmadan bah-
setmek doğru değildir. Türkiye’deki mücadeleyi 
yükseltmek önemlidir, dedi.

KöZ: Deniz Gezmişler Filistin’e oradaki savaşa 
destek olmak için değil, orada eğitim alıp Türki-

1 Mayıs Mahallesi Festivali ezilenlerin 
mücadelesinin damga vurduğu bir havada geçti
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ye’de aynı mücadeleyi yürütmek için gitmişlerdi. 
Eğer başka yerde savaşacaksa o zaman Türki-
ye’deki siyasal mücadeleden vazgeçmesi gerek-
mektedir. Rojava’ya destek vermek oraya asker 
göndermekle olmaz. Burada o devrimi boğmak 
isteyen devlete karşı sokaklardaki mücadeleyi 
yükseltmekle olur. IŞİD’i besleyen AKP’yi gerilet-
mekle olur, dedi.

SODAP konuşmacısı: Yapılan yardımlarla bu-
rada yapılan mücadeleyi karşılaştırmanın anlamı 
yok. Yardımda yapılmalı, AKP’ ye karşı mücadele 
de yükseltilmeli, dedi.

Konuşmaların ardından panel sonlandırıldı.

Panelin ardından konserler devam etti. Stantta 
sohbetler düzenlendi.

FESTIVALIN 3. GÜNÜ
Festivalin 3. gününe Mecidiyeköy’de katledi-

len işçiler damga vurdu. Haberi cumartesi günü 
aldık, fakat gündemleşmesi ertesi günü buldu. 
Mecidiyeköy’e yapılan çağrının dışında mahalle-
de 1 Mayıs Mahallesi işçi ve emekçilerinin günde-
mine bu meseleyi sokmak gerektiğini düşündük. 
Mahallede birlikte faaliyet yürüttüğümüz Deniz 
Gezmiş Park Forumu bileşenlerini toplantı yap-
maya çağırdık. O sırada da bir yazı kaleme aldık. 

Festival alanında yaptığımız görüşmede bir yürü-
yüş yapmayı önerdik. Aynı zamanda festival ko-
mitesine de bu öneriyi yaptık. Kabul edildi. Ka-
leme aldığımız yazının başlığının pankart olması 
yönünde karar aldık. “Sermaye Düzeni Yere Ça-
kılan Asansörlerle Yükseliyor. Katillerden Hesabı 
İşçiler Soracak” yazılı pankartı hazırladık. 1 saat 
gibi kısa bir sürede sesli duyuru yapıldı, pankart 
ve dövizler hazırlandı.

Yürüyüş saatine kısa bir sure kala hazırladı-
ğımız yazıyı festival alanında sahneden okuyup, 
yürüyüşe çağrı yaptık. Yürüyüş festival alanından 
başlayıp çeşme durağına kadar devam etti. Yü-
rüyüş bitiminde basın metni okundu ve yürüyüş 
sonlandırıldı.

Yürüyüşün ardından festival alanında çocuk-
lar için etkinlikler yapıldı şarkılar söylendi. Son-
rasında ise kentsel dönüşüm gündemli panel ger-
çekleşti.

KENTSEL DÖNÜŞÜM GÜNDEMLI PANEL: 
Panelin açılış konuşmasını Site ve Esenevler 

Mah. Yard. Dayanışma derneği yaptı. Konuşma-
da mahalleye yapılan saldırıların üstünde duruldu 
ve bize evlerimizi satmamız için baskı yapmakta 
vaatlerde bulunmaktalar, biz bu vaatlere kapıl-
mamalıyız. Aksi takdirde zararlı çıkarız. Birlikte 
durmalıyız dendi.

Kent Hareketlerinden, Gülsuyu Gülensu Ma-
halle derneğinden ve SODAP’tan konuşmacıla-
rın olduğu panele İstanbul’un ve Türkiye’nin her 
yerinde yaşam hakkımıza saldırı olduğu, bunun 
neo- liberal politikalardan bağımsız olduğu düşü-
nülemez, dendi. Bugün Türkiye sermayeyi inşaat 
sektöründen kazanmakta, bu yüzden her yerde 
kentsel dönüşüm adı altında pek çok inşaat ger-
çekleştiği üzerinde duruldu.

Sonrasında dinleyiciler de söz aldı. Deneyim-
ler paylaşıldı. Uyuşturucu ve çeteleşmenin aslın-
da kentsel dönüşümle ilişkili olduğu söylendi. 
Ezilenlere yapılan bütün saldırıları örgütlü bir şe-

kilde karşılamak gerektiği vurgulandı.

Panelden sonra konserler devam etti. Konser-
ler devam ederken, Köz standında sohbetler dü-
zenledik. Sohbetlere ilgi yüksekti. Bu sohbetlerde 
platformun partileşme stratejisini, devrim strateji-
sini anlattık. Bu günkü güncel siyasi ödevlerimi-
zin altını çizdik.

Festivalin bu sene önceki senelere nazaran 
daha politik ortamda geçmesinin sebebi bir yıldır 
mahallede yapılan faaliyetlerdi. Komünistler açı-
sından bu kadar verimli geçmesinin sebebi de bir 
yıldır mahallede politik faaliyetimizi daha örgütlü 
oluşumuz ve ortaya çıkan imkanları pratikte de-
ğerlendirmekten kaynaklandı. Yerel seçimlerden 
bu yana Deniz Gezmiş Park Forumu’nu toplamak, 
seçimlere dair pratik işler yapmak, seçimlere dair 
politik söylemlerimizi sürekli mahallede ozalitler 
yaparak duyurmak, Türkiye’de gerçekleşen ezi-
lenlere dair saldırılarla ilgili mahallede yürüyüşler 
yapılmasını sağlamak, bunlardan birkaçı. Bütün 
bu çalışmalarda aktif rol üstlendik. Bu faaliyetle-
rin sonunda platformun politik görüşlerini daha 
rahat anlatabilme olanağı bulduk ve bu olanağı 
kullandık.

1 Mayıs Mahallesiden Komünistler

Taşeron İzleme Kurulu’nun okul yönetimi tarafından kabul edil-
meyen tüzüğünde her sene seçim yapılacağı yazıyordu, geçen sene 
5 Kasım’da yapılan seçimin bu sene 11 Kasım’da yapılması plan-
landı. Öncesinde direnişten itibaren aramızdan ayrılan tüm hoca, 
öğrenci ve işçi arkadaşlar adına bir yemek düzenledik. Bu yemek 
26 Ekim Cuma akşamı yaklaşık 90kişinin katılımıyla gerçekleşti. 
Yemekte tüm TİK bileşenlerinden birer üye konuşma yaptılar hem 
de yemeğe davet ettiğimiz eski işçi arkadaşlarımızdan bazıları ko-

nuşmalar yaptılar. Yapılan konuşmalarda seçime katılımın önemi 
vurgulandı ve birlik mesajları verildi. 

Yapılan yemek okuldaki seçim çalışmasını güçlendirdi. İşçi ar-
kadaşlar için daha erken saatlerde katılım daha rahat olacağı için 
okul yönetimine işçilerin seçim günü 1 saat erken iş bırakmaları 
için başvurduk. Bu başvurumuz kabul edildi. Bu sayede iş çıkışında 
olsa toplantıya gelemeyecek çoğu işçinin de seçime katılması sağ-
lanmış oldu. Seçime yaklaşık 100 işçi katıldı; hocalar ve öğrenciler 
de toplamda 20-25 kadar kişiydi. Seçime geçmeden önce direnişten 
bir video gösterildi ve her bileşenden birer üye konuşma yaptı.  
Bu konuşmalarda TİK ’in geçen sene boyunca neler yapıldığından 
bahsedildi. Bunlar arasında yol paralarının alınmasını sağlama, çan-
ta arama uygulamasına son verilmesi, işten çıkarmaların önlenmesi 
gibi kazanımlar vardı. Seçimde Taşeron İzleme Kurulu’na 6 öğren-
ci, 6 hoca ve 12 işçi üye seçildi. 

Seçimin ardından TİK’in faaliyetleri hakkında bir forum gerçek-
leştirildi. Forumda en çok konuşulan konu, aralarında kavga et-
meleri sebebiyle işten çıkarılma ihtimalleri olan iki işçi hakkında 
TİK’in ne yaptığıydı. Bu iki arkadaşın sadece kısa sürede çözümle-

nen bir gerginlik yaşamış olmalarına rağmen, okul ve taşeron yö-
netimi bunu büyük bir kavgaymış gibi göstererek arkadaşları işten 
çıkarmaya çalışmıştı. Taşeron izleme kurulunun hoca ve öğrenci 
temsilcilerinden oluşan bir grup okul yönetimiyle bu konuda gö-
rüşmüş, ancak işçilerin işten çıkarılmasını engelleyen esas gelişme 
çalışma arkadaşlarının iş saati içerisinde taşeron firma müdürüne 
gidip bu olayın niye bu kadar uzatıldığını sorgulamaları ve toplu 
olarak bu iki arkadaşın arkasında durmaları olmuştu. Forumda TİK 
temsilcileri bunları anlattılar ve işçiler bu şekilde bir arada durduğu 
sürece okul yönetimine ve taşeron firmaya karşı güçlü bir pozis-
yonda olunacağını vurguladılar.

Biz de bu sene TİK’ in işçiler arasındaki örgütlülüğü arttırma-
sı, çalışma koşullarında iyileştirmeler olması ve üniversitemizdeki 
taşeron işçi mücadelesinin dışarıda da duyulması için çaba göste-
receğiz.

Kurtuluş Yok Tek Başına 

Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz

Koç Üniversitesi’nde Taşeron İzleme Kurulu seçimi

“Dünyayı Biz Kuruyoruz, Altında Biz Ka-
lıyoruz. İnşaat İşçileri Sendikası”  pankartıy-
la Esenyurt Belediyesi’ne yürüyerek oturma 
eylemi gerçekleştiren inşaat işçileri ile yürü-
yüş öncesi bir kafede buluşup sohbet ede-
rek gelecek olan diğer işçileri ve katılımcıları 
bekledik. Daha işçiler gelmeden çevrede alı-
nan önlemlere bakınca işin ciddiye alındığı 
görülebiliyordu. Eylemin yapılacağı Esenyurt 
Belediyesi girişi basın emekçileriyle ve sivil 
polislerin yanında çevik kuvvet ve TOMA’lar-
la çevrilmişti. 

İki yıla yakın zamandır alacaklarını alama-
yan işçiler Esenyurt Belediyesi’nin de ortak-
lığının bulunduğu şirketle daha önce görüş-
tüklerini, ciddiye alınmadıklarını, tehditlere 
maruz kaldıklarını, hatta son görüşmelerde 
sahte belgelerle alacaklarının olmadığını 
söylemişler.  Ama işçilerin ödenmeyen ala-
caklarının bulunduğu döneme dair SGK’ların 

işlediğini ve hukuken haklı olduklarını söylü-
yorlar. “Direne Direne Kazanacağız”, “ Bele-
diye Şaşırma, Sabrımızı Taşırma”,  “Dünyayı 
Biz Kurduk, Altında Biz Kalıyoruz”, “İnşaat 
İşçileri Köle Değildir”,  “Taşeron Çalışmak 
Ölümdür”, “Yeter Artık Ölmek İstemiyoruz”  
sloganlarıyla ve alkışlarıyla trafiği keserek 
Esenyurt Belediyesi’ne gelindi. Ellerindeki 
dövizlerde “Yaşasın Onurlu Mücadelemiz”, 
“Taşerona Hayır, Hakkımızı İstiyoruz” vb. 
içerikli taleplerle basın metnini sendika baş-
kanı okudu. Ardından sendika yöneticisi bir 
arkadaş işçilere ve çevredekilere yönelik bir 
konuşma yaparak amaçlarını dile getirdi. 

Belediye önünde on gün kadar süren ey-
leme zaman zaman oradan geçenler de des-
tek verdi. Siyasi partilerin, demokratik kitle 
örgütlerinin çok fazla bir desteği olmasa da, 
devrimci çevrelerden dar katılımlarla destek 
verildiği oldu. Biz de KöZ’ün arkasında du-

ran komünistler olarak 4-5 gün direnişteki 
inşaat işçileri ile birlikte olduk, sohbet ettik. 
İnşaat iş kolunun örgütlenmenin en zor alan 
olduğu, parçalı, bölüklü, gurbetçi temelinde 
sürekli değişen mekanlar sebebiyle kalıcı ör-
gütlenmenin yaratılamadığına vurgu yaparak, 
bugün aslında devrimcilerin en başta gelen 
ödevlerinin komünist partiyi yaratmak oldu-
ğuna vurgu yaparak, Komünistlerin Birliği 
Platformunun ne olduğunu anlatmaya çalış-
tık.  

Devletin direnişi kırmak için yaptığı gö-
zaltı girişimi sonuç vermeyince, işçiler yeni-
den bulundukları alana dönüp halaylarını, 
zılgıtlarını sürdürmeleri kararlılıklarını göster-
meleri sonucu salı günü geç saatlerde “olma-
yan” alacaklarını aldılar. 

Bir kez daha öğrenildi ki, kazanımların 
başarıyla sonuçlanması kararlı bir mücadele-
den geçiyor. 

Evet direniş boyunca hiç susmayan o Kürt 
Mehmet,  türkü söylemeyi bırakıp halaya ko-
şan o Hasan’ın, halaydan Kürtçe deyişlere ge-
çen, enerjisi hiç mi hiç tükenmeyen o “Kürt 
Mehmetlerin, Hasanların” zaferiydi bu. 

Evet, kendileri birer inşaat emekçisi olan 
sendikacıların bir zaferiydi. 

Evet, emekçilere hukuk danışmanlığı ya-
pan avukat dostumuzun, emekçilere destek 
olan devrimci basının zaferiydi.

KöZ’ün arkasında duran komünistler ola-
rak devrimci dayanışmayı büyütmenin önemi 
ile inşaat işçilerinin haklı mücadelesinin ya-
nında olduk. 

İnşaat İşçisi Yalnız Değildir!

Özgürlük Savaşan İşçilerle Gelecek!

Birimiz Hepimiz, Hepimiz Birimiz için

İnşaat işçilerinin kazanımla sonuçlanan mücadelesi

Esenyurt’tan Komünistler

Cumartesi Annelerinin 500. haftası: kaybedenler kaybedecek!
1995 yılında gözaltında "kaybedilen" Hasan 

Ocak'ın bulunması amacıyla yoldaşları tarafından 
Galatasaray Lisesi önünde başlatılan oturma eyle-
mi, polisin yoğun baskı ve gözaltılarına rağmen 
kayıp yakınlarıyla birlikte bugüne dek sürdürül-
müş ve  ''Cumartesi Anneleri'' adıyla anılmaya 
başlamıştı. ''500 haftadır Aynı Yerde'' sloganıyla 
çağrısı yapılan ve binlerce emekçinin çağrıya uya-
rak katıldığı oturma eylemine KöZ'ün arkasında 
duran komünistler olarak bizde katıldık. Bazı si-
yasetler Tünel Meydanı'nda bir araya gelerek yü-
rüyüş yaptı, bazıları da Galatasaray Lisesi önün-
de oturma eylemine geçti. Biz de hazırladığımız 
dövizlerle eyleme katıldık. Tünel'den Galatasaray 

Lisesi önüne yapılan yürüyüşte ''Bedel ödedik be-
del ödeteceğiz; Katil devlet hesap verecek; Kay-
bedenler kaybedecek'' sloganları sık sık atıldı. 
Galatasaray Lisesi önüne gelindiğinde flama ve 
bayrakların indirilmesinin ardından devam eden 
"sessiz oturma eylemi"ne katınıldı. Zaman geçtik-
çe toplanan kitle, Galatasaray Lisesi'nden Tünel 
istikametine dek yolları kapattı.  Ardından kayıp 
yakınları söz alarak konuşma yapmaya başladı. 

Kayıp Fehmi Tosun'un eşi Hanım Tosun, Kürt-
çe başladığı konuşmasına Türkçe olarak devam 
etti. Tosun; "evet yine Galatasaray'dayız. 500 hafta 
nasıl geçti, bazıları soruyor, rüya gibi. Yani 20 yıl 
önce biz otururken, çocuk olan ve bizim çocukla-

rımız şu an, 20 yaşın üzerinde. Maalesef bu devlet 
20 yıldır hiçbir adım atmadı" dedi. 12 Eylül 1980 
darbesi sonrasında gözaltına alınan ve bir daha 
evine dönemeyen Cemil Kırbayır'ın ağabeyi Mika-
il Kırbayır; "Biz sadece 500 haftaya ulaşmak için 
değil, adalet için buradayız" dedi. Kırbayır, adalet 
yerini bulana kadar eylemlerine devam edecekle-
rini söyledi. Kırbayır'ın ardından söz alan, kayıp 
Rıdvan Karakoç'un kardeşi Hasan Karakoç ise; "20 
yıl önce on kişiyle başlayan eylem şimdi on bin-
lerce kişi oldu" dedi. Karakoç'tan sonra söz alan 
kayıp Ferhat Tepe'nin annesi Zübeyde Tepe ise; 
oğlu için Kürtçe bir şiir okudu. Başka bir kayıp 
yakını Muzaffer Yedigöl ise; "İstediğimiz sadece 

onların kemikleri" dedi. Sonrasında konuşan İk-
bal Eren; burada Cumartesi Anneleri ile kocaman 
bir aile olduklarını, ilk hafta ile 500. haftanın aynı 
olduğunu söyleyen Eren, eylemlerinin herkes ta-
rafından bugünkü gibi sahiplenilmesi gerektiğini 
vurguladı. 500. hafta eylemi, duygu yüklü konuş-
maların ardından yapılan basın açıklamasından 
sonra sonlandırıldı. 

Devrim mücadelesinde yitirdiğimiz kayıpların 
hesabını sormak için emekçilerin mücadelesini 
yükseltelim!

Kaybedenler kaybedecek 

Sarıyer’den Komünistler

İstanbul’dan Komünistler
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Halkevleri’nden Ferda KOÇ, HDP’den Erkan KA-
RABAY, ÖSP’den Sinan ÇİFTYÜREK ve KöZ’den Or-
han DİLBER’in konuşmacı olduğu panelin konusu 
“Birinci Emperyalist Paylaşım Savaşının 100.Yılında 
Kürdistan ve Filistin Sorunu” idi. Kobanê’de düşenler, 
iş cinayetlerinde ölenler ve devrim yolunda düşenler 
için saygı duruşu ve Enternasyonal marşının okunma-
sının ardından panele başlandı.   İlk panelist olarak 
HDP adına Erkan Karabay konuşmasında Kürtlerin 
isyan ve katliamlardan geçtiği iki yüzyıllık bir tarihin 
ardından; yüzyıllarca Osmanlı yönetimi altında dinsel 
faktörlerin etkisiyle yönetilmiş ve siyasi anlamda bir 
birliğin sağlanamaması da örgütsel birliklerin de ayrı 
olmasına yol açtığından bahsetti. Karabay şöyle de-
vam etti:  “İttihat ve Terakki partisinin baskı ve katli-
amlarına karşı yüzyılın başlarında isyan eden Kürtler 
katliama uğramıştır. Bu bağlamda Kemalist hareket de 
İttihat ve Terakkiden farklı bir uygulamaya gitmemiş-
tir. Yani anti- emperyalist bir duruşu olmamıştır.   Ekim 
Devrimi’nin özgünlüğü de emperyalistler arası payla-
şımları açıklaması ile kendini göstermiştir. Kürdistan’ın 
Sykes-Picot tarafından 4 parçaya ayrılarak 4 ülkeye da-
ğıtılması 1.Emperyalist Paylaşım Savaşının sonucudur. 
Şu an ise Kürdistan devletsiz kalmış tek toplum olarak 
devleti seçmek veya yeni bir devlet kurmak arasında-
dır. Devlete tamamen sırtını dönmüş değildir. Yerine 
göre enternasyonal anlamda birliktelikler kurulmuştur. 
Kobanê’nin bu kadar büyük bir saldırı altında olması-
nın sebebi Kürtlerin kurmak istediği sistemin örneği 
olmasından kaynaklıdır. Kürtler Rojava’da farklılıkların 
kendilerini var edebildikleri bir sistem kurmuştur. Kürt-
ler için Kobanê 100 yıl önce kaybettiklerini elde etme-
nin ve siyasal birlikteliklerini kazanmanın tek yoludur. 
Kürtler kendi kendini yönetebildikleri bir dönemde bu 
saldırılar kaçınılmazdır. Kürtler sadece Kobanê’yi değil 
kaybettiklerini savunuyorlar.  Kobanê’ nin kazanılma-
sı Kasr-ı Şirin anlaşması ile ikiye bölünen toprakların 
ve bu topraklarda yaşayan halkların emperyalist sınır-
ları yıkması anlamında önemlidir. Nejat Ağırnaslı gibi 
enternasyonalist yoldaşların katkısıyla Rojava Devrimi 
halkların umudu olmaya devam edecektir. “  İkinci pa-
nelist Halkevleri adına Ferda Koç’tu. Ferda Koç konuş-
masında ilk olarak 1. Emperyalist paylaşım savaşının 
yarattığı tarihsel sorunlara değinerek konuşmasına şöy-
le devam etti.  “1916’da yapılan Sykes-Picot antlaşma-
sına göre Suriye ve Irak’ta çizilen sınırlar sanal da olsa  
limanların petrol kuyularının durumuna göre ve  bu 
bölgelerde yaşayan insanların dinine göre hazırlanmış 
bir haritadır. Sevr ile Sykes-Picot  arasında farklar var-
dır. Musul Fransızlardayken İngilizlere geçmiştir. İngiliz 
hakimiyeti altında ayrı bir Filistin çoğunluğu olarak bir 
idare oluşturulmuştur. Sevr’ de 1917 Ekim devrimi ger-
çekleştiği için Ermeni bölgesi olarak tasarlanan yerde 
daralma vardır. Teklif edilen Kürdistan ise T.C.  sınırları  
içindedir. Bu iki anlaşmanın da ortaklaştığı yer Filis-
tin ve Kürdistan topluluklarının görmezden gelinmesi 
noktasıdır. Bu iki anlaşma Kürtlerin ve Filistinlilerin 
reddi üzerine kuruldu, diğerleri dinsel ve etnik gruplar 
için tam anlamıyla bu söz konusu değildir. Daha son-
raları Filistin ve Kürt milliyetçilik hareketlerinin 1945’e 
kadar uzanan süreçte bölgesel aşiretsel milliyetçilik var 
denilebilir. Şeyh Sait,  Ağrı, Berzenciler ayaklanma ola-
rak aşiretsel özelliktedir. Filistin’deki hareketler ise esas 
olarak Yahudi yerleşimlerine karşı oluşmuştur. Modern 
anlamda direniş daha sonra ortaya çıkmıştır.  1945’te 
İsrail’e Yahudi yerleşimi sonrasında  Arap aşiretlerinin 
direnişi İngilizler tarafından manipüle edilmiştir.  2. 
Dünya Savaşı’ndan sonra ilk olarak Mahabad kuruldu. 
Filistin açısından da bir Yahudi devleti kuruldu.  Bu 
gelişmeler sonucunda burjuva milliyetçiliği önderliğin-
de gerçekleşen hareketler ve sosyalist önderliğindeki 
sömürge karşıtı mücadeleler oluşmaya başladı. 1945 
sonrasında Ortadoğu’nun şekillendirilmesinde Kahire 
ve Yalta konferansından Kürtlere de, Filistinlilere de 
yer verilmedi.1945’te müttefiklerle Sovyetler arasında 
yapılan anlaşmalarda da Filistin ve Kürdistan sorununa 
dair bir şey görünmüyor. İki topluluğun ulusal kurtu-
luş mücadelesi modern ve milliyetçi karaktere kavu-
şurken içinde devrimci kanatlar da oluşmuştur. “  İlk 
turda üçüncü konuşmacı KöZ adına Orhan Dilber ’di.  
Orhan Dilber konuşmasında şunları söyledi.  “Alaka-

sız gibi görünse de 93 harbinden başlamak istiyorum. 
Çeyrek yüzyıldan fazla süre Rus egemenliği altında 
kalmıştır bu coğrafya. Ekim Devrimi Osmanlı toprakla-
rında büyük yankı bulmuştur. Bu topraklarda bir dizi 
şura girişimi oldu. 93 harbinin önemi neydi? 1.Dün-
ya Savaşı’nın ittifaklarını ve hedeflerini de belirleyen 
bir durumdu. Osmanlı parçalanacak bir unsur olarak 
görülüyordu. Bu, tarihin akışını değiştiren önemli bir 
gelişmeydi.   İkincisi de Rus devrimidir, 1917’nin or-
tasında gerçekleşen Ekim Devrimi’dir. Bu da 1. Em-
peryalist Paylaşım Savaşı’nın şekillenmesi için önemli 
olmuştur. Çarlık donanması, çarın eski müttefiklerine 
bırakılmıştır. Rusya savaşın başında galip devletlerden 
biriyken, bunlar Rusya’nın yerine dahil olan ABD’ye 
verilmiştir. Bu nedenle Sykes Picot antlaşması ile çi-
zilen haritalar büyük ölçüde değişti ve yeni sınırlar 
çizildi. Burada net biçimde Ekim Devrimi faktörünün 
ve bu devrimin yayılmasını engellemek üzere dağıl-
mış olmalarına rağmen İran ve TC’nin Ekim Devrimi’ne 
bir barikat olmaları Ekim Devrimi’nin sürprizi olmuş-
tur.  Kürdistan bölünmüş olsa da Kasr-ı Şirin’in bir par-
çasıdır. 1.Dünya Savaşı’ndan sonra Kürdistan’ın kaderi 
değişmiştir. Berzenci uzun süre direndiği halde Mus-
tafa Kemal’in misyonu bu hareketleri temizlemektir. 
Rojava Devrimi’nin yarattığı dinamiklere rağmen Or-
tadoğu’nun ezilen halkları arasında bir türlü ittifak ve 
mücadele olmamıştır. Ortadoğu’daki düğümü koparıp 
atmanın yolu Filistin ve Kürdistan’ın birlikte mücadele 
etmesidir. Kürdistan ve Filistin mücadelesini birlikte ele 
almak bu nedenle de önemlidir.”  Son konuşmacı ise 
ÖSP adına Sinan Çiftyürek’ti. Sinan Çiftyürek konuş-
masında emperyalist güçlerin dünyaya hakim olması 
için Asya’ya hakim olmaya çalıştıklarını ve Afganistan, 
Ukrayna , Mısır üçgeninde yeni bir Ortadoğu dizaynı 
içine girdiklerinden söz etti.  Çiftyürek konuşmasının 
devamında şunları söyledi.  “ Ortadoğu’daki savaşın 
ekonomi politiği enerji kaynaklarıdır. Suriye mesele-
si emperyalist güçlerin istediği gibi çözülemediği için 
Irak geçici olarak yapıştırılmıştır. Ortadoğu’da tartışılan 
asıl mesele ise Akdeniz’e Sünnilerin mi Kürtlerin mi 
hakim olacağı  konusudur. Yani bir  hakimiyet kavgası 
vardır. IŞİD ise sadece paravan bir örgüt değildir. IŞİD 
bir yanda İngiliz Amerikan askerlerinin boyunlarına 
köpek tasması takılan gençlerin öfkesidir, bir yandan 
da batılıların bölgeyi düzenleme emellerini gerçek-
leştirmek için araçtır.  ABD için kendine bir düşman 
yaratması anlamında, Suriye’ye girmesi anlamında fır-
sattır.  Peşmerge - YPG ittifakı önemlidir. Batı ve Gü-
ney Kürdistan’ın  gelecekleri ve ortak çıkarları aynıdır 
ve bu ittifak  tarihin birleştirmeye çağrısıdır.  IŞİD’in  
Kobanê’ye saldırması ile Kürtlerin bölgeyi savunması  
Kürt halkının devletleşmesi meselesi konusunu tekrar 
gündeme getirmiştir. Mesele Kürtlerin devletleşmesidir.  
Temennimiz farklı güçlerin birleşin davetinin gerçek-
leşmesidir.”  

10 dakikalık aradan sonra sorulan soruların arka-
sından ikinci turda konuşmacılara tekrar söz verildi. 
İkinci turda ilk sözü ÖSP adına Sinan Çiftyürek aldı 
ve şunları ifade etti:   “IŞİD neden Kürtlere yöneli-
yor? Bir yanıyla Arap milliyetçilerinin kılıcını sallıyor. 
Irak’ta, Suriye’de hakimiyet ile ilgili. Şiistan mı, Kür-

distan mı konusu önemlidir. Bölgede Ortadoğu’daki 
askeri ve siyasi aktör Kürtlerdir. Hakimiyet kavgası 
bu yüzden direkt olarak Kürtlere yönelmiştir. Kim Ak-
deniz’e açılacak kavgasıdır. IŞİD üzerinden bağımsız 
Kürdistan testi oldu. Güneylilerin pratiği teoriden ileri-
dedir. Biz kuzeyli Kürtler güneyle dalga geçerdik. Gün 
geldi koşullar oluşunca otonomi kurulmadı, devlet 
kuruldu. Bu yüzden ilk fırsatta devlet kuracaklardır. 
Irak’a demokrasi Türkiye’ye ekonomi noktasındadır 
PKK. Irak’ın parçalanması ertelenmiştir, fakat Suriye 
parçalanacaktır.   Kürtler bağımsızlık istediğinde dev-
let istemek gericidir diyorlar, neden böyle deniyor? 
Sanki devlet sınırları kaldırıldı da Kürtler mi sınır is-
tiyor. Bağımsızlık meselesinde sosyalist bir Kürdistan 
kurulmasa da evet, bir devlet kuruluyor. Peşmergenin 
sonrası: Ortadoğu’da Afganistan, Mısır, Ukrayna’da ve-
kalet savaşları devam edecek. 3. Dünya Savaşı parçalı 
olarak devam ediyor. Ortadoğu’da kavga bitmedi ve 
sürecek. Kürtlerin de hesabı vardır ve gerekirse ittifak-
ları istismar etsinler. Barzani ile güneyin ortaklaşması 
önemlidir.  ABD dışı emperyalist güçler, 91’de Körfez 
Savaşı’nda Bağdat’ı devirmediler.  Batılı güçler bunu 
istemiyorlardı. Dün ABD Irak’ta rejimi değiştirme iddi-
asını İngiliz aklıyla çözmeye çalışıyor.  Batılıların ken-
di arasındaki kavgalar hala mevcuttur. Batı Kürdistan’ı 
güney üzerinden okuyor.   Çözüm sürecinin adı terör 
meselesi deniyor. Devlet 25 yıldır savaşın sonuçlarına 
odaklanıyor. Çözüm süreci devlet tarafından gerillayı 
rehabilite etme meselesi diye konuşuluyor. Nedenle-
rine odaklanırsak Kürdistan meselesidir. Devlet çö-
zümsüzlükte ısrar ediyor, zaman kazanmaya çalışıyor. 
“ İkinci turda ikinci sözü Halkevleri adına Ferda Koç 
aldı ve şunları söyledi:   “Ezilen ulusun milliyetçiliği 
olur. UKKTH demokratik haktır. 45 öncesi hareketlerin 
aşiretsel olarak nitelendirmeme gerici hareketler iması 
anlamsızdır, gerici hareket değillerdir. Bu hareketlerin 
önderlikleri, halkın sosyolojik yapısından öyledir. Ge-
rici hareketler analizine katılmıyorum.  Kürt ulusal ha-
reketinin adı Kürdistan Özgürlük Hareketi’dir ve Kürt 
sorununa yaklaşımı diğer burjuva milliyetçi akımlardan 
ayrım çizgisini çekmektir. Tarihsel gelişime baktığı-
mızda Kürdistan Özgürlük Hareketi, Türkiye Kürdis-
tan’ında diğer akımlardan ayrı olup sosyalist değerlere 
bağlı hareket etmiştir. Aydemir Güler gibi Kobanê düş-
müştür, demiyorum. Devrimci bir şekilde ilerlemesini 
sürdürüyor. Kapitalistlerin varlığı PYD bilgisi dışında 
değil. PKK’nin yerine akıl vermeyelim. Bunu dikkatle 
ele almak lazım. Güney Kürdistan yönetiminin sınıf-
sal konumuyla bağlantı kurdukları, bu tavırlar anlayış-
sızlıktan değil Kürt siyasi sürecinde iki farklı tutumun 
karşı karşıya gelişindendir.   Kürtlere değinmek lazım 
değil mi? Bütün ülkelerin devrimci süreçle bağlantılı 
kendi ulusal özgürlüğünü de koruyup ilerliyor.  Şimdi 
bu Rojava Devrimi açısından Kobanê’deki çatışma ek-
seninde ortaya çıkan olgulara yakından baktığımızda 
bir noktaya dikkat çekmek istiyorum. 1980’lere kadar 
Kürt ulusal hareketi sonraki hareketlerden farklıdır. Bir 
tane tarihi nokta var, Beyrut işgali. Beyrut işgali sonrası 
Filistin hareketi de başka mecraya girdi. Filistin’le PKK 
arasındaki ilişki olumlu ilişkiydi. 82’den sonra bağ kop-
tu. Hamas siyasetin merkezine geçti, FKÖ bağımsızlık 
ilan etmesine rağmen. Filistin hareketi Kürtlere uzak 

baktı paradigmasıyla, FDH canlanmak üzere FHKC 
önemli askeri unsurlar olarak yeniden görüyoruz. Yeni 
canlanma gözükürken Rojava devrimi meydana geldi. 
Bunun üzerine durmak lazım. Rusya-İran vs.  ABD sü-
reci üzerine tespitler yetersizdir. İki devrimci merkezin 
Kobanê üzerinden yakınlaşmasının bugünkü emper-
yalist paylaşım mücadelelerini geliştirmek için önemli 
hareket noktasıdır.”  İkinci turda KöZ adına konuşan 
Orhan Dilber şunları vurguladı: “Ulus devlet, Rojava 
Devrimi üzerine konuşuluyor. Bütün devletler ulus 
devlete karşı çıkmakla başlarlar. Ulus devlet burjuva 
diktatörlüğü demektir. Bunlardan biri Belçika krallığı-
dır. Belçika 1918’den beri ulus devlet diye tanımlanır. 
BM üyesidir. Ulus kabul edilmeyenlerin hedefi bir ulus 
devlet kurmak değil, bunların sorunu toprak parçası 
üzerinde egemenliğini kurmaktır. Orada burjuva dikta-
törlüğü kurmak isteniyorsa, uluslar arası toplum tara-
fından ulus devlet sayılmıştır. TC de ulus devlet sayılır, 
ama bunun yarıya yakını Kürtlerden teşkil eder. Rojova 
Devrimi, ilk kez ulus devlete bir başkaldırıdır. Geçmiş-
te kimliği bile olmayan, yurttaş bile sayılmayanlardır. 
Rojova’nın 21. yüzyılın ilk devrimi olması boşuna de-
ğildir. İnsandan sayılmayan Kürtler, kendi topraklarına 
bayraklarını diktiler. Paris Komünü’ne devrim diyorsak 
Rojava bal gibi de devrimdir. Bu durum Rojava’da Kür-
distan devrimi oldu demek değildir. Oradan başladı. 
Bugün Rojava’ya peşmergenin gidişiyle iki Kürdistan 
arasında bağ kurulmuştur, bu önemli. Orada Suriye 
devleti yoktur, ne kadar süre olmayacaktır bilinmez. 
Rus devrimi dediğimiz, Ekim Devrimi’nde de devrim 
birkaç şehirde başladı. 7 Kasım 1917’de Ekim Devrimi 
başladı. Egemen devlet, başkentinde iktidarı kaybetti, 
devrim olan budur. Egemen devletin egemenliğine son 
verilmiştir. Bu Kürt devrimi değildir, çünkü bu devrime 
katılanlar sadece Kürtler değildir. Kendisine devrimci 
diyenlerin birinci işi IŞİD’in karşı devrimci olduğu-
nu söylemektir. Emperyalizme karşı mücadele eden 
ulusal devrimci, komünist akımların güç birliğiyle bu 
denklemi bozmak için attığı her adım bu devrim için 
önemlidir.   Kobanê’ye en büyük destek AKP’ye karşı 
durmakla olur. AKP’yle el sıkışarak Rojava’ya destek 
olunmaz. AKP Amerikancı değil miydi? 2009’a kadar 
ABD ne buyurduysa onu yaptı. 2009’dan sonra Bush 
ve demokratlar gitti, her şey değişti. AKP iktidarda 
olan çizgiyi değil, muhalefette olan çizgiyi takip etti. 
Hiçbir çatışan emperyalist sermaye kanadı Filistin ve 
Kürdistan devriminden yana değildir. Önemli olan Fi-
listin ve Kürdistan devrimi için bu güçlerin ortak mü-
cadele etmesi gereklidir. Komünistlerin, devrimcilerin 
ödevi de bu hareketlerin bu yönde ilerlemelerine ön 
ayak olmalıdır.”  İkinci turun son konuşmacısı HDP 
adına konuşan Erkan Karabay şunları söyledi:   “Kürt-
lere devlet lazım mı? Bırakalım Kürtler karar versin. Bu 
devlete nasıl tanım getirdiğinizle alakalıdır. 3 kanton 
kendisine dair yaşam perspektifi oluşturmaya başla-
mıştı. Bu bir devlettir. Kürt özgürlük hareketi tabiata 
aykırı davranamaz. Kürt özgürlük hareketi halkların 
talebinin karşısında duramaz. Modern anlamdaki Kürt 
milliyetçiliği 1980’de ortaya çıkmıştır. Öncesindeki hiç-
bir Kürt isyanı gericilikle yaftalanamaz. Sosyal ve siya-
sal tanımı farklılaşabilir. Kobanê’deki durumu Kürtler 
dışında kalanların ne söyleyeceği belirleyecektir. Bu-
gün Kürt halkı açısından duygusal bir ortaklaşma ve 
yakınlaşma söz konusudur. Bu hepimizi sevindiriyor. 
Gelen peşmergenin alkışlanması normal bir durumdur. 
Kobanê’nin yani bir devrimin ayakta kalıp kalmaya-
cağıyla ilgilidir. Kobanê’de petrol yok, emperyalistler 
için ne var? Bu bölge için 100 yıl önce olduğu gibi 
bugün de bir planlamaları vardır. Kürtlerin karşı dur-
duğu şey budur. İlerisi için tarihsel mücadeleden yola 
çıkarak ilk defa Kürtler devleti masaya oturtabilmiştir. 
Devlet şu anda o masada oturtulmaya çalışılıyor. Şuan-
da devlet iktidarına, IŞİD’e karşı İstanbul’da ve batıda 
eylemlerle desteklenmelidir. Kobanê’de devrimci du-
rum 21.yüzyılda başka devrimlerin olup olmayacağını 
gösterecektir.”  100 ‘ün üzerinde katılımla gerçekleşen 
panel, Ekim Devrimi Tartışmaları-2014 kapsamında 2 
Kasım Pazar günü  “Solun Parçalı Durumunda Birleşik 
Mücadele ve Devrimci Parti İhtiyacı” başlığıyla gerçek-
leşecek olan ikinci panelin duyurusu yapılarak sonlan-
dırıldı.

Birinci Emperyalist Paylaşım Savaşı’nın yüzüncü yılında 
Kürdistan ve Filistin sorunu

“Ekim Devrimi Tartışmaları 2014” gerçekleşti
2009 yılından beri Ekim Devrimi Tartışmaları adıyla gerçekleştirilen paneller dizisi bu yıl “Birinci Emperyalist Paylaşım 
Savaşı’nın Yüzüncü Yılında Kürdistan ve Filistin Sorunu” ve “Solun Parçalı Durumunda Birleşik Mücadele ve Devrimci 
Parti”  başlıklı iki panelle devam etti. Panellere Halkevleri, KöZ, HDP, ÖDP, ÖSP, SYKP ve SODAP’tan konuşmacılar katıldı.
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ÖDP’den Alper Taş’ın, KöZ’den Çetin EREN’in, SY-
KP’den Kenan Kalyon’un, SODAP’tan Mehmet Yılma-
zer’in ve HDP’den Sezai Temelli’nin konuşmacı oldu-
ğu, Taksim Bağlam Yayınlarında gerçekleşen panelin 
başlığı “Solun Parçalı Durumunda Birleşik Mücadele ve 
Devrimci Parti İhtiyacı” şeklindeydi. 

İlk panelist olarak HDP adına Sezai Temelli konuş-
masında HDK-HDP’nin nasıl bir dönemden geçerken, 
ortaya çıktığı üzerinde durdu:

“70’ler farklı bir ekonomik, değişik küresel serma-
ye birikimi yaşandı. Toplumsal emek alanındaki yeni 
dinamikler ve Kürt özgürlük hareketinin bu mücade-
leyi kendi içinde yeniden yorumlaması arayışlara yol 
açtı. 2011 seçimlerinde bir araya gelen emek hareketle-
ri seçim sonrasında kongre önerisi geliştirdiler. Kongre 
önerisi bir kez buluşup yola devam edenlerden oluşan 
bir buluşma değildi, bir araya geliş için çağrıya devam 
eden bir buluşmaydı.

Davet karşılığını buldu ve 40’ya yakın bileşenle ve 
bağımsız bileşenlerle kongre toplandı. Kongreye bağlı 
olarak parti formu-seçimlerde ortaklaşmayla ortaya çık-
sa da kongre ve parti formunu yeniden yorumlamaya 
çalışıyor. Parti siyasal mücadele alanlarını ortaklaştır-
maya kongre ise farklı toplumsal alanları ortaklaşmaya 
çalıştık.

Yerel seçimler ve cumhurbaşkanlığı seçimleri kong-
renin kitlelerle buluşmasını sağladı. Cumhurbaşkanlığı 
seçimlerinden kazanılan halklar arası bağların kalıcılaş-
ması konusunda mesafe kat ettik.

HDP olarak, dışındaki kesimleri ötekileştirmeye 
dışında bıraktırma gibi bir yaklaşımımız yok; kongre 
hareketi çağrısına ve sistem karşıtı mücadeleye devam 
ediyoruz.”

İkinci panelist KöZ adına Çetin Eren’di. Eren konuş-
masında birleşik mücadelenin nasıl mümkün olacağını, 
neler yapmak ve yapmamak gerektiği üzerine durdu:

“Birlik tartışmaları nasıl ele alınmalı ? Bugünkü kriz 
sordurduğu soru AKP’yi kim götürecek sorusunu sor-
duruyor. Burjuva muhalefetinin seçim zaferleriyle mi 
yoksa emekçilerin, ezilenlerin eylemli mücadelesiyle 
mi götürülecek? Bugün AKP’nin emekçiler tarafından 
devrilmesi soyut bir temenni değil AKP’nin de yakın-
dan hissettiği somut bir tehdittir. Bu nedenle, HDK ve 
HDP’yi, Birleşik Haziran Hareketi’ni ve ÖDP’nin daha 
önce yaptığı birleşik mücadele çağrılarını da yerinde 
buluyoruz. Ancak, Gezi’de, Kobanê’de yine aynı ihti-
maller belirdi. Bu hareketler bu eylem dalgalarına po-
litik olarak yol gösterebildi mi? Biz böyle olmadığını 
düşünüyoruz. Kast edilen eylemlerin içinde varlık 
göstermekse, Gezi’de HDK-HDP yer almadı eleştirileri 
doğru ve yerinde eleştiriler değildi. HDK ve HDP’nin 
bu süreç boyunca eksikliği başka bir yerde idi. HDK/P 
biz bu süreçte hükümeti düşürmek istiyoruz demedi. 
Politik olarak bu fırsatı değerlendiremedi. Birleşik mu-
halefet hareketi örmek gerekir diyerek yerinde çağrı-
larla ortaya çıkan hareketlerin de bu türden hedefleri 
ya da girişimi olmadı. Sonrasında da bunun bir eksiklik 
olduğunu söylemediler. Neden olmadı? Bu konuda 3 
nokta tespit ediyoruz:

Eylem birliği ve parti birliğinin karıştırılması. Eylem 
birliği ile bir parti kongresini ilintili anlayınca sizinle 
seçim ittifakında yer alacak unsurlar buna mesafeli 
olurlar. Biz de EDÖB’de sürekli BDP ile hareket ettik. 
Bunun partiye dönüşecek bir çağrının isabetsiz olacağı-
nı söyledik. Eylem birliği için bir araya gelenlerin parti 
birliği için buluştuğunda verimli olmayacağını ve yanlış 
olacağını söyledik.

İkinci olarak eylem birlikleri Yunanistan’daki SYRI-
ZA örneği olumlu bulunarak seçim ittifakı olarak ele 
alınıyor, varoşlara yayılan kitlelere ulaşan bir eylem bir-
liği şeklinde gerçekleşmiyor.

Üçüncü problem de, Kürtlerin demokratik hakların-
dan yoksun bırakılmasıdır. CHP de cemaat de AKP’yi 
düşürmek istiyor. Bizi onlardan ayıracak konulardan 
biri Kürtlerin demokratik hak ve özgürlüklerini savun-
maktır. Bizim AKP’ye karşı birlik oluşturmak için par-
lamentarist olmayan, 2015 seçimlerine birleşik biçimde 
hazırlanmak isteyen ve Kürtlerin hak ve özgürlüklerine 
karşı olmayan herkesin içinde yer alacağı bir birlik ha-
reketine ihtiyacımız var.

Seçim sürecine kapalı kapılar ardındaki pazarlıklar-
la mı gideceğiz? Mayıs ayına kadar kimin ne yapacağını 
bilmediğimiz bir seçim çalışması mı yürüteceğiz? Ortak 
kitle eylemleri düzenleyecek miyiz? İşçileri emekçileri 
bunaltan saldırılara karşı eylemli birlik yapacak mıyız? 
Adaylarımızı nasıl seçeceğiz?

Bu sorulara vereceğimiz yanıtlar birleşik mücadele-
yi örüp öremeyeceğimizi gösterecek.”

İlk turda üçüncü konuşmacı ÖDP adına Alper Taş 
idi. HDK ve Birleşik Haziran Hareketine dair değerlen-
dirmeler yapan Taş’ın konuşması şu şekildeydi:

“Bize KöZ’den gelen soru herhalde Gezi ile ilgili 

değildir. Biz Gezi’de varolan bir oluşum değildik. Hatta 
daha şu an bile kurulmuş bir hareket değiliz. Ama ÖDP 
olarak konuşacaksak biz Kobanê için gücümüz oranın-
da ortaklaşmaya çalıştık.

HDK’nın Gezi bağlamında hükümeti devirme gücü 
vardı. Ama devirmemiştir. Kürt Hareketi’nin sürece dair 
ikili bir karakter sergiliyor. AKP rejimi giderse, yerine 
ne olur ? CHP, MHP ittifakı ile mi masaya oturacağız 
şeklinde yaklaşıyor. Onların bulunduğu yerden HDP’yi 
anlamak gerekiyor. Maalesef ki güçlü bir sol seçenek 
yaratılamamıştır. Biz Kürt Hareketi’nin de yaşadığı krizi 
çözmek için de güçlü bir toplumsal muhalefeti yarata-
bilir miyiz diye düşünüyoruz.

Her şeyiyle iç içe geçen bir direniş hareketi olmak 
istiyoruz. Sosyalistlerle sınırlı değil, sosyal demokrasinin 
solunu da kapsamak istiyoruz. Gezi’de sokağa çıkan 
ama örgütlü olmayan insanları kapsayan bir oluşum. 
Her konuda sokağa çıkan değil, ama vurduğu yerden 
ses getiren bir hareket olacak. 

Forumlarda buluşarak Haziran Hareketi’ni örgütlü-
yoruz. Gidebildiğimiz her yerde insanlar katılsın istiyo-
ruz, onlar katılırsa, öznesi olursa başarılı oluruz diye 
görüyoruz.

En acil gündemden başlayarak birleşik bir direniş 
hareketini öreceğiz. Bir seçim platformu olmayı düşün-
mediğimizi de ayrıca belirtmek istiyorum.”

Kenan Kalyon ise diğer katılımcıların tespitlerinden 
yola çıkarak SYKP’nin birleşik mücadeleye nasıl baktı-
ğı, HDP-HDK ile BHH’nin nerede ayrı durduğu ve dev-
rimci partinin inşasına nasıl bakmak gerektiği üzerinde 
durdu:

“ Şimdi dendi ki aslında Kürt hareketi AKP iktida-
rını devirebilirdi. Ben bunların doğru tespitler olmadı-
ğını düşünüyorum. 6-7-8 Ekim’de ülkenin her yerinde 
iç savaş dinamikleri harekete geçirildi. Kürt özgürlük 
hareketi de bu ortamı görerek frene bastı, bu doğrudur.  
İkincisi, Alper Haziran Hareketi’ni anlattı, bir numara-
lı önceliklerinin AKP hükümetini götürmek olduğunu 
söyledi. Bizim bakımımızdan da elbette mücadelemizin 
sivri ucu AKP iktidarına yöneliktir ama ortadaki sorun 
şudur: bu mücadeleyi aynı zamanda AKP ötesi bir he-
defe bir stratejiye bağlıyor musunuz? Biz demokratik 
cumhuriyet demokratik özerklik diyoruz. 

Neden ayrı yerlerdeyiz ? Ortadaki kilit soru şu ben-
ce; Kürt Özgürlük Hareketi ile ne yapacağız ? Bizi fark-
lılaştıran temel mesele budur. Biz diyoruz ki Kürt Öz-
gürlük Hareketi ile bu çizgisinde devam ettiği sürece 
stratejik ittifak kuracağız. İşte bu soruna bakış temel 
farkı oluşturuyor.  Ama Haziran Hareketi kuruldu di-
yelim, biz bu hareketle işbirliği yaparız. Herkesi ille de 
HDP formunda olsun diye bir dayatma da niye bulu-
nalım? Seçimlerde işbirliği bakımından da söylüyorum 
bunu. Kaldı ki birbirine hiç değmeyen iki blok değiliz, 
Kobanê bizi yeniden bir araya getirdi örneğin.”

İlk turun son konuşmacısı SODAP’tan Mehmet Yıl-
mazer’dı. Yılmazer eskiye nazaran neyin değiştiğini, 
dünyadan ve yakın coğrafyamızdan örnekler vererek; 
birleşik mücadelenin oluşturulması için tespit yakınlığı-
nı olmasını gerektiğini söyledi. Yılmazer şunları söyledi:

“Solun en zor konusu ittifak; geçmişte parıltılı bir 
örneği de yok. 90larda önceden bahsedilen işçi köy-
lü ittifakının buharlaşmasıyla dünün amentüsü bugün 
kayboldu. Son yirmi yılda hiyerarşik örgütlere benze-
meyen hareketler oluşturdu. 90lardan farklı olarak bu 
hareketlerin zenginliği sosyal ve siyasal olarak ortaya 
çıktı. İktidar mücadelesi hepsinde yok. Bugün bizler 
iktidara daha uzağız 90larda daha yakındık. Ufuk artık 
günün içinde iktidarı yaratmak öndedir. Hem siyasal 
hem sosyal hareketler bunu örebilir. Türkiye’deki hare-
ket hala siyasidir sosyal yönü örülmemiştir.

Türkiye’deki devrimci mücadelenin ittifaklara dair 
bize yol gösterecek bir geçmiş yoktur. Parçalı durumun 
İki nedenden ötürüdür. Türkiye devrimci hareketi iyi 
bir dönem tahlilinde birleşemedi ve taktik üretemedi bu 
yüzden paralize durumdayız. İkincisi ise her alanda ör-

gütlerin bir araya gelmesi ve temsiliyet önemli. Türkiye 
tarihinde ise aynı alanda bir rekabete dönüştü. 

Bugün ise bu sorun kısmen çözüldü. Türkiye kırları 
ve Kürdistan’ın sahibi var. Birlik konusunda bir örnek 
var HDP var. Kürt sorununa nasıl yaklaşıyorsunuz so-
rusu önemelidir. Ama aynı zamanda Türkiye devrimci 
hareketi ile Kürt hareketi gündemi örtüşmüyor. Bunları 
birbirine yaklaştırmak gerekir. Bu sadece siyasal dilek 
değildir. Gezi isyanında Lice ve Taksim ittifakı kuruldu 
ve şovenizm duvarı yıkıldı. HDK’nın önündeki en te-
mel görev halklar arasında örülen şovenizmi aşması ve 
duvarları yıkmak zorundadır. Bu duvar yıkıldıkça biz 
bir alternatif haline bir güç haline geliriz. Bizim tek sila-
hımız bu duvarın yıkılması içindir. Sadece AKP üzerine 
bir strateji eksik olur. ”Konuşmacılara sorulan soruların 
ardından ilk sözü Mehmet Yılmazer aldı ve şunları ifade 
etti:

“HDK ve Haziran hareketi birine rağmen öbürü 
neden var sorusu kafalara takılıyor. Birlik sorusunda 
ayıraç Kürt sorunudur. HDK ve Haziran hareketinin 
yaklaşımı farklıdır. Bu temasları olmayacakları anlamı-
na gelmez. Bu sadece bugünün sorusu değil hep belli 
nüanslar içerdi.

Bolşevik parti modeli şuan tektir demek sofizmdir. 
Sınıf savaşlarının 20 yüzyılını kapsar. 21. yüzyıl koşulları 
nasıl yaratılacağı sorusu değişmiştir. Yeni parti ne kadar 
hiyerarşik olacak bu pratikle ortaya çıkacak. Merkezi 
yapı gerekli ve detayları 19. yüzyıldan farklı olacaktır.

Çözüm sürecini yok sayarak ittifakları konuşamayız. 
Çözüm süreci tıkanmıştır çünkü devletin tek taktiği oya-
lamak ve Kürt sorununu buradan çözmekti. Tıkanma 
çözüm sürecinin bittiği anlamına gelmedi. İktidarın bir 
gerileme ihtiyacı vardır. Gerçek niyetinden uzaklaşma-
sını sağlamak için. Şimdi yol haritası diye bir şey var ne 
olduğunu bilmiyoruz böyle çözüm süreci gitmez. Kan-
dil silahları en son bırakacaktır. Kobanê bunu deşifre 
etti.”

Kenan Kalyon ise panelin soru cevap kısmında şun-
ları ifade etti:

“AKP ilk defa iç savaş kartını da ortaya koydu. Bunu 
dahi göze alabilirim demek istedi. İç savaştan kesinlikle 
korkmalıyız. İç savaş ülkenin kaynaklarını yiyip bitirir. 
Devrimle iç savaş arasında otomatik bir bağ kurmamak 
gerekir. İç savaş halkın farklı kesimlerinin birbiriyle sa-
vaşıdır. Sivil savaş olarak anlarsak doğru bir yere oturtu-
ruz. Bundan kaçınabilen devrim başarılıdır. Mesela dev-
rim der miyiz demez miyiz ayrı mesele ama Venezuela 
ve Bolivya bundan kaçınmayı başarabilmiştir.

Rusya’da halk hareketi patlak verdiğinde öncü parti 
vardı dendi. Ben denklemin bu kadar basit olmadığını 
düşünüyorum. Halk hareketi yer yer partiyi aştı. Le-
nin’in partisinin becerisi hareket içinde partinin önüne 
geçip partiyi şaşırtan durumlarda hareket içinde partiyi 
yeniden inşa etmek ve öne geçmekti. Leninist parti ge-
çerli değildir gibi bir şey demedim ilk konuşmam da.. 
Leninist partinin özü nedir dersek o öz işçi sınıfını öz-
neleştirmektir, örgütlemek ve iktidara taşımanın araçla-
rını yaratmaktır. Bu öz dışında her şey değişebilir. Örgüt 
biçimleri standart değil örgüt biçimleri daima toplumda-
ki kimi değişimleri izlemek durumundadır. 

İkinci turda ÖDP adına Alper Taş şunları vurguladı:

“Bizim hedefimiz bir parti değil, birleşik bir Ha-
ziran hareketi, ama bundan ilerleyen süreçte birleşik 
bir gençlik hareketi çıkabilir ya da birleşik bir ekolojik 
hareket çıkabilir. İlerde bir yakınlaşma olur, başka bir 
siyasal örgütlenmeye evrilebilir. Ama hesabımızı partiye 
göre yapmıyoruz.

ÖDP'de başaramadığımız, örgütlerin inisiyatiflerini 
aşan birey inisiyatifini yakalamadık, yaratamadık. Bu 
hareket, öncelikle örgütsüz birey ve örgütlerin katılımı-
na açıktır. Asla 3-4 örgütün yukarıda anlaştığı bir yapı 
yaratmayacağız.

Haziran Hareketi Hrant Dink eylemi tarzı bir ey-
lem hattına sahip olacak. Herkes bayrağı ile eyleme 

katılamayacak. Ama ortak belirleyeceğimiz bir bayrak, 
sloganlar, gündemler olacak. "Referanduma Hayır" dö-
neminde gerçekleştirdiğimiz herkesin bayrakları ile gel-
diği eylem tarzı yanlıştı. Orada yeni bir kitle hareketi 
oluşturulamadı.

Sosyal demokrasi anti-kapitalist midir diye sorul-
du. Türkiye'de sosyal demokrasinin kendisi bu konuda 
muğlaktır. Farklı sosyal demokratlara sorsanız değişik 
yanıtlar alırsınız, o yüzden sosyal demokrasiye yönelik 
de tasarruflarımız olacak.

 Kürt Hareketi'nin Gezi'de frene bastığını ifade et-
tim. Orada bize göre yanlış bir frene basış vardı. Ama 
Kobanê eylemleri sırasında doğru bir zamanlama ger-
çekleştirdiler. İç savaş dinamiklerini harekete geçirmek 
kimsenin işine yaramaz. O anlamıyla Kenan Kalyon'a 
katılıyorum. Ama bu frene basmayı darbe olarak nite-
lendirmek AKP'nin ağzıyla konuşmaktır. Buna dikkat 
edilebilirdi. 

 HDK ilerleyen süreçte Birleşik Haziran Hareke-
ti'nin muhatabı olabilir. Ama şu an için çok erken. Açık-
ça söylemek gerekiyor, HDK, Gezi'de çıkan dinamikleri 
kapsamıyor, Haziran Hareketi kapsasa fena mı olur?

 Biz, Kürt Özgürlük Hareketi'nin programı ile ilgi-
li Kürt Hakları ile ilgili şeyleri programımıza koyduk. 
İllaki de HDK'nın içinde olmamıza gerek yok. Daha 
bağımsız odaklar yaratmamız gerekiyor. Evet, HDK'nın 
dışında kalan siyasal hareketler çok büyümedi, ama 
HDK'nın içinde olanlarında da gelişip büyüdüklerini 
söylemek mümkün değildir. 

İkinci turda KöZ adına konuşan Çetin Eren şunları 
vurguladı: 

“Parti konusunda herkesin kendine göre tanımları 
olabilir. Aslında bir felsefi okul olarak sofizm tam da bu 
görüşü savunur ve herhangi bir tanımın ya da ölçütün 
diğerinden üstün olmadığını savunur. Komünistler ise 
parti konusunda belli ölçütlerin ve referansların olması 
gerektiğini savunur. Bizim ölçütümüz Komünist Enter-
nasyonal’in ilk dört kongresinde çizilen perspektiftir. 
Bu örgütlenmenin aşılamadığını düşünüyoruz ve bun-
ları referans olarak alıyoruz. Komünist Enternasyonalin 
ilk dört kongresinde devrimlerin iç savaş yoluyla iler-
leyeceği söylenmiştir . Lenin  21 koşulda söylenenle-
rin yanlış olduğunu söylemiyor Avrupalı komünistlere. 
Karşısına 45 sayfalık tüzük taslağıyla çıkmanın yanlış 
olduğunu söylüyor. Örgütlenme modelinin evrensel ol-
duğunu söylüyor. Lenin’in tespitleri sadece bir dönem 
için geçerliydi, artık proleter devrimler çağında değiliz 
diyorsanız başka parti yaratmak zorundasınız. Ama  biz 
bayrağında orak çekiç olan bir parti yaratmak istiyo-
ruz. Bayrağına bütün ülkelerin işçileri ve ezilen ulusları 
birleşin diyen bir enternasyonal yaratmak istiyoruz. Bu 
nedenle yolumuz Komünist Enternasyonal’in yoludur.

Biz eylem birlikteliği örgütlemek istiyoruz ve kimse 
HDK, ÖDP bunu yapmak istemiyor diyemez. Ama işin 
ilginci bir parti oluşturmak istememelerine karşın bir 
partiden daha katı kurallar koyuyorlar ve kendi bay-
raklarınızla gelemezsiniz deniliyor. Eylem biçimlerine 
böylesine katı bir form dayatıldığında elbette HDK ile 
yan yana durmak mümkün olmaz. 

Yaklaşan seçimler önümüzdeki dönemdeki eylem 
birliği sorunun merkezinde durmalıdır. Ortak adayları 
halk meclisleri üzerinden çıkarabiliyor muyuz, bunu 
yapamazsak kimseyi ikna edemeyiz. Devrim ve parti 
konusunda farklı şeyler düşünebiliriz ama eylem birliği 
yapabiliriz. Bugünkü temel hata eylem birliğine ilişkin 
meselelerin parti birliği sorunu olarak tartışılmasıdır.

Panelin ikinci turunda son konuşmasını HDP adına 
Sezai Temelli gerçekleştirdi. Temelli şunları vurguladı: 

“AKP ye karşı mücadeleye baktığımızda HDK’yı 
mücadelenin dışında görmek büyük bir hata olur, böyle 
bir durum yoktur. AKP’yi sistemden yalıtarak eleştirmek 
tutarsızlıktır. Kürt özgürlük hareketin yanında olmayıp 
mücadele alanının daraltıyor demek HDP bileşenlerini 
görmezden gelmek olur. 

HDP-HDK ilişkisi bu siyasal mücadeleyi diğer tüm 
mücadeleleri büyük bir buluşma olarak görmek gere-
kir. Parti çalışmaları HDK’nın içinde kendini çoğulcu 
yapıya gömen bir mekanizma üretilmiştir. Seçim zama-
nında daha berraklaşan durumlardan bakınca HDK çe-
perini genişleten bir muhalefet ördük ve buna devam 
edeceğiz.

Çözüm süreci bize aittir müzakerelerin nasıl izleye-
ceği zamanla görülecek tüm dinamiklerin ayrı pozisyo-
nu vardır. Kobanê direnişi bizim oluşturmaya çalıştırdı-
ğımız bir sistemin göstergesidir.

6-8 Ekim sokak çağrıları 1 kasımda tekrar yapılmış-
tır. Biz sokağa çıkarken iç savaş olsun diye değil de-
mokratik haklarımızı savunmak içindir. Biz sokaktayız, 
ancak iç savaşın tarafı olarak bulunmadık.”

Farklı kurum ve siyasetlerden de dinleyicilerin bu-
lunduğu panel 100 kişiyi aşkın bir katılımla gerçekleşti.

Solun parçalı durumunda 
birleşik mücadele ve devrimci parti ihtiyacı
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24 Ağustos tarihinde Yenibosna Mayısta Yaşam’da “Çözüm Sü-
reci, AKP ve Kürtler” konulu KöZ söyleşisi gerçekleştirdik. Söyleşi 
saat 17.30’da başladı, 21.00’a kadar üç buçuk saat gibi oldukça uzun 
bir zaman dilimini kapladı. Bunun bir sebebi de söyleşide farklı 
siyasal görüşlerden katılımcıların olması ve katılanların aktif bir şe-
kilde soru sorup görüş bildirmeleri oldu. 

Söyleşiyi yapan yoldaş şunları ifade etti. “1 Eylül Dünya Barış 
gününe yaklaştığımız bir zamanda bu söyleşiyi yapıyoruz. Elbette 
herkesin barıştan anladığı şey farklıdır. 12 darbecileri de amaçları-
nın ülkeye barış getirmek olduğunu söylüyorlardı. Oysa en azından 
yaşadığımız Ortadoğu coğrafyasında gerçek manada bir barışın te-
sis edilmesi için Filistin ve Kürdistan meselesinin düğümünün çö-
zülmesi gerekiyor. Bu yüzden KöZ olarak “Kürdistan’a Özgürlük 
Ortadoğu’ya Barış” diyoruz.Bu konuda iki şeyden  söz edebiliriz: 
Kürdistan sorununun nasıl çözüleceği; ikincisi ise Türkiye’de Yeni-
bosna’da Esenyurt’ta yaşayan emekçiler, ezilenler, devrimciler ola-
rak ne yapabiliriz?

İlk meselede Kürtlerin gerçek manada özgürleşmelerinin koşulu 
Bağımsız Birleşik Özgür Kürdistan’ın kurulmasından geçmektedir. 
Böyle bir gelişmenin yaşanması aynı zamanda Kürdistan’ın esaret 
altında tutan dört gerici devletin parçalanmasının da bir koşuludur.
İkinci olarak Türkiye’de yaşayan emekçiler, ezilenler, devrimciler 
olarak bizlerin Kürtlerin bağımsızlığı için doğrudan bir şey yapma-
mız söz konusu değil; bizler Türkiye’de yaşayan tüm emekçiler ve 
ezilenler AKP’ye karşı vereceğimiz mücadele ile AKP’yi geriletmek 
şartıyla Kürtlerin özgürlük mücadelesine destek vermiş oluruz.”

Sunumu yapan yoldaş “Çözüm süreci” hakkında ise şunları ifade 
etti: “Burada bulunan hiç kimsenin bir çözüm sürecinin varlığına 
inandığını sanmıyorum. Bize göre AKP’nin ya da Erdoğan’ın bir 
çözüm iradesinden çok, Kürt hareketinin verdiği mücadele sonu-
cu AKP masaya oturmuştur. Bu  konuda 2012 yılı Ekim aylarında 
yaşananları hatırlayalım. Daha önce AKP  Öcalan’la ilgili 500 güne 
yakın bir tecrit durumunu sürdürüyordu; fakat 2012 yılının Eylül –
Ekim aylarında PKK tutsaklarının başlattıkları açlık grevleri sonucu 
Öcalan üzerinde uygulanan tecrit kırılmış ve hükümet istemeyerek 
de olsa masaya oturmak zorunda kalmıştı. Her fırsatta bu masada 
kalkmak isteyen Kürt tarafı değil, AKP ve Erdoğan olmuştur. 

AKP bir taraftan Kürtlerin oylarına ve desteğine muhtaç oldu-
ğunu biliyor, bir taraftan ise   şoven, milliyetçi kesimlerin oylarına 
ve desteğine sahip olması gerektiğini biliyor. Biz HDP’nin ve Kürt 
hareketinin Kürt sorununun çözümü konusunda AKP’ye mecbur 
olarak değil, AKP’nin yerine kim gelirse gelsin onu da çözüme zor-
layacak gücümüz ve irademiz vardır, diye hareket etmesi gerektiğini 
düşünüyoruz. Bizim burada (Türkiye’de ) yapacağımız şey IŞİD’in 
Rojava’da, Şengal’de  yaptığı  saldırı ve katliamlarına dur demek için 
IŞİD’e aktif destek veren AKP’ye karşı aktif bir mücadele verilebil-
mesi olanağı var mıdır? diye sorduğumuz zaman evet bir olanağın 
olduğunu düşünüyoruz. Bunu Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Sela-
hattin Demirtaş’ın elde ettiği başarıdan görebiliriz. Bu seçimde diğer 
seçimlerde olduğu gibi aktif bir seçim çalışması yürütülmemesine 
rağmen önemli bir başarı elde edilmiştir. Biz alınan bu oyların tama-
men Demirtaş’ın şahsiyetiyle ilgili olduğunu düşünmüyoruz. Ortada 
ciddi bir muhalefet boşluğu vardır. CHP’nin MHP ile birlik olup 
çıkardığı adayın sağcılıkta Erdoğan’dan geri kalır bir tarafı olmadığı 
için toplumun belli bir kesimi Demirtaş’ı destekledi. Biz seçimlerde 
asıl başarıyı Demirtaş’ın elde ettiğini düşünüyoruz. Bundan son-
ra önemli olan AKP’ye karşı sokakta eylemli bir mücadeleyi nasıl 
örebiliriz, buna bakmalıyız. Dün 90’lı yıllarda Kürdistan’da devletin 
uyguladığı terör nedeniyle evleri yakılan, yıkılan milyonlarca Kürt 
batıya, Türkiye metropollerine göçmüştü. Şimdi ise Suriye’de süren 
savaş yüzünden 2 milyona yakın Suriyelinin Türkiye’ye göç ettiği 
söyleniyor ve Türkiye’nin değişik yerlerinden Suriyelilere yönelik 
yer yer saldırılar da gerçekleşiyor. Geçtiğimiz günlerde İzmir Ayak-
kabıcılar sitesinde de Suriyeli işçilere yönelik saldırılar ve eylemler 
oldu. Bu sitede çalışan arkadaşlarımız ise bu saldırılara karşı çıka-
rak Suriyeli işçilerde dahil bütün işçilerin birlik olup sorunun asıl 
kaynağına karşı mücadele etmek gerektiği; Suriyeliler yokken de 
işçilerin benzer sorunlarla karşı karşıya kaldıklarını ifade eden bir 
yaklaşımla soruna yaklaştılar” dedi. 

Yoldaşın sunumunun ardından verilen aradan sonra söyleşiye 
katılanların soru sordukları  ve görüş bildirdikleri ikinci bölüme 

geçildi.

Sorulardan önce birçok kişi görüş bildirdi.Görüş bildiren birkaç 
kişi KöZ adına sunum yapan kişinin AKP karşıtlığına fazla vurgu 
yaptığını, oysa asıl mücadele edilmesi gerekenin sistemin kendisi 
olduğunu; muhalif olmak değil, iktidarın alternatifi olmak gerekti-
ğini ifade etti. 

Söz alan bir başka kişi, kapitalizmin eleştiri ve teşhiri için IŞİD’in 
saldırılarına ya da başka belirtilere gerek olmadığını, bu sistemin 
her durumda mahkum edilmesi gerektiğini; ülkelerinden göç eden 
göçmen işçilere serbest dolaşım hakkı tanınması için mücadele et-
mek gerektiğini söyledi. Aynı kişi seçimlerle ilgili de Demirtaş’ın 
seçim propagandasını  yaparken şeffaf olma, geri çağırma, hesap 
verme üzerinden bir propagandanın yapılması gerektiğini ifade etti.

Görüş bildiren başka bir arkadaş Türkiye’de solun çok parçalı 
bir hali olduğunu asıl bu parçacıkları bir araya getirip güçlü olmak 
gerektiğini ifade etti. 

Kimi söz alan arkadaşlar IŞİD’le ilgili değerlendirmelerde bulu-
narak, Ortadoğu bölgesinin dünyada kaynama noktası denen bir-
kaç bölgeden bir tanesi olduğunu; burada belli emperyalist güç 
odaklarının bölgeye müdahale ettiğini, bu yüzden IŞİD ya da ben-
zeri örgütlerin ortaya çıkmasının anlaşılır olduğunu söyledi. Aynı 
zamanda bu değerlendirmeyi yapan arkadaş KöZ’ün IŞİD’i nasıl 
değerlendirdiğini öğrenmek istediğini söyledi. Görüşlerin arkasın-
dan soru olarak şunlar soruldu:

- AKP’ye karşı mı mücadele etmek gerekir, yoksa sisteme mi?          

- Komünistler sadece AKP karşıtlığı ve muhalif olmakla mı ye-
tinmeliler?

- IŞİD’e karşı ne yapılabilir?

- IŞİD’in Şengal’e saldırmasından sonra ABD’nin gerek peşmer-
gelere silah sağlayacağı gerekse de PKK’ye destek sunacağı, silah 
vereceği söyleniyor. Böyle bir şey olursa bizim PKK hakkında yeni 
bir değerlendirmeye ihtiyacımız olmaz mı?

- KöZ’ün Gezi Ayaklanması’nda solun önemli bir kesiminin attığı 
“Hükümet İstifa” sloganına karşı “Demokratik Bir Anayasa İçin Ku-
rucu Meclis, Kurucu Meclis İçin Yasaksız Barajsız Tehditsiz Seçim” 
şiarı sadece AKP’yi mi hedefine koyuyor yoksa tüm düzen güçlerini 
mi, bunu açar mısınız? 

Sunum yapan yoldaş gelen soruları yanıtlarken şunları ifade etti: 

IŞİD’le emperyalist devletler arasındaki ilişkileri nasıl yorum-
lamak gerekir.Emperyalist devletler kendi çıkarları gereği bugün 
desteklediği bir gücü daha sonra desteklemeyebilir ya da tersi de 
mümkündür. ABD Irak’a müdahale etti, fakat Türkiye Suriye’ye mü-
dahale etmek gerektiğini söylemesine rağmen ABD Suriye’ye mü-
dahale etmedi. ABD’nin Suriye’ye müdahale etmemesinin en büyük 
nedeni Rojava da Kürtlerin varlığıydı. Buraya bir müdahalenin Kürt-
leri Suriye’den tamamen koparacağı için böyle bir şeye girişmedi. 
Türkiye’nin Suriye’ye girmek istemesinin en büyük nedeni Rojava 
devrimini boğmak içindi.

IŞİD’e karşı ABD’nin PKK’ye silah yardımı yapmasını PKK’nin 
emperyalistlerle işbirliği yaptığına yoramayız. KöZ’ün bir ulusal 
hareketi destekleyip desteklememek için aradığı kriter Komünist 
Enternasyonal’in 1920’deki İkinci Kongresinde tarif edilmiştir. Bir 
ulusal hareket başka bir ulusal azınlığı tahakkümü altına almıyorsa, 
komünistlere bağımsız örgütlenme hakkı tanıyorsa bu hareketi des-
tekleriz, yoksa  desteklemeyiz denmiştir. Bizim için bizim için bu 
ilkeler değişmemiştir. 

Bizim IŞİD’le ilgili tahliller yapmak yerine ki burada (Türkiye’de) 
açıkta duran mücadele edeceğimiz IŞİD güçleri olmadığına göre ve  
IŞİD kendi yaptıkları ile herkese ne olduğunu gösterdiğine göre  bu 
açıdan IŞİD’i teşhir etmeye fazla da gerek yoktur. Bizim asıl müca-
dele edeceğimiz güç IŞİD’i destekleyen AKP’ye karşı verilecek ciddi 
bir mücadelenin Rojava devrimine de verilecek en büyük destek 
olduğunu düşünüyoruz. Evet; Şengal’le, Rojava ile ilgili dayanış-
ma kampanyaları yapılması anlamlıdır, ama bu yetmez. Bu konuda 
sol hareket adeta izlenimci bir biçimde gelişmeleri uzaktan izleyen 
durumunda ve bir takım değerlendirme yapmak yerine bulunduğu-
muz alanda yapabileceğimiz şeylere yoğunlaşarak bunu yapmalıyız. 

KöZ sadece AKP karşıtlığı mı yapıyor?  Bu soruyu şöyle bir ben-
zetme ile ifade edeceğim: Elimizde bir güç var, bu gücü bir hedefe 
yöneltmemiz gerekiyorken hem AKP’ye hem başka yere yönelte-
meyiz. AKP bu ülkede 12 yıldır iktidarda olan yürütmenin başıdır 
ki, biz sadece AKP’yi hedefe koymuyoruz, ABD’nin ve sermayenin 
belli kesimlerinin CHP’yi AKP’nin yedeği olarak nasıl hazırladıkları-
na da dikkat çekiyoruz.

Duvardaki bir çiviyi çakacaksanız eğer bir çekice, çıkaracaksanız 
kesere ihtiyaç duyarsınız. Burada bizim partisiz siyaset yapılmaz 
dediğimiz şey, bizim eğer bir partimiz yoksa ne tür iddiada bulu-
nursanız bulunun iktidar hedefiniz olmaz; ancak devrimci bir parti 
yaratılarak iktidar hedefini güdebilirsiniz. KöZ’ün logosunda “Bütün 
Ülkelerin Komünistleri Birleşin” yazması “Bütün Ülkelerin İşçilerin 
Birleşin” şiarına karşı orijinallik için söylenmiş bir şey değildir. Gezi 
Ayaklanması’nda da komünistlerin birliğinin sağlanamayışının ek-
sikliğini derinden hissettik. Bize göre komünistlerin birliği kapalı 
devre ideolojik bir mücadele verilerek sağlanamaz. Bunu sağlamak 
için siyasal bir mücadele yürütmek gerekir. 

Göçmen işçiler için sadece serbest dolaşım hakkı istemek değil,  
göçmen işçilerin barınma, sağlık, iş sorununu, dil problemini çöz-
mek gerekir. Elbette bunu KöZ tek başına çözemez, ama hiçbir siya-
set ya da kurum da bu sorunları tek başına çözemez. Bu sorunların 
çözülmesi için bir alanda bulunan kitle örgütlerinin, sol örgütlerin, 
partilerin işbirliği ve dayanışması gerekir. 

Seçimlerde komünistlerin ilkesel bir tutumu yoktur. O meclis 
değil, bu meclis diyebileceğimiz kitle hareketinin yükselişte oldu-
ğu bir siyasal dönemde seçimleri boykot etmek anlamlıdır. Biz se-
çimlerde HDP’yi desteklerken KöZ’ün bir önceki sayısında HDP’ye 
yönelik eleştiriler var. Ama bu bizim HDP’nin adayını destekleme-
mizin önünde bir engel değildir. Demirtaş nasıl aday oldu, bunu 
hatırlayalım. 12 Eylül rejiminin Kürtlere ve sola koyduğu seçim ba-
rajını Hakkari’den bir Kürt milletvekili olarak delerek meclise gir-
miş bir kişinin cumhurbaşkanı adaylığını desteklemek gerektiğini 
düşünüyoruz.

Söyleşi yoldaşın soruları yanıtlamasının ardından sona ermişti; 
fakat söyleşiye katılanların çoğunluğu hala tartışmak, konuşmak 
istediğini beyan ettikleri için söyleşi de ayrılmaları gerektiğini söy-
leyen birkaç kişi ayrıldıktan sonra kaldığı yerden devam etti. Bu 
bölümde KöZ’ün dışında görüş bildiren kişilerin benzer görüşleri 
yineledikleri görülürken, bir kişi Türkiye’de devrimci bir önderliğin, 
devrimci bir partinin olmadığı tespitine sonuna kadar katılıyorum 
ve bizim ihtiyacını duyduğumuz partinin ikiye ayrılan TKP gibi bir 
parti olmadığının altını çizdi.   

KöZ’ün arkasında duran yoldaşlar da söz alıp görüş bildirdiler. 
Bu konuda bir yoldaş KöZ’ün emekçileri, ezilenleri örgütlemeye 
çalışan bir parti olmadığını; parti öncesi siyasi faaliyet yürüttüğünü, 
Türkiye’de bir mücadelenin olduğunu, ama önemli olan bu müca-
delenin niteliği olduğunu söyledi. 

Bir başka yoldaş Gezi Ayaklanması’ndan sonra forumların or-
taya çıktığını, kendilerinin bulundukları her alanda bu forumların 
sürmesi yönünde çaba sarf ettiklerini, fakat siyasetlerin çok büyük 
çoğunluğunun bu yönde hareket etmediklerini söyledi. 

Bir başka yoldaş ise, KöZ’ün AKP’ye karşı mücadeleyi öne çıkar-
ması şöyle bir şeye mi yol açıyor: Yükselen öyle bir kitle hareketi  
var ki, bu hareketin talepleri ve hedefleri AKP’yi aşan bir potansiyel 
taşıyor, ama KöZ’ün AKP karşıtlığı bu kitle hareketinin ufkunu da-
ralttığını söyleyebilir miyiz,  elbette söyleyemeyiz, dedi.

KöZ söyleşisi: “çözüm süreci”, AKP ve Kürtler

Yenibosna’dan Komünistler

 Bulunduğumuz yerellikte çalışma yürüttüğü-
müz kurumunda içinde yer aldığı Emek Demokra-
si Platformu uzun bir aradan sonra tekrar toplandı. 
Yapılan toplantılarda böyle bir eylem birlikteliğin 
kaçınılmaz olduğu kararı alındı ve bu platformun 
Aralık ayında yapacağı işlerin kararı alındı. Bu iş-
lerin ilki 12 Aralık günü saat 19.00 Uğur Mumcu 
Kültür Merkezinde Mustafa Yalçıner’in panelist ol-
duğu “Erdallardan Berkinlere Mücadele Sürüyor 
Sürecek” paneliydi. Bu panele hazırlık için afiş ve 
bildiriler basıldı. Panelden önce bu afişler Bursa 
merkezdeki kurumlara götürülerek bu kurumlar 
panele davet edildi. Bulunduğumuz yerellikte ise 
afişleme ve bildiri dağıtımı yapıldı.

Panel günü Mustafa Yalçıner hava muhalefe-
ti nedeniyle deniz otobüsünün seferlerinin iptal 

edilmesi yüzünden panele katılama-
dı.  Bizde Erdal Eren belgeselini 
gösterme kararı aldık.   Etkinlik 
tüm Devrim Şehitleri için yapılan 
saygı duruşuyla başladı. Şiir ve 
Erdal’ın son mektubu okun-
du. Ardından belgesel gös-
terildi.  Daha sonra forum 
düzenlendi.  

 Etkinliğe katılanlar 
duygu ve düşüncelerini paylaştılar.  
Köz adına söz alan yoldaş konu hakkın-
da görüşlerini aktardı. “ 80 öncesinde devrimci-
ler güçleri olduğu ölçüde yaşadıkları mahalleleri, 
okullarını, sanayi bölgelerini birer kurtarılmış böl-
ge gibi savunuyorlar, buraları koruyabilmek için 

Edal Eren anması faşistlerin saldırılarına «en iyi savunma saldı-
rıdır» anlayışıyla yanıt veriyorlardı.  12 

Eylül’den önce devrimciler daha 
çok kendi eylemleri ve başarıları 

üzerinden bir propaganda yapmayı 
tercih ederlerdi. 12 Eylül’den sonra 

ise propagandanın önemli bir boyu-
tu devrimcilerin maruz kaldıkları bas-

kı, şiddet ve işkenceler olmaya başladı. 
Bu tür anmalarda genellikle bu olaylar 

öne çıkarılıyor ve asıl önemli olan kısmı 
es geçiliyor.  Kitlelerin örgütlendirilmesi ve 

harekete geçirilmesi Erdal Eren’leri izleyerek 
mümkün olabilir. Bu nedenle bu tür anmalar-

da onları hatırlarken öncelikle vurgulamamız 
gereken Erdal Eren’in, Denizlerin sınıf mücade-
lesi içinde pratik olarak mücadele eden örgütlü 
devrimciler olduklarıdır. 

Erdal’ı 12 Eylül hukukunun kurbanı olmuş 

masum bir genç olarak öne çıkarmak ve 12 Ey-
lül hukuku değişmezse nice masum gencimizin 
hayatı kararır diyerek burjuva hukukunun değiş-
tirilmesini gündeme getirmek istemektedir. Ancak 
bahsettiğimiz hukuk 12 Eylülle başlayıp bitecek 
bir hukuk değildir. Zaten öyle de olmamış 19 
Aralık cezaevi operasyonlarında Gezi Ayaklanma-
sında son olarak 6-7-8 ekim olaylarında onlarca 
devrimci ve halkı öldürmüştür. Düzenin bu saldı-
rılarına ancak bulunduğumuz tüm alanlarda ezi-
len ve emekçilerin en geniş eylem birlikteliğiyle 
karşı konulabilir.” Konuşmalardan sonra etkinlik 
sona erdi. 

Devrimciler Ölür Devrimler Hep Sürer.

Devrim İçin Devrimci Parti. Parti için Ko-
münistlerin Birliği

Yaşasın Komünistlerin Birliği

Bursa’dan Komünistler
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Okmeydanı Anadoluda Yaşam Kooperatifi’nde 
2 Ağustos tarihinde I. Emperyalist Paylaşım Sava-
şının 100. Yılında Savaş ve Barış konulu bir Köz 
söyleşisi gerçekleştirildi. İki saat süren söyleşiye 35 
kişi katılım gösterdi.   

Yoldaş ilk tur konuşmasında şunları anlattı: 
“28 Temmuz 1914 tarihinde bir Sırp milliyetçisi-
nin Avusturya-Macaristan veliahdını öldürmesinin 
ardından I. Emperyalist Paylaşım Savaşı başlamış 
oldu. Tabi ki bu suikast görünürde bir nedendi, asıl 
nedenler çok daha başkaydı. Bu savaşta 9 milyon 
insan öldü. II. Emperyalist Paylaşım Savaşında ise 
50 milyon insan yaşamını yitirecekti. 

I. Emperyalist Paylaşım Savaşı bize siyasi are-
nada  reformizmin ve lafazanlığın çöküşünü gös-
termiştir. Çünkü kapitalizmin gelişmesi ile birlikte 

savaşların son bulacağı anlayışı hakimdi. Fetihler, 
işgaller feodal döneme ait bir olgu olarak görülü-
yordu. Bu savaş aynı zamanda devrimlere de yol 
açmıştı, ancak savaşlar ve devrimler birbirinin doğ-
rudan nedeni ya da sonucu değil, ikisi de aynı kriz 
dinamiğinden beslenir. Peki bu savaşı kimse gör-
memiş miydi? Elbette görenler olmuştu ve bunun 
belirtileri de vardı. Örneğin savaştan önce yoğun 
bir silahlanma yarışı vardı. Afrika’da İngiltere’nin 
dünya üzerinde hakimiyetini yitirmesine yol açan 
savaşlar cereyan ediyordu; zira Balkan savaşlarını  
da I. Emperyalist Paylaşım Savaşının habercisi ola-
rak görebiliriz. 

2. Enternasyonal Oportünistleri Stuttgart, Basel 
kongrelerinde kapitalizmin barışçıl bir biçimde ge-
liştiğini ve savaşların çıkmayacağını vaaz ediyor-
lardı. Bolşevikler ise ekonomik sorunlar krizlerle 
çözülür, siyasi sorunlar savaşlarla çözülür anlayışını 
savunuyorlardı. 

Türkiye’ye bakalım;  Kürt sorununun barışçıl 
bir biçimde çözüleceği yanılsaması, Türkiye içinde 
ise Erdoğan gider de Ekmeleddin İhsanoğlu Cum-
hurbaşkanı olursa ABD ve AB ile uyumlu bir sis-
tem inşa edileceği iddiasına karşı, biz bu sorunların 

barışçıl bir biçimde çözülemeyeceğini düşünüyo-
ruz. Selahattin Demirtaş Cumhurbaşkanı olsa bile 
Kürt sorunu ve rejim krizi daha da şiddetlenir.

 I. Emperyalist Paylaşım Savaşının nasıl bir so-
nuca yol açtığını, Çar Rusyası ve Osmanlı İmpara-
torluğu’ndaki siyasi öznelerin durumuna bakarak 
anlayabiliriz. Daha I. Emperyalist Paylaşım Savaşı 
çıkmadan 12 yıl önce yüzyılın başında 1902 yılın-
da Rusya’da RSDİP diye bir parti kuruluyor ve bu 
parti içerisinde çıkan Bolşevik Partisi I. Emperyalist 
Paylaşım Savaşı içerisinde devrim gerçekleştiriyor. 
Osmanlı İmparatorluğu altındaki bu topraklarda da 
1902’de bir parti kuruluyor. Bu partinin adı ise İtti-
hat ve Terakki idi. Bu topraklarda da nesnel olarak, 
örneğin Erzincan Şurası gibi devrimci dinamikler 
ve gelişmeler yaşanmasına rağmen devrimci bir 
parti olmadığı için karşı devrimci güçler bu dev-
rimci dinamikleri boğmuştur.

Şimdi de o zamanki gibi bir dünya savaşının 
ayak seslerini duyuyoruz. Buna karşı parti lazım. I. 
Emperyalist Paylaşım Savaşı ve sonrasında Alman-
ya’da devrim gerçekleşmeyince reformistler Lenin 
yoldaş yanıldı, çünkü Avrupa’da reformizmin bu 
kadar güçlü olduğunu göremedi diyorlar. Halbuki 

başta Almanya’da ve Avrupa’da proleter devrimle-
rinin gerçekleşmemesi reformizmin güçlü olması 
ya da nesnel koşulların elverişsizliği değil, devrimci 
bir parti olmadığı içindir. 

Bolşevikler kitle hareketinin durgun olduğu ya 
da geri çekildiği süreçlerde genel ilkeleri tekrar-
layarak devrim, sosyalizm söyleminin dışında kit-
lelerle alabildiğine bağ kurmanın yollarını arıyor, 
Çarın Duma’sına girmek için seçimlere katılıyorlar, 
ama Bolşevikler sadece işçi ve emekçiler arasında 
mücadele yürütmüyorlar. Aynı zamanda Oportü-
nizme karşı da amansız bir savaş yürütüyorlar, ama 
gerek savaş ve barışa yaklaşım gerekse de opor-
tünizme karşı mücadele sınıf hareketinin seyri ve 
temposundan bağımsız ele alındığı için yanlış so-
nuçlara varılıyor. Şunu da söylemekte yarar var: Sı-
nıf ve kitle içerisinde nasıl bir örgütlenme çalışması 
yapacağınız Oportünizme karşı nasıl bir tutum al-
dığınıza sıkı sıkıya bağlı bir şeydir. 

Yoldaşın sunumunun ardından kısa bir aranın 
ardından söyleşiye katılanlar konuyla ilgili sorular 
sordular. Yoldaşın bu soruları yanıtlamasının ardın-
dan söyleşi sona erdi.

KöZ söyleşisi: 
Birinci Emperyalist Paylaşım Savaşının 100. yılında savaş ve barış

İstanbul’dan Komünistler

Yoğurtçu Parkı’nda “Gençler neden cumhur-
başkanının  Selahattin Demirtaş olması gerektiği-
ni tartışıyor” başlıklı gerçekleşen foruma katıldık.  
Forum HDP Eş başkanı Figen Yüksekdağ’ın ko-
nuşmasıyla başladı.

Figen Yüksekdağ konuşmasında  seçimlerde 
iki cephe olduğunu söyledi. Bu cephelerden biri 
Ekmeleddin  İhsanoğlu’nun ve Tayyip Erdoğan’ın  
temsil ettiği ezilenlerin düşmanı olan çizgidir, di-
ğeri ise halkların ve değişimin adayının çizgisidir 
diyerek sözlerine devam etti. Ezilenler ve emek-
çilerin alternatifsiz olmadığını vurguladı.

Konuşmasında Rojava’ya değinen Figen Yük-
sekdağ, Kürtlerin mücadelesini desteklemek ge-

rektiğinin altını çizdi. Rojava’nın makarnaya ihti-
yacı var, desteğe ihtiyacı var diye konuştu. Bütün 
ezilenleri Rojava’ya desteklemeye davet etti. 

Figen Yüksekdağ’ın ardından forumda söz 
alanlar Selahattin Demirtaş’ın neden desteklen-
mesi gerektiğine dair görüşlerini bildirdiler. Bu 
konuşmalarda demokrasi mücadelesi Kürtlerin 
hakları, Alevilerin hakları üzerinde duruldu. 

Forumda söz alan bir kişi “Bizler bağımsız 
Kürdistanı savunanlar olarak HDP ve BDP nin 
içinde ilkel olarak görülüyoruz. Biz bağımsız 
Kürdistan’ı hep savunacağız. HDP bize nasıl ba-
kacak, bizi dışlayacak mı yoksa destekleyecek mi 
?” diye sordu. 

Biz de söz alıp nasıl bir cumhurbaşkanlığı  
seçimi sürecinden  geçtiğimiz ve bu seçimlerde 
nasıl hareket etmek gerektiği hakkında konuşma 
yaptık. Yaptığımız konuşmada, cumhurbaşkanlı-
ğının ilk defa halk oylaması ile seçildiğini; bu açı-
dan bu seçimin genel ve yerel seçimlerden çok 
farklı olmadığını söyledik. Selahattin Demirtaş 
ne kadar oy alırsa alsın önemli olanın örgütlü-
lüğümüzü artırmak olduğunu vurguladık. Tayyip 
Erdoğan’ın ve Ekmeleddin İhsanoğlu’nun aynı 
çizginin temsilcisi olduklarını ve CHP’nin de Ale-
vileri bu kadar net karşısına almadığını belirttik. 
Bugün önümüzde önemli fırsatlar durmaktadır, 
iki burjuva partisini teşhir etmenin olanakları ol-

dukça artmıştır dedik. 

Bugün IŞİD’i besleyen AKP Rojava’ya saldırt-
maktadır. Rojava’ya destek olmak istiyorsak Tür-
kiye’de AKP’yi zayıflatmak zorundayız. Ancak bu 
şekilde Rojava’ya destek olabiliriz diye  sözümü-
zü bitirdik. 

Daha sonra cumhurbaşkanlığı seçimlerinde 
nasıl bir çalışma yürütmek gerektiği tartışıldı. Bu 
bölümde de söz alarak, kitlelerin örgütlülüğünü 
artırmak gerektiğini belirttik. İnşaat işçileri ile 
konfeksiyon işçileri ile bir araya gelip oraya De-
mirtaş’ın arkasında duran demokrasi güçlerinin 
siyaseti aktarılmalı dedik.

Yoğurtçu Parkı’nda ‘’Neden Selahattin Demirtaş’’ konulu forum düzenledi

İstanbul’dan Komünistler

Deniz Gezmiş Park Forumu’na seçimlerin 
gündem etmeyi önümüze koyduk ve toplantıda 
gündem ettik. Burada cumhurbaşkanlığı seçimle-
ri konulu bir forum yapma kararı alındı.

Forum kararı HDP’nin seçim gündemli top-
lantısında da konuşuldu ve forumun çalışması-
nın iyi bir şekilde yapılması gerekildiği belirtildi. 
Foruma yaklaşık 50 kişi katıldı. Forumda cum-
hurbaşkanının neden Demirtaş olması gerektiği-
ne dair konuşmalar yapıldı. Ezilen tüm kesimleri 
sahiplendiği için, demokrat olduğu için Demirtaş 
oy verilmesi gerektiği sık sık ifade edildi.

ESP adına konuşan bir kişi seçimlerin demok-
ratikmiş gibi gösterilse de aslında demokratik 
olmadığını söylerken, ezilenlerin sesinin de Sela-
hattin Demirtaş olduğunu vurguladı. 

Biz ise bu seçimlerin demokratik olmadığını, 
fakat bir araç olarak kullanmak gerektiğini, kit-

lelerin örgütlü durması için bir imkan olduğunu, 
bu imkanın değerlendirmek gerektiğini söyledik. 
Bu yüzden aktif bir seçim çalışmasının yapılma-
sı gerektiğini, IŞİD’i besleyen, Rojava Devrimi’ni 
boğmak isteyen AKP’nin teşhir edilmesi ve so-
kaklarda mücadele edilmesi gerektiğini söyledik. 

Komünistler olarak seçim çalışmalarını siyasi 
perspektifimize uygun bir şekilde yürüttük. Bu 
sayede mahallede yaptığını söyleyen, söylediğini 
yapan bir siyaset olduğumuzu bir kez daha ya-
pılan faaliyette göstermiş olduk. Hem HDP bile-
şenleri hem diğer kurum ve kuruluşlar nezdinde 
aleni olarak gözüktü. Seçim çalışmasını olabildi-
ğince örgütlü yapmak ve çevremizdekileri bu ko-
nuda harekete geçirmek hedefiyle hareket ettik. 
Siyasi propagandamızı aktif bir şekilde yapıp du-
yulmasını sağladık. Kadıköy’de yapılan forumlara 
katılıp buralarda seçimler hakkındaki görüşleri-
mizi dillendirdik. 

Seçimlerin gündem olmasının ardından 1 
Mayıs Mahallesi’nde seçim çalışmalarına ilişkin 
HDP’nin adım atmasını bekledik. Herhangi bir 
çalışma görmeyince, AKP’yi ve CHP ve MHP’nin 
adayı olan Ekmeleddin İhsanoğlu’nu teşhir eden 
ve bunlara karşı, örgütlü mücadeleye çağıran oza-
litler yaptık.

Ayrıca kendi KöZ imzalı ilanlar hazırlayıp kah-
velere dağıttık. Aynı ilanların A3 boyutunda alıp 
dükkanlara, kahvelere ve duraklara astık. İlan-
larımızda ‘’Rojava’ya Destek AKP’yi Geriletmek-
ten Geçer Örgütlü Mücadeleyi Büyütelim; IŞİD’i 
besleyen AKP, Soma’da Katleden AKP Seçimlerde 
Oylar HDP’ye; Seçimleri Fırsat Bilerek Kitlelerin 
Örgütlü Mücadelesini Yükseltelim” gibi vurgular 
vardı. 

Yaptığımız söyleşilerde veya sohbetlerde cum-
hurbaşkanlığını gündem eden konuşmalar yap-

tık. 2 Temmuz konulu söyleşimizde, verilen iftar 
yemeğinden sonra yapılan sohbetlerde seçimler 
gündem oldu, bu sohbetler ilgiyle takip edilip ka-
tınıldı. 

Cumhurbaşkanlığını fırsat bilerek kitlelerin ör-
gütlü mücadelesini artırmak, Rojava ve  Gezi’nin 
rüzgarını buluşturmak, aktif bir seçim çalışması 
yapmak gerektiğinin propagandasını sık sık yap-
tık. Demokrasi mücadelesi veren, çevremizde du-
ran kesimleri bu şekilde çalışma yürütmeye davet 
ettik. 

 HDP’nin toplantı almasıyla biz de toplantılara 
katıldık. Bu toplantılarda halk toplantıları, kah-
ve toplantıları, stand kurma gibi işler konuşuldu. 
Fakat somut olarak sadece afiş yapma ve stand 
kurma kararları alındı. Biz de bu çalışmalarda yer 
aldık. 

Deniz Gezmiş Park Forumu’nda cumhurbaşkanlığı gündemli forum 1 Mayıs Mahallesi’nde komünistlerin seçim çalışmaları

Çalışma yürüttüğümüz ilçede Selahattin De-
mirtaş’ın Cumhurbaşkanlığı seçimi için neler ya-
pacağımızla ilgili bir toplantı alındı. Biz de bu 
toplantıya katıldık. Toplantıya HDP’nin yanı sıra 
diğer demokratik kitle örgütlerinden de katılım 
oldu. Yapılan bu toplantıda ilçede bulunan kitle 
örgütlerini ziyaret etmek, afiş çalışması yapmak 
ve stant açma kararı alındı. Kurum ziyaretleri 
kapsamında önce Eğitim-Sen ziyaret edildi. Bu 
ziyarette neden Selahattin Demirtaş’a oy verilme-
si gerektiğinin yanında ulusal sorun üzerine tar-
tışma yürütüldü. Bu çalışma bizim açımızdan çok 
olumlu geçti. Diğer kitle örgütlerini ziyaret ise 
hem ilçede bulunan bileşenlerin ilgisizliği hem 
de ilde yapılan çalışmalardan dolayı gerçekleş-
tirilemedi.

Belirlenen gün ve saatte ilçede seçim afişleri-
nin asılması için bir araya gelindi. İlden bize gön-
derilen afişlerin çoğunluğu Kürtçe olduğu için 
afiş çalışması da tam olarak yapılmadı. Elimizde 
bulunan Türkçe yazılan afişleri belli noktalara as-

tık. İlçenin bazı noktalarına pankartlar astık.

En verimli çalışma ise seçim standının açılması 
oldu. Bu etkinliğe yaklaşık yirmi kişi katıldı. Biz 
beş kişi bu etkinlikte yer aldık. Stant açıldıktan 
sonra bizden bir arkadaş ses aracıyla ilçeyi do-
laştı. Yaklaşık dört saat süren bu etkinlikte bildiri 
dağıtımı yapıldı. Bildiri verdiğimiz bazı insanlar 
tepki gösterse de genelde bildirilere ilgi yoğundu.

Yapılan bu eksik çalışmalara rağmen seçim 
sonucu ilçede çok olumlu bir hava yarattı. Bele-
diye seçimlerinde alınan 175 oy, bu seçimde 1035 
oldu. Bu da bizim yapacağımız bundan sonraki 
işlerde muhataplarımızın fazlalaştığı anlamına ge-
liyor.

Bu seçim ilk genel seçimlere kadar sürdürüle-
cek ve daha çok sokaklarda emekçi ve ezilen yı-
ğınları birleştirerek seferber edecek bir muhalefet 
hareketinin örülmesi için bir başlangıç olmalıdır.

Kurtuluş Yok Tek Başına 

Ya Hep Beraber Ya Hiç Birimiz

Selahattin Demirtaş için Mudanya’da seçim çalışmaları Tuzla’da Cumhurbaşkanlığı seçim çalışmaları

Tuzla’da cumhurbaşkanlığı seçimleri, adaylar 
belli olduktan sonra seçimlere bir ay kala HDP’nin 
bir toplantısıyla başladı. HDP o toplantıdan ma-
halle seçim komisyonu çıkarmış. Merkezi olarak 
ilk ve tek yapılan toplantıya KöZ’e ulaşamadıkları 
için çağırılmamıştık. Biz toplantı gününden önce 
bir çağrı gelmediği için ne yapabiliriz ve nasıl 
gündem edebiliriz diyerek bulunduğumuz alanda 
bir KöZ söyleşisi yaptık. Söyleşiye 15 kişi katıldı. 
Söyleşi öncesinde seçimlere dair söylemlerimizi 
ve şiarlarımızı alanda ozalit yaparak ifade ettik. 
Bunu yaparken amacımız seçimlere dair ortak bir 
çağrı hattını oluşturmak ve HDP’nin çalışmala-
rının ne olacağını daha fazla beklemeden önü-
müze gündem koymaktı. Söyleşiye mahallede 
birlikte seçim çalışmasını ortaklaştırabileceğimizi 
düşündüklerimizi çağırdık.

HDP, mahalle komisyonu oluşturmak iste-
diklerini ve bizim de olup olmayacağımızı sor-
du. Mahalle seçim komisyonu iki defa toplandı. 
Birincisinde kermes, stant açma, park forumu, 
şölen, afiş gibi birçok iş konulmasına rağmen so-

mut olarak sadece park forumunu gerçekleştirmiş 
olduk. İkinci toplantıda somut bir karar alınama-
dı. Kitle örgütünün bir odasını seçimde kullan-
mak istediler, kitle örgütü ortakları bunu onay-
ladı. Özgür Demokratik Alevi Derneği Aydınlı’da 
seçimlere ilişkin şölen gerçekleştirdi. Şölenin 
duyurusunu yapmak için biz de Aydınlı’da seçim 
standını açtık. Özel sayılarımızı ve ozalitleri, şiar-
larımızla standı açarak destek sunduk.

Selahattin Demirtaş, Rojava Devrimi ve 
AKP’ye karşı mücadeleyi ortaklaştırmak için oza-
litler yaptık. “Erdoğan’ın Alternatifi Ekmeleddin 
Değildir, Oylar HDP Adayına”, “Sivas İçin Allaha 
Şirk Koşanlar Ateşle Sınanır Diyen Ekmeleddin’e 
Oy Yok, Oylar Selahattin Demirtaş’a”, “Rojava’ya 
Saldıran, IŞİD’i Besleyen Erdoğan’a Oy Yok, Oy-
lar Selahattin Demirtaş’a” gibi ozalitler yaptık. 
HDP seçim komisyonu iki toplantıdan sonra top-
lanmadığı için bu çalışmaları daha çok etrafımız-
da bulunan seçim çalışması yapmak isteyenlerle 
birlikte yapmaya çalıştık. 

Tuzla’dan KomünistlerBursa’dan Komünistler

1 Mayıs Mahallesiden Komünistler
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10 Ağustos’ta yapılacak olan Cumhurbaşkan-
lığı seçim çalışmasına Yenibosna’da 25 Temmuz 
Cuma günü yapılan ve Figen Yüksekdağ’ın ka-
tılımıyla gerçekleşen Yenibosna Zafer Mahallesi 
seçim bürosunun açılışıyla başladı.

Büronun açılışı sırasında ses arabasından ça-
lan marşlar ve çekilen halaylarla açılışa katılım 
gösterenler oldu. Açılışa etraftan duyanların katı-
lımıyla yaklaşık 80 kişi katıldı. Figen Yüksekdağ 
yaptığı konuşmada, içinden geçilen süreçte AKP 
ve CHP’ye gerçek anlamda alternatif olacak odak 
Demirtaş’ın etrafında örgütlenecek bir seçim ça-
lışmasıyla gerçekleşebilir, dedi. Ne AKP adayı 
Erdoğan ne de CHP-MHP’nin adayı İhsanoğlu 
emekçi ve ezilenlere bir alternatif olamaz; gerçek 
bir muhalefet odağı için 10 Ağustos’ta tüm ezilen-
ler oylarını Demirtaş’a vermelidir, dedi.

Bahçelievler’de HDP’nin seçim çalışmalarını 
koordine etmek için seçim koordinasyon ekibi 
kuruldu.Seçim koordinasyon ekibine KöZ olarak 
girmedik. Seçim çalışmalarına tüm Bahçelievler 
ilçesinde değil, çalışma yürüttüğümüz alana daha 
yakın olan Yenibosna’da seçim çalışmalarına ka-
tılmaya çalıştık.

Seçim koordinasyon ekibi komisyonların ku-
rulabileceği yerlerde seçim çalışmalarını planla-
ma işini mahalle komisyonlarına devretmiş oldu.

Bahçelievler’de Soğanlı Cumhuriyet Mahallesi, 
Zafer Mahallesi, Kocasinan Merkez Mahallesi’n-
de mahalle komisyonları kurulurken, komisyon 
kurulamayan bölgeler ve mahallelerde ise Bahçe-
lievler seçim koordinasyon ekibi tarafından mer-
kezi düzeyde stant ve pankart çalışmalası yapıldı.

Yenibosna Zafer Mahallesi’nde yapılacak se-
çim çalışmaları cumartesi akşamları yapılan top-
lantılarda planlanmaya çalışıldı. Yapılacak ça-
lışmalarda ramazan ve iş saatlerinden kaynaklı 
ev ziyareti yapmanın çok mümkün olmadığı 
belirlendi.  Bunun dışında stant açmak, mahal-
le pazarları ve parklarda bildiri dağıtmak, afiş ve 
pankart çalışması yapılması kararlaştırıldı. Seçim 
çalışmalarının arifesinin bayram sürecine denk 
gelmesinden kaynaklı olarak bayramlaşma da 
gerçekleşen bir çalışma oldu.

Seçim çalışmalarının ilk haftasından sonra 3 
Ağustos’ta İstanbul Kadıköy’de gerçekleşecek 
olan Demirtaş’ın seçim mitinginin netleşmesin-
den sonra yapılan tüm çalışmalarda bu mitingin 
duyurusunu yapan konuşmalarla birlikte çalışma-
larda kullanılan bildiri ve afişlerle de bu mitinge 
çağrı  yapıldı.Bu görseller dışında seçimler için 
çıkarılan Türkçe ve Kürtçe yazılı 5 çeşit afişle bir-

likte el ilanı, pankart ve Demirtaş bayrakları da 
seçim sürecinde kullanılan görsellerdi.

Akşamları iftardan sonra ve bayram sürecinde 
Ayazma Parkı, Yıldıırm Beyazıt Parkıında yapılan 
standlara katılım gösterirken,  Soğanlı Oya Ba-
şar Parkı, Soğanlı Cumhuriyet Parkı,Yayla mer-
kezinde ve Bahçelievler metro durağında yapı-
lan çalışmalara katılmadık. Bayramın son günü 
BDP Bahçelievler’de gerçekleşen ve HDK Kadın 
Komisyonu tarafından örgütlenen çalışmaya ve 
vekillerden Pervin Buldan’ın katıldığı etkinliğe 
katılım gösterme olanağımız olmadı. Bunun dı-
şında gerçekleşen 3 seçim şöleninden ancak bir 
tanesine katılabildik.

28 Temmuz Pazar Arefe günü Şirinevler’de 
stand açıldı.Stand için meydanın görünür olan 
yerlerine Demirtaş’ın pankartları ve bayrakları 
asıldı.Alana getirilen ses arabasından çalan marş-
ların da etkisiyle alanda gün boyu ortalama 200-
300 kişilik bir grup aktif olarak stand etrafında 
bulundu. Stand sırasında bildiri dağıtımı yapılır-
ken seçim masraflarının karşılanması için bağış 
toplandı, Öcalan’a Özgürlük kampanyası çerçe-
vesinde imza kampanyasına destek verenler de 
oldu.

Bir  gün önce Rize’de HDP standına yapılan 
saldırıyı protesto etmek için gün içinde alınan 
kararla refleks bir eylem örgütlendi. Basın açık-
lamasında Rize’de bir öğretmene dönük  ger-
çekleşen saldırının aslında Demirtaş’ın yarattığı 
seçim atmosferine dönük bir saldırı olduğu, bu 
saldırılara boyun eğmeyeceklerini dillendiren 
bir metin okundu. Gün boyu yapılan stand ça-
lışmasının vermiş olduğu politizasyonun etkisiyle 
basın açıklamasına ortalama 300 kişi katıldı.Sivil 
polisler ve kolluk kuvvetlerinin gün içinde yapı-
lan çalışmayı provoke ve sabote etmeye dönük 
girişimlerine rağmen kitlenin alandan ayrılmayışı 
ve kendi ilişkilerini de standa getirmeleri ile  dev-
letin bu girişimleri boşa çıkartılmış oldu.

28 Temmuz Pazar günü akşam saatlerinde 
Milli Egemenlik parkında bir seçim şöleni gerçek-
leştirildi. 21.00’da başlayan şölen, müzik grupla-
rının Kürtçe halaylarıyla zaman geçtikçe katılım 
da artı. Zaman ilerledikçe artan kalalıkla birlikte 
şölene yaklaşık bin  kişi katılım gösterdi.

Şölende HDP adına konuşma yapan ilçe baş-
kanı,  Demirtaş’ın yeni yaşam çağrısının aslında 
yeni bir çağrı olmadığını, bu çağrının Roboski’de 
barış isteyen annenin, kadın oldukları için ezi-
len kadınların, alevi oldukları için asimilasyona 
uğrayan alevilerin sesi olduğunu, seçim çalış-

ması yürüten Rize’deki emekli öğretmenin, Gezi 
Ayaklanması’nda sokağa çıkan Berkin Elvan’ın,-
Soma’da madende ölen işçinin, Diyarbakır zinda-
nında 3 kibrit çöpüyle bedenini ateşe veren Maz-
lum Doğan’ın sesinin olduğunu  ve herkesi 10 
Agustos’ta yeni yaşam çağrısına destek vermesi 
gerektiğini söyledi.  

Konuşmadan sonra HDP Bahçelievler başkan 
yardımcısının yaptığı konuşmada ise, bugün ger-
çek anlamda ezilen kesimlerin kendilerini ifade 
edebilecek gerçek odağın HDP olduğunu, bunun 
da tüm eksikliklerine rağmen AKP ve CHP’ye kar-
şı gerçek bir muhalefet odağına dönüşmesi ge-
rektiğini, solda birlik çalışmalarının hep olduğu-
nu, bu birlik çabalarının 1980 askeri darbesinden 
beri sağlanmaya çalışılan solda birlik çalışmasının 
geldiği en son nokta olduğunu ve bu birliği de-
vam ettirip seçimlerde Demirtaş etrafında birleş-
mek gerektiğini vurguladı.

Afiş çalışmalarını örgütleme işi haftalık olarak 
yapılmaya çalışılan mahalle komisyonunda ya-
pılabilecek çalışmalar arasındaydı. Bayram süre-
cinde çalışmaya katılanlarla 18-20 günlük zaman 
içinde yaklaşık 2000 adet afiş yapıldı. Biz de bu 
çalışmalara 3 kez katıldık ve yaklaşık 500 afiş 
asıldı. afiş çalışmaları ağırlıklı olarak BDP Genç-
lik tarafından örgütlense de SYKP’den çalışmala-
ra katılanlar oldu. Afiş çalışmasında afişlerin ve 
diğer duyuru materyallerinin yetersiz olması ve 
yeni afişlerin ne zaman geleceğinin tam net ol-
maması çalışmanın örgtülenmesinde problemler 
oluşturdu.

Afiş çalışması bundan önceki seçimlerde fazla 
katılım gösterebildiğimiz bir çalışma değildi, bu 
seçim vesilesiyle daha önceden hiç temasımızın 
olmadığı gençlikle tanışma olanağı yakalamış ol-
duk.

Stand çalışmaları; seçim bürosu önünde stand 
açmak, akşam saatlerinde parkları gezmek, ye-
relde bulunan pazarlarda aktif  bildiri dağıtımı 
şeklinde gerçekleşti. Bu vesileyle Zafer Mahalle-
si’nde bulunan pazar pazarı ve cuma pazarında 
Kocasinan Merkez Mahelesi’ndeki cuma pazarla-
rında bildiri dağıtımı gerçekleşti. Bu çalışmalarda 
toplam 5 kez pazarlarda bildiri dağıtımı gerçek-
leştirildi.

Tüm bu seçim çalışmalarına bayram süreci-
nin verdiği olanakla 4-5 kişi olarak katıldık. Her 
gün sabahtan 11.00’da seçim bürosuna gelerek 
gün içinde yapılacak ve yapılabilecek çalışmalara 
gücümüz oranında katılmaya çalıştık. Herhangi 
bir çalışmanın yapılmasının mümkün olmadığı 

zamanlarda büroda kalmaya çalışarak, gelen in-
sanlara hem yapılan hem de yapılacak çalışma-
ların duyurusunu yaptık .Seçim standları ve bil-
diri dağıtımı vesilesiyle  çalışma yürüttüğümüz 
kurumun eski öğrencisi, velisi veya esnafına da 
17 Ağustos’ta Adalar’da yapılacak pikniğin duyu-
rusunu yapmış olduk.

Tüm bu seçim çalışmasına AKP ve CHP’ye 
karşı gerçek bir alternatif olarak emekçilerin ve 
ezilenleri Demirtaş’ın temsil ettiği bağımsız bir 
çizgi etrafında durmaya çağırırken diğer taraftan 
seçimler vesilesyle solla temasımızı artırmaya dö-
nük çalıştık.

Seçimler vesilesiyle çalışmamız; AKP-CHP ara-
sında bir kamplaşmada taraf olmadığımızı, ger-
çek anlamda bir muhalefet için oylar Demirtaş’a 
derken Demirtaş’a oy veren kesimleri de seçmen 
olma durumundan kurtarmak  ve AKP’ye karşı 
eylemli bir muhalefin örgütlenmesini sağlamaya 
çalışmak oldu.

Bahçelievler yerelinde yapılan seçim çalışma-
ları bir önceki seçim olan 30 Mart yerel seçim 
çalışmalarına göre daha olumlu bir havada geçti. 
Bu olumluk gerek yapılan çalışmalara gerekse ça-
lışmalara katılanların genel olarak ortaklaştığı bir 
değerlendirme oldu.

30 Mart yerel seçimlerine göre EMEP’in bulun-
duğumuz alanda seçim çalışmalarına daha sınırlı 
neredeyse hiç katılmayıp, gördüğümüz kadarıyla  
kendi yaptığı Demirtaş’ı destekleyen ozalit çalış-
ması dışında bir seçim çalışması olmadı.

Seçim sonuçlarının açıklanmasıyla HDP Bah-
çelievler ilçesinde, gerek Gezi Ayaklanması’nın 
yarattığı politizasyon gerekse CHP-MHP’nin ortak 
adayı İhsanoğlu’na duyulan tepkiden de kaynaklı 
olarak oyunu yaklaşık 2 katına çıkararak 32.000 
civarında oy almış oldu.

Tüm bu olumluluğa rağmen gerek 30 Mart ge-
rekse Cumhurbaşkanlığı seçim kampanyalarında 
görülen en önemli eksiklik tüm bu çalışmaların 
hala sadece HDP-HDK bileşenleriyle sınırlı bir 
kapasiteyle örgütleniyor olması iken; diğer bir ek-
siklik ise tüm bu pozitif çalışmanın sadece seçim 
çalışmalarını kapsayacak tarzda ele alınmasından 
kaynaklı olarak bir eylem birliğine dönüştürüle-
memiş olmasıdır. HDK-HDP çalışmalarına omuz 
veren aktivistlerin tüm burun kıvırmalarına rağ-
men yapılan tüm çalışmalar sadece seçim eksenli 
ilerleyerek EDÖB’ün bile taşıdığı eylem birliğinin 
gerisine düşülmüş durumdadır.

Bahçelievler oyunu Demirtaş’a verdi

KESK'e bağlı sendikalara üye ve önümüzde-
ki Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde ezilenlerin-e-
mekçilerin çıkarlarını savunma iddiasındaki tek 
aday olan Selahattin Demirtaş'ı destekleyen kamu 
emekçileri 7 Ağustos Perşembe akşamı Alsancak 
Kıbrıs Şehitleri Caddesi üzerinde toplu bildiri da-
ğıtımı gerçekleştirdiler. 

NASIL BIR ARAYA GELINDI?
Farklı siyasal görüşlere sahip, örgütlü yahut 

örgütsüz ve fakat bu süreçte Demirtaş'ı destekle-
yeceğini bildiğimiz KESK'e bağlı farklı sendikala-
rın farklı şubelerinden tanıdığımız kamu emek-
çilerine yönelik bir çağrıda bulunduk. Pek çok 
kimsenin oyunun rengi belli olmasına rağmen 
süre giden kampanyaya asgari bir katkıda dahi 
bulunamadığını, böylesi bir katkıyı koymak için 
bir kanal yaratmayı hedeflediğimizi çağrısını yap-
tığımız ve sınırlı sayıda da olsa kamu emekçileri-
nin bir araya geldiği toplantılarda ifade ettik. Söz 
konusu toplantılarda pek çok arkadaş yapabile-
ceğinin çok altında bir katkı koyabildiğini, çünkü 
çalışmaya dahil olacak bir kanal bulmakta zor-
landıklarını ifade ettiler. Bu toplantılarda böylesi 

bir süreçte bir arada, dayanışma içerisinde, ortak 
çalışmalar yürütülmesi konusunda bir irade çık-
tı. İzmir'deki seçim takvimine dair eldeki bilgiler 
paylaşıldı, irtibatlanıldı. 

Bu irade etrafında kampanyaya kendi dur-
duğumuz yerden maddi bir katkı koymak üzere 
ufak bir bağış kampanyası düzenledik. Hazine 
destekli düzenin adaylarına karşı mütevazi im-
kanlarla yola çıkan adayımıza destek olmak için 
böyle bir çalışma ivedi bir ihtiyaca denk düşüyor-
du. Bir kaç gün içerisinde toplanan kayda değer 
bir meblayı İzmir'deki seçim komisyonuna mak-
buz karşılığı teslim ederek ilk katkımızı koyduk. 

Gerçekleştirilen toplantılarda bağış toplan-
masının dışında mutlaka ortak bir pratiğe imza 
atılması da karara bağlanmıştı. Bu karar doğrul-
tusunda kampanyayla eylemli bir dayanışma gös-
termek üzere ortak bir bildiri dağıtımı yapılması 
için 7 Ağustos Perşembe günü Alasancak Kıbrıs 
Şehitleri Caddesi'nde buluştuk. Söz konusu cad-
de İzmir'in en işlek caddelerinden biri olmak-
la beraber, ekonomik standartları daha yüksek 
kesimlerin daha yoğun bulunduğu, dolayısı ile 
kampanyamıza rağbeti belki de en az kesimlerin 
olduğu bir yer idi. Bununla birlikte Haziran Ayak-
lanması'ndan bu yana eylemlerin merkezi olması 
ve gençlerin yoğun bir biçimde uğrak yeri olması 
hasebiyle bu noktayı tercih ettik. Şüphesiz tek bir 
bildiri dağıtımı ile geniş kesimlerin ikna edilmesi 
yahut ezilenlerin-emekçilerin temsilcilerini sahip-
lenmesi gibi bir beklentimiz yoktu. Fakat yapa-
cağımız çalışma, kampanyanın geniş kesimlerce 
sahiplendiğini göstermek ve Demirtaş'ın seçmeni 
olmayan kesimlere de sözümüzü ulaştırmak açı-

sından iyi bir fırsattı. Günlerdir seçim kampanyası 
için oluşturulan standın açık olduğu caddede bu-
luşan yirmiye aşkın kamu emekçisi iki saati aşkın 
bir süre boyunca ajitasyon konuşmaları ve çağrı-
lar eşliğinde bildiri dağıttık.

AJITASYON KONUŞMALARINDA NE ÖNE 
ÇIKTI?

Caddenin farklı noktalarında üçerli beşerli 
gruplar şeklinde bildiri dağıtan tüm arkadaşlar 
kendi üsluplarına, kendi meşreplerine uygun bir 
biçimde farklı farklı konuları öne çıkararak bil-
dirileri dağıttı. Kimisi kadın düşmanı politikaları 
güden adayları hedef tahtasına koydu, kimi halk-
ların eşitliği ve barış için adayımıza oy istedi. Biz 
Köz'ün arkasında duran komünistler ise ajitasyon 
konuşmalarında şunları dile getirdik: 

"Şengal'de katliam gerçekleştiren, Rojava'ya 
saldıran IŞİD'i besleyen AKP'nin adayına da, 
Maraş Katliamı'nın sorumlularından Muhsin Ya-
zıcıoğlu'nu kahraman ilan eden CHP-MHP'nin 
adaylarına da oy yok. Miyonlarca insanı güven-
cesizliğe, taşeron çalışmaya mahkum ederken, 
yatak odalarından milyon dolarlar fırlayan hır-
sızlara; Ali İsmail Korkmaz'ları, Berkin Elvanları 
ve nicesini katleden katillere oy yok! Bir Cum-
hurbaşkanı düşünün bağlamadan başka bir şey 
çalmıyor, hırsız değil!, Bir aday düşünü meydan-
lardan kimseyi Zaza, Alevi diye fişlemiyor, ay-
rımcı, mezhepçi, ırkçı değil! Oylarımız Soma'nın 
da Roboski'nin de hesabını, sokakta da sandıkta 
da sormak için Selahattin Demirtaş'a! Oylarımız 
emekçilerin çıkarlarını savunma iddiasını taşıyan 
yegane adaya! Oylarımız kadınların, Alevilerin, 

Kürtlerin, tüm ezilenlerin adayı olma iddiasındaki 
tek adaya!"

SALDIRI GIRIŞIMLERI 
Bildiri dağıtımı sırasında pek çok arkadaşı-

mız sözlü sataşmalara, hatta hakaret ve küfürlere 
maruz kaldı. Bununla birlikte destek vereceğini 
söyleyen insanların sayısında ise gözle görülür ve 
heyecan verici bir artış da vardı. Bildiri dağıtan ar-
kadaşlarımıza yönelik bir faşistin saldırı girişimi-
ne stantta bulunan HDP bileşeni yapılardan genç-
ler müdahale ettiler. Durumdan vazife çıkaran ve 
çalışmanın etkin ve verimli gitmesinden rahatsız 
olan sivil polisler bunu fırsat bilerek müdahale 
etmeye çalıştılar. Polisin saldırısına da yanıt ve-
rildi. Polis ise çareyi biber gazı sıkmakta buldu. 
Çalışmanın olduğu noktaya pek çok sivil polis, 
yunus adı verilen motorlu polis ekipleri ve kara-
kol polisleri geldi. Fakat çalışmaya ara vermeme-
miz, polisin tutumunu ajitasyon konuşmaları ve 
sloganlarla teşhir etmemiz neticesinde polis iste-
diğini alamadan çekilmek zorunda kaldı. Gözaltı 
girişimi boşa düştü. Yakın bir noktada Demirtaş'a 
destek için afiş yapan Kaldıraç okurlarına da bir 
saldırı girişimi oldu ve bu noktaya da  müdahale 
edilmeye çalışıldı. Çalışma ise bu saldırı girişimle-
rine rağmen canlı biçimde sürdürüldü. 

Günün sonunda, stantta bulunan arkadaşların 
dışında, yirmiye aşkın kamu emekçisi arkadaşla 
gerçekleştirdiğimiz çalışma hem canlı bir seçim 
çalışması olarak kampanyaya eylemli bir katkı 
oldu, hem de katılanlara sokakta pratiğin idma-
nını sağladı.

KESK'li emekçilerden Demirtaş için bildiri dağıtımı
Yenibosna’dan Komünistler

İzmir’den Komünistler
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HDP Kadı-
köy ilçe 

örgütü tarafından 
örgütlenen forum  
“24 Temmuz Per-
şembe akşamı Ka-
dıköy Yoğurtçu 
Parkı’nda Cumhur-
başkanı Adayımız 
Selahattin Demirtaş 
forumlarla buluşu-
yor” başlığıyla ör-
gütlendi.

Forum akşam saat 20.00’da iftardan önce baş-
ladı. Parka, Gezi şehitlerinin fotoğraflarının oldu-
ğu dev pankartın yanı sıra, Selahattin Demirtaş'ın 
posterleri asıldı. Ayrıca Fransa’da şehit düşen Sa-
kine Cansız, Leyla Söylemez ve Fidan Doğan'ın 
fotoğrafları ve “Filistin'de intifada, Kobanê'de Ser-
hıldan Kazanacak" pankartları asıldı.

Saygı duruşu ile başlayan forumda, Gezi şe-
hitlerinin isimleri tek tek sayılarak "Burada" diye 
haykırıldı. Her forumda direnen kentlerin selam-
landığı hatırlatılarak, bugün de Gazze ve Ko-
banê'ye selam gönderildi. Rojava'da şehit düşen 
Serkan Tosun da anılırken, Leyla Halid ve Leyla 
Kasım selamlandı. Ayrıca Paris'te katledilen 3 ka-
dın devrimci anıldı.

Program, "Oyumuz Demirtaş'a çünkü..." baş-
lıklı forum ile devam etti.

Forumda öne çıkan mesajlar şöyle:

• Madrid'den gelen bir katılımcı Madrid'de 
rant ve sermaye yüzünden herkes kendi cebini 
düşündüğü için böyle bir hareket başladı. Mad-
rid'de birkaç hafta meydan işgali yaşandı. Bu ha-
reket, hükümetin politikalarına karşı yatay, anti-
kapitalist ve feminist bir hareketti. Konut, sağlık 
gibi kamu hizmetlerinin yetersiz olmasına karşı 
Madrid'de başlayan hareket tüm İspanya'ya ya-
yıldı.

• İlk kez bir aday kadınlarla ilgili bu kadar 
çok konuştuğu için oyum Demirtaş'a.

• Alevi toplumunun katliamlarına son veril-
mesi için tüm Alevileri Demirtaş'ı desteklemeye 
çağırıyorum.

• (Çocuk katılımcı) Çocuklar çok öldürülüyor. 
Bunları önleyebilecek tek kişi Selahattin Demir-
taş.

• (Çocuk katılımcı) Berkin öldürüldüğü za-
man çok düşündüm, bu kadar genç yaşta bir 
insan niye öldürülür diye. Sonra anladım ki bu 
ülkede barış yok. Barışın gelmesi için oyum De-
mirtaş'a.

• Bize kendiniz yol çizemezsiniz dediler. Ken-
di aydınlık yolumuzu çiziyoruz. Selahattin Demir-
taş,  eşit, kardeşçe bir arada yaşamanın adayıdır.

• (Filistin'den gelen bir katılımcı) Biz en ba-
şından beri Kürt davasını destekliyoruz. Çünkü 
Kürt davası ve Filistin davası birbirine benzerdir. 
Ne yaşadığınızı anlayabiliyoruz, çünkü benzer sü-
reçlerden geçtik. Türkiye hükümeti tüm dünyaya 
yalan söylüyor. Filistinlilerin yanında olduğunu 

söylüyor, ama İsrail'le askeri, ekonomik ilişkileri 
sürdürüyor.

Forumda bazı katılımcılar Kürtçe ve Çerkezce 
şarkılar söylerken, MKM sanatçısı Harun Ataban 
sahne aldı. Forum sonrasında Kardeş Türkülerin 
verdiği konserden sonra, Cumhurbaşkanı adayı 
Selahattin Demirtaş, Kadıköy Yoğurtçu Parkı Fo-
rumu’na parkta bulunan yaklaşık 2000 kişinin yo-
ğun ilgisiyle etkinlik alanına geldi.

YENI YAŞAM ÇAĞRISI EZILENLERIN BIRLIĞI 
KAZANMAK DEMEK 

Forumda Demirtaş, yeni yaşam çağrısını an-
latırken,  sonrasında halkın sorularını yanıtladı. 
Cumhurbaşkanı adayı Selahattin Demirtaş, “Biz 
teklik yerine birliği, ama birlik içinde çok dilli, 
çok inançlı, çok kültürlü bir arada durmayı ba-
şaracağız, Ezilenler olarak en çok birliği özledik. 
Ezilenden, emekten, çevreden, kadından, genç-
ten yana yeni bir yaşamı bu cumhurbaşkanlığı se-
çimi vesilesiyle inşa etmeye çalışalım. Demirtaş, 
"Kürt kökenli değilim Kürdüm, bu kimliğimle bu 
mücadeleye destek veriyorum" dedi. Ezilen bir 
Ermeni ile bir işçiyi, ezilen Kürdü, Azeri, Türk 
işçileri birleştirmek için mücadele ettiklerini kay-
deden Demirtaş, "Süreci ezilenlerin birliğine dö-
nüştüremezsek, koltuğu kazansak da kaybetmişiz 
demektir" dedi.

“Bu seçimin en büyük eksiği kadın aday ek-
siğiydi. Giderilmesi bu seçim açısından imkânsız-
dır. Bizim çizgimize düşen şey, kadın özgürlük 
mücadelesini kendi ilkelerimizin başına koyarak, 
en azından diğer iki adaya ve diğer çizgiye na-
zaran, kadın özgürlük çizgisini bizim kampanya-
mızda görünür kılmak temel hedefimiz olmalı. 
Kadın fabrikada, tarlada, dağda, ovada barikat-
ta, her yerde özgürlük mücadelesini sürdürüyor. 
Bugün parlamentoda kadın arkadaşlarımız kendi 
mücadeleleriyle bu görünürlüklerini, bu farkın-
dalıklarını büyütüyorlar. Biz de bu kampanyada 
elimizden geldiğince elbette ki kadın özgürlük 
çizgisini öne çıkaracağız.

“Hedef şu olmalı. Bir sonraki seçimde kadın 
adaydan söz etmiyorum. Bir kadın Cumhurbaşka-
nı seçebilmeliyiz. Şimdiden bence bunun hazırlı-
ğını yapmalıyız. Yok sayılan, ‘3 çocuk yapın onun 
dışında başka bir şeye de karışmayın. Karşınıza 
ilk çıkan kısmete de fazla uzatmadan evet deyin’ 
diyen bir anlayışa karşı, herhalde en büyük ce-
vabı siz vereceksiniz. Türkiye’nin tüm kadınları, 
bence bu adama bir cevap vermeli. ‘Biz 3 çocuk 
yapmıyoruz, ama bir çocuğa oy vereceğiz. O se-
nin hakkından gelir’ deyin.

YENI YAŞAMDA, BIRLIK IÇINDE ÇOKLUK 
VAR 

“Birlik içerisinde, çoğulculukla, çok kültür-
lülükle, çok dillilikle, çok inançlılıkla bir arada 
durmayı başararak bunu göstereceğiz. Aynı mesaj 
her yerde aynı karşılık buluyor. Çünkü konuştu-
ğumuz dil ezilenlere dair dildir. Öteki olarak asıl 
bu toprağın, bu ülkenin gerçek sahibi olanlara 
dair dildir. Herkes artık bu mesajı bekliyor. Hepi-
miz bunu özledik aslında. Yani bütün Türkiye’nin 

ezilenleri olarak, bunu özledik. Bir arada dura-
bilmeyi özledik. Ezenlere karşı bizi yok sayana 
karşı. Çuvalla, valizle para götürüp de bir türlü 
sıfırlayamayanlara karşı bir arada olmak istedik.

“Bu kapitalist moderniteye karşı, yeni demok-
ratik bir moderniteyi birlikte yaşam kültüründen 
bir arada durma kültüründen başlayarak, yeni bir 
siyasal anlayışı yeni bir devlet modelini yeni bir 
yaşam tarzını inşa etmek mücadele ister. Cumhur-
başkanı seçilirsem işimiz biraz daha kolaylaşmış 
olur. Seçilemezsem durmak yok elbette ki. Bu 
mücadele benimle başlamadı. Benimle bitmez. 
Cumhurbaşkanlığı için zaten mücadele etmiyor-
duk. Zaten onunla da her halde hayal kırıklığına 
uğrayacak halimiz yok. Bütün bunlara karşı bir-
likte seçimi kazansak iyi olur, fena da olmaz. Yani 
illa kaybedelim demiyorum tabi ki.” 

SORU-CEVAP BÖLÜMÜ
Ülkeyi nasıl yönetmeyi düşünüyorsunuz? So-

rusuna temsili demokrasiye inanmadığını söyle-
yen Demirtaş, doğrudan demokrasiye yaklaşmak 
için cumhur meclisleri gibi katılım mekanizma-
larının güçlendirilebileceğini söyledi. Demirtaş, 
seçilmesi durumunda halktan kopmayacağını 
söyledi’’

Bir kız çocuğunun “Çocuklar için nasıl çalış-
malar düşünüyorsunuz?” sorusuna Demirtaş şu 
yanıtı verdi: “Sizin şu ana kadar en azından devlet 
kademesinde sahip olabildiğiniz tek makam 23 
Nisan’da 5 dakikalığına oturduğunuz koltuktur. 
Dolayısıyla ben seçilirsem, bir yıl boyunca 5 da-
kika ben o koltukta oturayım. Geri kalan zaman-
larda çocuklar olarak siz rahatlıkla oturabilirsiniz. 
Ama asıl çocuklar için yapılması gereken şey, 
içinde doğup büyüdüğü kültürü tanıyarak kendi 
ana dilinde eğitimini alarak bilimsel bir şekilde 
resmi ideolojinin pompalamadığı yalan yanlış ta-
rihle çarpık bir anlayışla eğitim almamış, çocuklar 
bizim gerçek güvencemiz. Cumhurbaşkanı olarak 
çocuklarla ilgili yapacağım ilk iş eğitim sistemi-
ni, eğitim müfredatını değiştirsinler diye öncülük 
yapmak.”

"Kendinizi nasıl hissediyorsunuz? Mutlu musu-
nuz?" sorusuna şu yanıtı verdi: "İşin doğrusu be-
nim açımdan çok zor bir durum. Baskı ortamında 
bir umut ışığı yakmak gerekiyordu. Herkes elin-
den gelen gayreti gösteriyordu. Birinin de çıkıp 
meşaleyi tutması gerekiyordu. Bu görevi bana 
verdi arkadaşlarım. Birlikte yürüdükçe, dostların 
katkısını gördükçe, dayanışmayı hissettikçe mut-
lu oluyorum. Dayanışma duygusunu geliştirirsek 
kazanmış olacağız."

Caferağa Dayanışması'nın "İşgal hareketini 

Çankaya'ya taşıyabilir miyiz?" sorusuna mizahi bir 
dille "Başkalarına da söz verdik, yer kalırsa istedi-
ğinizi yapabilirsiniz?" yanıtını verdi.

“Çok farklı kesimler, çok farklı birbirine bugü-
ne kadar dokunmamış, dokunamamış, ama birbi-
rine temas etse birbirini çokça sevecek insanları 
aynı anda temsil etmeye çalışıyorum. Hepsinin 
aynı anda dertlerini, taleplerini dile getirmeye ça-
lışıyorum. Onurlu ve zor bir görev. Ama hakika-
ten zor kısmı daha fazla. Mevcut adaletsiz yarış 
içerisinde bu olanaksızlıklara rağmen yürüttüğü-
müz bu mücadeleye bütün dostlarımızdan bütün 
yoldaşlarımızdan çalışma emek açısından katkı 
gelirse bu beni çok mutlu eder. Evet kendimi 
kötü hissetmiyorum; ama kaygılıyım, bütün bu 
talepleri beklentileri karşılayabilecek bir çabayı, 
emeği, çalışmayı, temsiliyeti ortaya koyabilecek 
miyim?”

Cumhurbaşkanı adayı Demirtaş, son olarak 
Rojava devrimini selamladı ve Aksaray'da devri-
me sahip çıkmak için nöbette olan Barış Annele-
ri'ne selam gönderdi.

Demirtaş, halkın yoğun ilgisiyle parktan ay-
rıldı, yaklaşık 3,5 saat süren etkinlik Demirtaş’ın 
alandan ayrılmasıyla tamamlanmış oldu.

Biz de KöZ olarak bu etkinliğe gücümüz ora-
nında katılmaya çalıştık. Etkinliğe Yenibosna, 
Sarıyer,1 Mayıs Mahallesi, Gülsuyu, Okmeyda-
nı’ında çalışma yürüten yaklaşık 25 kişi olarak 
katıldık. Forum öncesi gündemle ilgili ozalit ha-
zırlamaya çalışsak da ozaliti parkta kullanamadık. 
Forum ilk bölümünde konuşma için sıra listesine 
dirsekte zaman darlığı nedeniyle forumda konuş-
macı sayısı yaklaşık 20 kişide tutuldu ve forumda 
konuşma olanağımız olmadı.

Etkinlik HDP tarafından örgütlense de foruma 
Kadıköy civarında konumlanmış forumlar ve da-
yanışmalardan epey katılım oldu. Yoğurtçu Park 
Forumu, Yeldeğirmeni Dayanışması, Caferağa 
Dayanışması, Maçka Forumu, Deniz Gezmiş Park 
Forumu, Üsküdar Doğancılar Forumu, Abbasa-
ğa Park Forumu, Yeniköy Forumu, Uğur Mumcu 
Park Forumu da katılım gösterdi.

Forumda konuşma olanağımız olsaydı, 10 
Ağustos’a emekçiler Türk-İslam sentezci iki gerici 
adaya değil oyunu Demirtaş’a vermelidir. Demir-
taş 2 tura kalamazsa bu iki gerici adayı boykot 
ederek sandığa gitmemelidir. Bu iki aday arasın-
da Kürt sorununun çözümüne, sendika taşeron-
laşma, alevi sorununun, kentsel dönüşüme kadar 
emekçileri ilgilendiren sorunlarda farklı bir yön-
temleri olmadığını asıl farklılığı yaratan Demir-
taş’a oyların gitmesidir.

IŞİD’e karşı verilecek mücadele için bugün 
buradan yapılacak olan AKP hükümetine karşı 
Gezi Ayaklanması ve Rojava Devriminden güç 
alarak birleşik mücadeleyi örgütlemek için Cum-
hurbaşkanlığı seçimlerini bir kaldıraç olarak kul-
lanmalıdır. Bu seçim süreci emekçilere ve ezilen-
lere dönük saldırıları püskürtmek için en geniş 
eylem birliklerinin sağlanması gerekir.

Demirtaş Yoğurtçu Parkı Forumu’na katıldı

İstanbul’dan Komünistler

3 Ağustos Pazar günü Kadıköy’de gerçekleşen 
mitinge binlerce kişi katıldı. Oldukça coşkulu ge-
çen mitinge komünistler olarak biz de katıldık.

Mitingde HDP dahil herhangi bir oluşum yü-
rüyüş yapmadı. Bunun günler öncesinden belli 
olmasına rağmen biz yürüyüş yaparak katılmayı 
planladık. Kitleler yoğun olarak alana geldi has-
tane yolu üzerinde pankartımızla, bayrak ve dö-
vizlerimizle bir saat kadar kalıp ajitasyon çektik. 

“Seçimlerde Oylar Demirtaş’a , Türk İslam 
Sentezci İki Adaya Boykot” yazan pankart ve 
AKP’nin Rojava ve IŞİD politikalarını teşhir eden, 
Ekmeleddin İhsanoğlu’nun  Maraş ve Sivas olay-
larında MHP Başkanı Türkeş’e danışmanlık yaptı-
ğını vurgulayan dövizler taşıdık.  Yürüyüş boyun-
ca Rojava’yı Soma’yı, Gezi’yi gündem eden gerici 
iki adayın bizim karşımızda olduğunu söyleyen, 
oyların Demirtaş’a verilmesi gerektiği çağrısı ya-
pan ajitasyon konuşmaları yaptık. Seçimlere yö-
nelik çıkan “Türk İslam Sentezci İki Gerici Ada-
ya Aktif Boykot Demirtaş’a Aktif Destek” başlıklı 
özel sayımızı dağıttık. 

Yaklaşık bir saat beklediğimiz yerde iki gerici 
adayı teşhir eden slogan ve ajitasyon konuşmala-
rımız oldukça ilgi gördü.  Bir saat sonra yürüyüşe 
geçtik.  Yürüyüş boyunca “Kurtuluş yok tek başı-
na ya hep beraber ya hiçbirimiz, Gezi Lice Rojava 
ezilenler ayakta, Ne AKP ne CHP kurtuluş birle-
şik mücadelede,  Biji serhıldan azadiya Kurdistan, 
Nerden geliyoruz? Varoşlardan ne istiyoruz öz-
gürlük vermeyecekler alacağız, özgürlük savaşan 

işçilerle gelecek!, Katillerden  Hesabı Emekçiler 
Soracak!’’ sloganlarını attık.  Miting alanına yü-
rüyen insanların bir kısmı sloganlarımıza katıla-
rak alkışladılar. Miting alanında kurulan sahneye 
‘’Demirtaş demokratik değişim, barışçı Türkiye’’ 
yazılı büyük boyutlarda pankart asılıydı.  

Herhangi bir siyasetin yürüyüş yaparak katıl-
madığı mitinge bizim dışımızda AKADER “Kendi-
ne Oy ver dövizleri ile katıldı. HDP kadın kolları 
Boğa’dan yürüyüş yaparak geldi. 

Cumhurbaşkanlığı seçimlerini fırsat bilerek, 
kitlelerin örgütlü durması yolunda bir fırsat ol-
duğunu bulunduğumuz her alanda söylemekte 
ve bu konuda sorumluluk almaktayız. Burjuva 
kanadın iki cephesine de prim vermemek ve ak-
tif seçim çalışması yapmak gerektiği propagan-
dasını yapmaktayız. Bunu yaparken de iki gerici 
adayın teşhirini yapmaktayız.  Bu bakış açısıyla 
Rojava’dan, IŞİD’den, bahsetmeden Ekmeleddin 
İhsanoğlu’nun gerici yüzünü göstermeden bir se-
çim çalışması yapılmasının mümkün olmadığını 
bilmekteyiz. Ve her türlü eyleme ve siyasi çalış-

maya bu şekilde katılmaktayız. 

Seçim süreci boyunca birinci turda da ikinci 
turda da aktif bir seçim çalışması yapmak ve böy-
le bir çalışma yapmanın önünü açmak üzerinden 
hareket edeceğiz. 

Mitingin son kısmında Selahattin Demirtaş 
konuşma yaptı. Demirtaş’ın konuşmasında Tür-
kiye’de yaşayan halkları selamlayarak başladı. 
Devletin iki adayı karşısında kendisinin halkların, 
ezilenlerin adayı olduğunu, HDP’nin ezilenler 
açısından bir umut ortaya çıkardığını ifade etti. 
Erdoğan’ı mal varlığını gerçekçi olarak açıkla-
madığı için eleştirerek, birlikte canlı yayına çık-
ma önerisini tekrarladı. Aynı zamanda hüküme-
tin göstermelik İsrail protestosuna da değinerek  
Türkiye ile İsrail arasındaki ilişkileri aynı biçimde 
sürdürmesini eleştirdi.  Konuşmasını Rojava di-
renişini ve YPG bayrağı altında savaşan halkları 
selamlayarak sonlandırdı. 

Selahattin Demirtaş’ın seçim mitingine katıldık

İstanbul’dan Komünistler
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BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

Bakırköy Kent Savunması’nın, "Ataköy sahilini 
vermiyoruz" sloganıyla başlattığı kampanya 21 Ey-
lül 2014 günü geniş katılımlı bir yürüyüşle devam 
etti. Uzun süredir TOKİ’nin uygulamalarına karşı 
mücadele eden Ataköylüler, sahile yapılmaya baş-
lanan evlerin mahkeme kararlarına rağmen devam 
etmesi üzerine eyleme geçip Bakırköy Özgürlük 
Meydanı’ndan yürüyüşe başlayıp Ataköy sahiline 
yürüyüş düzenledi. Nicelik olarak önemli bir katı-
lımın gerçekleştiği yürüyüşe ne yazık ki bir takım 
engellenebilir olumsuzluklar damgasını vurdu. Her 
şeyden önce bu eylemin geçmişin devamı değil, bir 
ilk olarak görülmesi geçmişte yapılmış olumluluk-
ların silinmesi, yapılan hataların da tekrarlanması-
nın önünün açılması anlamına geliyordu. Biz Köz 
olarak, geçmiş mücadele deneyimlerini hatırlatmayı 
önümüze bir sorumluluk olarak görüyor, başarılı bir 
eylemlilik sürecini nasıl yaratabileceğimizi de geç-
mişin bu deneyimlerinden yararlanarak tarif etmeye 
çalışıyoruz. 

Herşeyden önce, Mimarlar Odası Bakırköy tem-
silciliğinin ve CHP’nin de destek vererek düzenlediği 
21 Eylül Yürüyüşü bir ilk olarak lanse edilse de, bı-
rakalım ilk olmayı geçmiş senelerde gerçekleştirilmiş 
olan eylemlerin hem sayısal hem de moral motivas-
yon olarak çok daha aşağısındaydı. Dahası Ataköy 
halkının kendi dernekleri üzerinden daha önceki 
senelerde gerçekleştirdiği yaklaşık 3000-4000 kişilik 
eylemler ve hukuki mücadelesi TOKİ’nin gerçekleş-
tirmeye çalıştığı otel projelerini geçici bir süreliğine 
durdurulabilmişti. Bu eylemlerde TOKİ ve AKP ik-
tidarı hedef olarak seçilse de, o zamanki CHP’li be-
lediyenin de TOKİ ile yürüttüğü ortak projeler ifşa 
edilmiş, hatta bir eylemde konuşmak isteyen CHP’li 
Bakırköy Belediye Başkanı Ateş Ünal Erzen yuha-
lanarak konuşmasının yalan içeriği teşhir edilmişti. 

Oysa ki, 21 Eylül’de Bakırköy Özgürlük Meyda-
nı'ndan Ataköy sahiline gerçekleşen davullu zurnalı 
trampetli yürüyüşte bütün bunlar hiç olmamış gibi 
yeni bir sayfa açılmışa benziyordu. 700-800 kişinin 
katıldığı eyleme CHP İstanbul Milletvekili Süleyman 
Çelebi ve CHP’li Bakırköy Belediye Başkanı Bülent 
Kerimoğlu'nun katılması ve yapılan konuşmalarda 
da CHP’lilerin ağırlıklı olması uzun senelerdir Bakır-
köy Belediyesi olan CHP’lilerin sahillerdeki beton-
laşmadaki rollerinden aklar nitelikteydi.

Eylemdeki olumlu bir nokta olarak niteleyebile-
ceğimiz HDP Milletvekili Levent Tüzel’in konuşması 
da Eylem Komitesi’nin basiretsiz tutumu yüzünden 

engellenmekle yüz yüze geldi. HDP milletvekili’nin 
konuşmaya başlaması ile ortaya çıkan birkaç faşistin 
“Biz o adamı burada konuşturtmayız” tutumu Eylem 
Komitesi’nin yetersiz müdahalesi ve eylem disiplini-
ni bozanlara karşı sadece ikna temelli bir yaklaşım 
sergilemeleri sonucu bir krize dönüştü. İlk başta çok 
da sesleri çıkmayan grup, gittikçe arsızlaşarak HDP 
milletvekilinin elinden hoparlörü almaya doğru yö-
neldi. O sırada biz de kendimizi sorumlu hissedip, 
oradaki birkaç kişiyi de yanımıza alarak grubun yanı-
na giderek, kendilerine sertçe tepkimizi ortaya koy-
duk. Kendilerinin sivil olup olmadığını sorup faşizan 
tutumlarına izin vermeyeceğimizi belirterek kolların-
dan tutup alanın dışına çıkarmaya çalıştık. Bunun 
üzerine, grup dağıldı ve tutumunu sürdüren yalnızca 
bir kadın kaldı. Ama Eylem Komitesi’nin bize dönük: 
“ Kadına şiddet uygulamayın, bırakın biz kadınlar 
olarak hallediyoruz.” şeklindeki tavrı sonucu faşizan 
tutumlarına destek bulduğunu düşünen kadın ko-
nuşmasını yapan HDP milletvekiline tekrar yöneldi. 
Bu sırada “kendilerine destek vermeye gelmiş bir 
milletvekilinin düşüncesi ne olursa olsun konuşma 
hakkının olduğunu vurgulayan ”diğer eylemciler ta-
rafından da engellenen kadın HDP milletvekilinin 
konuşmasını bitirmesi ile duruldu. Bu olay sonu-
cunda, bütün kışkırtmalara karşın genelde Kürtlere 
karşı ayrımcı olarak lanse edilmeye çalışılan Bakır-
köylüler provokasyona gelmeyerek HDP milletveki-
linin konuşma hakkına saygılı bir tutum takındılar, 
ama Eylem Komitesi’nin en basit ifade ile basiretsiz 
diyebileceğimiz tutumu yüzünden eylem büyük bir 
kargaşa ve disiplinsizlik içerisinde son bulmuş oldu. 
Eylem Komitesi’nin herhangi bir başka nedenle çı-
kacak olan bir disiplinsizliğe bu ölçüde “demokrat” 
yaklaşmayacağı açıktır. Ama konu HDP milletvekili-
nin konuşması olunca niyeyse disiplinsizliği çıkaran 
unsurlar “uzaklaştırılamamış” ve eylemi mahvetme-
leri pahasına kendilerine dokunulamamıştır.

Bu eylemde yaşananlar bize bir kez daha göster-
miştir ki, en basit bir hak eyleminin dahi başarılı bir 
şekilde gerçekleştirilebilmesi için sosyal şovenizme 
ve ırkçı önyargılara karşı sistemli bir mücadele yürüt-
mek, yeni filizlenmekte olan  işçi hareketlerinin önü-
nü faşizan tutumlardan temizlemek gerekmektedir.

Beton değil Yaşanılabilir bir Dünya!

Yaşam Alanlarımızı korumak için Birleşik 
Mücadeleye! 

Ataköy Sahili yürüyüşüne HDP milletvekilinin 
konuşma hakkı tartışması damga vurdu Özgür Demokratik Alevi Derneği’nin Aydınlı’daki yöre dernekleriyle birlikte örgütlediği “Alevi 

İnancı ve Tarihi” isimli toplantıya katıldık. Toplantıya yaklaşık yüz kişi katıldı. ÖDAD başkanı ve 
üyesi 3 kişinin konuşmacı olduğu toplantıda söz alan kişi sayısı da fazlaydı. Toplantı öncesi ÖDAD 
çalışmasını yürüten arkadaş bizden duyurusunu yapmak için destek istedi. Gücümüz oranında ilan 
ve afiş hazırlama konusunda destek verdik.

Toplantının açılış konuşmasını ÖDAD eş sözcüleri yaptı. Mahallede faaliyet yürütmeye yeni 
başladıklarını, yöre dernekleriyle beraber bundan sonra ilk hedef olarak 2 Temmuz için panel 
ve yürüyüş çalışmasını yapacaklarını belirtti. Alevilerin siyasetler tarafından çantada keklik olarak 
görülmesi, yıllardır yaşanılan asimilasyona ek olarak uyuşturucuyla, fuhuşla daha da artan bir yoz-
laşmanın içine sokulmaya çalışıldığı söylenerek toplantıya başlandı. Yaşanılan haksızlıklara karşı 
mücadele edebilmenin yolunun yalnızca örgütlenmeden geçtiği söylendi.

Konuşmacılar sözlerine başlarken Okmeydanı’nda polis eliyle cem evinde Uğur Kurt’un öldü-
rülmesinin Alevilere yapılan baskının en sonuncu örneği olduğu söylendi. AKP’nin mermisiyle 
öldürülen bir alevi dedesidir, bütün katliamları anlatmak ve anmak için etkinlikler örgütlenmeli 
ve tepkimizi yükseltmeliyiz denildi. Bir sonraki konuşmacı Alevilik inancının 700 yıla, 1000 yıla 
sığdırılmaya çalışılmasının yanlış olduğuna, tarih boyunca farklı yerlerde alevi itikadına ait deliller 
bulunduğuna dikkat çekti. Aleviliğin sadece bir ulus, soy olarak değil, haksızlıklara karşı hiçbir 
zaman baş eğmemiş, bilime inanmış insanlar olduğu söylendi. Son konuşmacı da Alevilik kav-
ramları hakkında eksik-yanlış bilinen musahiplik, pir gibi kavramları anlattı. Toplantı hesaplanan 
süreden daha uzun sürdü. Bu yüzden konuşmacılar konuşmalarını tam olarak bitirmeden kesmek 
zorunda kaldılar.  

Soru cevap kısmında katılım oldukça fazlaydı. Genellikle olumlu tepkiler olurken bir kısım 
tarihten çokça bahsedildi; köylerde yaşanılandan ziyade metropollerde yaşayan Alevilerin sorun-
larından bahsedilmedi, dedi. Bir kısım ise tarihinden yeteri kadar bahsedilmediğini söyledi. 

Biz KöZ’ün arkasında duran komünistler olarak üç soru sorduk: 1.Tarihin sayfalarında özünü 
değiştirmeden yüzyıllar boyunca aynı motiflerle yaşanılan inanışa mensup bireylerin bu gün, bu 
denli asimile edilmesindeki etkenleri nerede aramak lazım ve asimilasyona karşı nasıl mücadele 
edilmeli? 2.Laiklik kavramı kısaca din ve devlet işlerinin birbirinden ayrı tutulması diye söylerken 
Diyanet İşlerinin varlığı devlet himayesinde namazların kılınmasına, devletin gönderdiği vaazların 
yapılmasıyla şekilleniyor. Bazı alevi kurumları da “eşitlik” için cem evlerine statü verilmesini, de-
delerin devlete bağlanmasını, maaş almasını istiyorlar. Laikliği nasıl tanımlıyorsunuz? Alevi kanaat 
önderlerinin bu tutumunu nasıl değerlendiriyorsunuz? 3. Kadıköy’de Soma’da yaşanan iş cinayetini 
protesto etmek üzere bir miting varken, Şişli’de de Okmeydanı’nda polis kurşunuyla katledilen 
Uğur Kurt’un ölümünü protesto etmek için bir miting örgütlendi. İki ayrı miting yapılması yerine 
bu mitingler ortaklaştırılamaz mıydı? Siyasi meselelerde aleviler nasıl tepki gösteriyorlar, neler yap-
malılar, iki ayrı mitingi ÖDAD nasıl değerlendirdi?

Cevaplanmasını talep eden soruyu yalnızca biz sorduk. Sorumuzu toplantıyı bitirmeden cevap-
ladılar.

Asimilasyon ve laiklikle ilgili sorduğumuz soru iki ayrı katılımcı tarafından cevaplandı. Asimi-
lasyon yıllar boyunca Alevileri sindirebilmek ve kendi otoritelerini güçlü tutabilmek için devletler 
tarafından uygulandı. Bu asimilasyona bugün de cem evlerinde rastlıyoruz denildi. Bunun üzerine 
alınan tepkilere karşılık özet olarak; cem evlerinin içindeki insanlardan bireysel çıkar güdenleri 
çıkarsan, siyasi partilere seçim zamanlarında yanaşan, cem evlerini yardım kolileriyle dolduranları 
da çıkarsan bugün cem evleri kuruluş amacına geri döner” diyerek yanıtladı.

Alevilerin siyasi meselelere yaklaşımı ve gösterilen tepki sorusunun cevabı saatin geç olma-
sından dolayı kısaca anlatıldı. ÖDAD’ın da diğer alevi dernekleriyle birlikte alanda olduklarını, 
İstanbul’da farklı yerlerde mitingler, yürüyüşler olabilir. Bizim sorgulamamız gereken şey bu iki 
mitinginde neden daha da kitlesel olmayacağımız olmuştu. Toplantı bitiş konuşmalarından sonra 
sorumuza cevap veren ÖDAD başkanı ile tarif ettiği şeyleri biraz daha açması gerektiğini, çok 
anlaşılamayacağını söyedik.  “ÖDAD’ın da Kadıköy’de olmak için alevi derneklerine ısrar ettiğini 
ancak mitingin örgütleyicisi olan derneklerin –her zaman aynı yerde yapılıyor, bugün olay yerinde 
miting yapmamız gereklidir- diye cevap verdiklerini anlattı. Alevilerin emekçilerin dışında olma-
dıklarını söyledi.

KöZ’ün arkasında duran komünistler olarak; uyuşturucuya, yozlaşmaya, asimilasyona karşı 
örgütlenilmesi gerektiğinin, ancak sadece Alevilerin sorunlarıyla değil ezilenlerin ve emekçilerin 
çıkarları doğrultusunda örgütlenilmesi gerektiğini, birleşik mücadelenin önemini vurguluyoruz. 
Soma’da yaşanan iş cinayetine, taşeronlaşmaya karşı da mücadele etmeleri, Roboski’de katledilen 
Kürt’ler için de mücadele etmeleri gereklidir ve saldırılar tek bir yere değildir. Topyekûn ezilen-
lere ve emekçileredir. Devlet bizi bölmeden saldırırken bizim parçalı mücadele vermemizin an-
lamlı olmadığını savunmalıyız. Laikliliğin savunulduğu ve cumhuriyet mitinglerinde T.C.’nin laik 
olduğunu, laik kalacağını söyleseler de cem evlerine statünün, dedelere devlet maaşının eşitlik 
olacağını düşünmektedirler. Yanlış olan laikliğin tanımı değil, kendilerinin laikliği benimsemedik-
lerindendir. Cem evlerini ve Alevileri çantada keklik gören, emekçilerin mücadelesinden uzakta 
tutmaya çalışan CHP zihniyetine yol vermemek için laikliğin tanımının sıkça yapılması gerektiğini, 
Diyanet İşleri’nin asıl engel olduğunu, laik olabilmek için önce bu kurumun ortadan kaldırılması 
gerektiğinin propagandasını yapıyoruz.

Aydınlı’da 2013 yılında ilk defa forumlar dolayısıyla 2 Temmuz Sivas katliamı için geniş katılımlı 
eylemli bir anma yapılmıştı.

Bu yıl böyle bir yürüyüşün tekrar yapılmasının anlamlı olduğunu düşündük. Ancak Aydınlı’da 
seçim sonrası siyasetlerin çekilmesi ve hiçbir siyasete ulaşılamaması ortak bir eylemliliğin olmasını 
güçlendirecekti. Siyasetlerin buluşmasını beklemek için geç kalınmıştı. Tam da bu sırada Özgür 
Demokratik Alevi Derneği  “2 Temmuz ve Alevi Katliamları” başlıklı bir panel yapacağını ve biz-
den de bu panel için destek istemişti. Panelin çalışmalarına destekte bulunduk. ÖDAD çalışması 
yürüten arkadaşlara böyle bir eylemin yapılmasının çok anlamlı olduğunu ve tekrar yapılması ge-
rektiğini söyledik. İlk konuşmamızda çok olumlu bakılmadı. Biz panelde söz aldık ve bu eylemin 
yapılması gerektiğini, bizim bu eylem için birlikte sorumluluk alabileceğimizi belirttik. ÖDAD bu 
öneriyi değerlendirdi ve birlikte örgütleme kararı alındı. 

Eyleme en önde ÖDAD “2 Temmuz Sivas ve Tüm Alevi Katliamlarını Lanetliyoruz”, UİD-Der 
“Dinsel, Mezhepsel, Etnik Ayrımcılığa Son” , Mayısta Yaşam Kooperatifi “Ateş Utandı, Ateşi Bu-
lanlar Utandı; Yakanlar ve Yaktıranlar Utanmadı. Unutmadık… Unutturmayacağız…” , KöZ “ Ale-
vi-Sünni Çatışması Bir Yalan. Dersim-Sivas-Maraş-Roboski-Soma Katliamlarının Hesabını Emekçiler 
Soracak” şiarlarıyla katıldı. Eyleme yaklaşık 150 kişi katıldı. Aydınlı Tepe Durağından, merkeze 
kadar yürüyüş yapıldı. Merkezde ÖDAD basın metni okudu ve eylem sonlandırıldı.

AKP’ye Kanma CHP’ye Yol Verme!

Yaşasın Eylemli Sınıf Dayanışması!

Kadıköy Kent Dayanışması’nın çağrısıyla Bo-
ğa’dan başlayarak, Validebağ Korusu’nda devam 
eden nöbet eylemine destek vermek amacıyla 
yürüyüş gerçekleşti. ‘’Diren Validebağ İstanbul 
Seninle’’, ‘’Validebağ Halkındır #KoruyuKoru’’ 
pankartı arkasında 150’ye yakın kişi Boğa’dan 
sloganlarla yürüyüşe geçti. Yürüyüşe siyasi parti-
ler ve kitle örgütleri flamasız ve bayraksız katıldı. 
Yürüyüş boyunca ‘’susma sustukça sıra sana ge-
lecek, Validebağ halkı yalnız değildir, hırsız ka-
til AKP, Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber 
ya hiç birimiz’’ vb sloganları atıldı. Yol boyun-
ca araçlarıyla geçenler korna çalarak, evlerden 
ise alkışlarla yürüyüşe destek geldi. Validebağ’a 
giden caddenin girişinde ise 1 TOMA ve onun 

yanında çevik polisin yanından geçerken ‘’polis 
simit sat onurlu yaşa’’ sloganı atıldı. Validebağ’a 
gelindiğinde oldukça kalabalık bir kitle coşkulu 
biçimde nöbet eylemine halaylarla sloganlarla 
devam ediyordu ve gecenin geç saatlerine kadar 
aynı coşkuyla devam etti. Birçok insan çadırlar-
da sabahladı. Sohbet ettiğimiz bir mahalle sakini,  
yaklaşık bir haftadır devam eden eyleme yeterin-
ce destek verilmediğini özellikle HDP’nin burada 
olmamasının eksiklik olduğunu söyledi. Ve geçen 
akşam az sayıda eylemcinin olmasını fırsat bilen 
polisin gaz ve TOMA ile eylemcilere müdahale 
ettiğini söyledi. 

Bizde buna katıldığımızı, Validebağ için ayrı 
Kobanê için ayrı eylemlerin yapılmaması gerek-
tiğini, koru’da polisi halka saldırtan ile IŞİD’i Ko-
banê’ye saldırtan AKP olduğunu ve AKP’ye karşı 
birlikte mücadele edilmesi gerektiğini, nasıl Gezi 
Ayaklanması’ında birçok farklı insanın yan yana 
durarak AKP’ye karşı sokaklarda mücadele ettiği-
ni vurguladık. Biz bu eyleme KöZ’ün arkasında 
duran komünistler olarak 5 kişi katıldık.

Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber 
Ya Hiç Birimiz!                                                            

“Alevi İnancı ve Tarihi” toplantısı

2 Temmuz anması

Tuzla’dan Komünistler

Bahçelievler’den Komünistler

“Sermaye yaşam alanlarımızdan defol!”

İstanbul’dan Komünistler
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BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

Son dönemlerde varoşlarda hızlı bir şekilde 
artan uyuşturucu madde kullanımı ve çeteleşme 
kendisini 1 Mayıs Mahallesi’nde de yakıcı bir şe-
kilde göstermeye başladı. Uzun yıllardır devletin 
planlı bir şekilde uyguladığı yozlaşma politika-
larının bir ürünü olan uyuşturucu ve çeteleşme 
varoşlardan hiçbir zaman eksik olmadı. Ancak 
devlet dönem dönem polisin de yoğun desteğiyle 
bu uygulamalarını artırarak varoşların yaşanamaz 
yerler haline gelmesi ve mahallelilerin hem ken-
di içindeki dayanışmalarını hem de devrimciler-
le olan bağlarını koparmaya çalışmıştır. Özellik-
le son dönemlerde kentsel dönüşüm üzerinden 
bu mahallelerin yıkılıp emekçilerin buralardan 
sürgün edilmek istendiği bir pozisyonu da göz 
önünde tutarsak, bu çeteleşme ve uyuşturucu 
kullanımının bu mahallelere devlet eliyle neden 
sokulmaya çalışıldığını daha net kavraya biliriz.

İşte 1 Mayıs Mahallesi de böylesi bir dönemin 
içerisinden geçmektedir. Geçmişte çeteleşmeye 
ve uyuşturucuya karşı mücadeleler devrimciler 
tarafından sürekli verilmiş bazen olumlu neticeler 
alınmış olsa da genelde kısa zamanlı çözümler 
olarak kalmışlardı. Böylesi bir mücadele hattın-
dan kaynaklı; ne zaman bu tarz çeteleşme olayları 
artsa, uyuşturucu kullanımı mahallenin her yönü-
nü sarsa, mahalle emekçileri hemen devrimcileri 
sormaya ve devrimcilerin bu çeteleri mahalleden 
zor yoluyla atmalarını istemektedirler.  Emekçile-
rin atıl pozisyonda olduğu ve onların sorunlarını 
onların adına kendilerinin çözmeye çalıştığı bu 
yöntemleri benimseyen siyasi akımlar da zaten 
bu perspektifle hareket ederek emekçilerden ba-
ğımsız bu sorunları kendilerince çözmek için ha-
reket etmektedirler. Uzun yıllardır bu tarz sorun-
ların çözümleri bu şekilde sağlanmaya çalışıldığı 
içinde asla ve asla muvaffak olunamayan ve kalıcı 
çözümler üretilemeyen bir faaliyetler dizisi ken-
disini var etmiştir. Bizatihi kendisini ilgilendiren 
ancak çözüm konusunda izleyici pozisyonunda 
olup öznesi olmayan emekçilerde, haliyle bu so-
runların kaynağı ve siyasi boyutu hakkında bir 
kafa karışıklığını her daim yaşayıp, sorunun asıl 
kaynağı olan mekanizmalara karşı bir mücade-
lenin içerisine çekilememektedirler. Bu durumu 
tersine çevirip ezilenlerin bu işin öznesi haline 
getirmekte onlara öncülük etme iddiasını taşıyan 
komünistlerin omuzlarındaki bir yüktür.

Bu yükü taşıyanlar olarak varoşlarda yürütmüş 
olduğumuz her faaliyet içerisinde aynı perspektif-
le hareket edip, ortaya çıkan sorunları emekçi-
lerin örgütlülüğünü artırarak çözme yöntemleri-
ni geliştirmeye çalışmaktayız. Gezi'nin bir mirası 
olarak ortaya çıkan forumlardan birisi de 1 Mayıs 
Mahallesi'nde ezilenlerin emekçilerin örgütlülüğü 
için faaliyet göstermektedir. Deniz Gezmiş Park 
forumu adıyla 1 Mayıs mahallesinde geziden bu-
yana faaliyetlerine devam eden forum, mahallede 
kapsayıcı bir pozisyon almak üzere faaliyetlerini 

örgütlemeye çalışmaktadır. Deniz Gezmiş Park 
Forumu mahallenin bir çok sorunuyla ve genel 
siyasi atmosferle ilgili bir dizi çalışmalar yürütüp 
mücadele hattı örmeye çalışırken, mahalledeki 
bu çeteleşme ve uyuşturucu kullanımına karşı-
da duyarsız kalamazdı. İlk olarak kendi toplan-
tısında mahallenin bu sorununa ilişkin bir müda-
halede bulunmak gerektiğini ortaya koydu. Bu 
sorunun çözümüne ilişkin yapılan tartışmalarda 
tüm mahalleliyi  kapsa-
yacak bir faaliyet örmek 
gerektiği öne çıktı. Bun-
dan hareket ederek de ilk 
olarak mahalledeki diğer 
tüm siyasetlere, muhtarla-
ra, demokratik kitle örgüt-
lerine ve yöre dernekle-
rine gidilerek bir toplantı 
çağrısı yapma kararı alındı. Bu bağlamda atılan 
adımlarla tüm dernekler, muhtarlar ve siyasetle-
re çağrı ulaştırıldı ve ortak bir toplantı organize 
edildi. Mahalledeki yöre derneklerinin oldukça 
yoğun bir katılım gösterdiği ilk toplantıdan hızlı 
bir karar çıkarılarak uyuşturucu ve çeteleşmey-
le ilgili olarak hemen bir halk toplantısı yapma 
kararı alındı. Kısa zamanda yapılan çalışmalarla 
hızlı bir şekilde örgütlenen bu halk toplantısına 
300’ü aşkın mahalleli katıldı. Bu meseleye iliş-
kin herkesin söz aldığı toplantıdan, tüm mahal-
leyi kapsayacak bir yürütmenin oluşturulması ve 
uyuşturucu ve çeteleşmeye karşı verilecek olan 
mücadelelerin bu yürütme üzerinden şekillendi-
rilerek bütün mahalle halkıyla yürütülmesi pers-
pektifi belirlendi. Bu halk toplantınsın ardından 
gerçekleştirilen toplantılarda yürütme meselesi 
netleştirilerek; tüm yöre derneklerinin, muhtarla-
rın, demokratik kitle örgütlerinin ve siyasetlerin 
hepsinin yürütmede olması gerektiği fikri ağırlık 
bastı. Ancak yürütmeye dahil olmak konusunda 
yöre dernekleri çok daha atik ve hızlı davranır-
ken, mahallemizdeki kimi siyasetlerin daha tem-
kinli yaklaşması hemen dahil olmamaları biraz 
tuhaf bir görüntü oluşturmuştu. En nihayetinde 
kimi siyasetlerin geri planda durarak takip ettiği 
kimilerinin hiç dahil olmadığı bir dizi toplantılar 
ve çalışmalar süreci başlatılmış oldu.  Her toplan-
tının en az 50 kişiyle gerçekleşmesinden kaynaklı 
hızlı kararlar alınma konusunda sıkıntı yaşanmış 
olsa da kapsayıcı bir yapısı olmasından kaynak-
lı alınan kararın uygulanması ve izdüşümünün 
tüm mahalleye yayılması çok daha hızlı oluyor-
du. Toplantılarda divan pozisyonunda daha çok 
muhtarlar ve Deniz Gezmiş Park Forumundan iki 
arkadaş bulunuyordu. Birkaç toplantıdan sonra 
HDP’nin bir divan seçelim önerisi ve ardından 
önerdikleri arkadaşın divana geçmesiyle başlayan 
toplantıda yaşanan sıkıntılar ise tüm süreci boğa-
bilecek bir hal almıştı. Divandaki arkadaşın fevri 
çıkışlar yapması ve konuşan herkese müdahaleler 
etmesi zaten gergin bir toplantıya sebep olmuş-

tu. Toplantı içerisinde kaldı-
raç adına söz alan arkadaşla 
divan arasındaki gerginlik, 

Kaldıraç'tan olan arkadaşın masayı yumruklaya-
rak bağırması, ESP adına gelen arkadaşın aynı 
gerginlikle karşı çıkışı gibi bir sahne üzerinden 
toplantı kendiliğinden dağılmış oldu. Gelen yöre 
dernekleri temsilcileri ve üyeleri, ciddi eleştiriler-
de bulunarak toplantıyı terk ettiler. Toplantıdan 
çıkınca böylesi bir sebepten ötürü bu sürecin 
bitirilmemesi gerektiği kaygısıyla henüz bir çok 
siyaset kurum ve muhtarlar oradayken bir gün 
sonra hemen bir ön toplantı yapma çağrısında 
bulunduk. Bu çağrımıza ise sadece iki muhtar ve 
bir yöre derneği olumlu yanıt vererek toplantıya 
geldiler. Yaptığımız bu toplantıda ortaya çıkan bu 
sorunun asla ve asla bu süreci bitirmemsi gerek-
tiğini derhal tekrar bir çağrı yaparak tüm kurum, 
siyaset ve yöre derneklerini toplamak gerektiği-
ni kararlaştırdık. Muhtarlarla birlikte tekrardan 
böyle bir toplantı çağrısı yaparak eski bileşen-
lerin tümünü tekrardan toparlayabilmiş olduk. 
Yaptığımız toplantılarda yeni bir eylem planı çı-
karmaya çalıştık. İlk yaptığımız halk toplantısını 
takip eden ve bu sürece tüm mahalleliyi dahil 
edebilecek olan bir yürüyüş organize etme kararı 
aldık. Yürüyüşün çalışmalarını da olabildiğince 
yöre dernekleri üzerinden gerçekleştirmek iste-
dik. Çıkarılan ilanların ve afişlerin tüm mahalle-
ye dağıtılması, yollara pankartların asılması, yöre 
derneklerinin mesaj yöntemiyle tüm üyelerine 
ulaşması, muhtarların mahalledeki tüm kahveleri 
bilfiil dolanarak yürüyüşe mahalleliyi çağırmasıy-
la, 1 Mayıs Mahallesi adeta uyuşturucuya ve çe-
teleşmeye karşı büyük bir mücadele atmosferine 
büründü. 

13 Temmuz Pazar günü akşam saat 17:00 da 
başlayan yürüyüş daha önce mahallede yapılan 
yürüyüşlerden farklı bir güzergah üzerinden ger-
çekleştirildi. Çalışmalarında tüm mahalleyi kapsa-
yan yürüyüşümüz, eylem anında da mahallenin 
her noktasına ulaşmak gibi bir kaygıyla mahalle-
nin çevresini de dolanan bir hatta ilerledi. 2 saati 
aşan bir süre gerçekleştirilen yürüyüşe kahvele-
rin birçoğunun kapanmasıyla yoğun bir ilgi oldu 

ve 4 bini aşkın bir kitlenin katılımıyla sürdü. En 
önde “Çeteleşmeye Ve Uyuşturucuya Hayır” ya-
zan 1 Mayıs Mahallesi Halk Meclisi imzalı pankar-
tın taşındığı yürüyüşte uyuşturucuya ve çeteleş-
meye karşı sloganlar atılarak aynı içerikli dövizler 
taşındı. Özellikle uyuşturucu satıcılarının yoğun 
olduğu bölgelerden geçen yürüyüş gene başla-
dığı nokta olan karakol durağında sonlandırıldı. 
Burada gerçekleştirilen basın açıklamasının ar-
dından eylem sonlandırıldı. Yürüyüşün ardından 
okuna basın metninin tam hali aşağıdadır.

Mahallemizde kurmuş olduğumuz 1 Mayıs 
Mahallesi Halk Meclisinin uyuşturucu ve çeteleş-
meye karşı vermiş olduğu mücadele bu yürüyüş-
le son bulmayacaktır. Farklı farklı yöntemlerle ve 
faaliyetlerle bu süreci devam ettirecektir. Özellik-
lede Deniz Gezmiş Park Forumu aktivistlerinin 1 
Mayıs Mahallesi Halk Meclisi içerisindeki tutum-
ları, önerileri ve pratik süreci örerkenki yoğun ça-
baları, bu mücadelenin selametini çok daha iyiye 
gideceğinin teminatı konumundadır adeta.

Köz’ün arkasında duran komünistler olarak 
emekçiler içerisinde yürütmüş olduğumuz çalış-
malarda, onları işin öznesi haline getirme kay-
gılarıyla hareket etmekte ve onlar adına iş yap-
mak değil emekçilerin örgütlülüğünü büyüterek 
bir mücadele hattı yaratmak üzere hareket et-
mekteyiz. Bu bağlamda da hem Deniz Gezmiş 
Park Forumu içerisinde, hem, 1 Mayıs Mahallesi 
Halk Meclisi içerisinde hem de kooperatifler ve 
dernekler içerisinde yürüttüğümüz tüm çalışma-
larda bu perspektifle hareket etmeye çalışmakta-
yız. Büyük ekim devrimi gibi bir proleter devri-
me öncülük etmeye çalışanlar elbetteki o büyük 
devrime öncülük edenlerin yani Bolşeviklerin 
mirasından süzülen dersleri kuşanarak hareket 
etmek zorundadırlar. İşte Köz’ün arkasında duran 
komünistlerin gıdası da ilkeleri de Bolşeviklerin 
mücadelelerinden ve komünist enternasyonalin 
ilk dört kongresindeki ilke ve esaslarından gelir.

 Çetelerden de Katillerden de Hesabı 
Emekçiler Soracak!

Varoşlardan yükselen ses  
“Uyuşturucuya ve çetelere geçit vermeyeceğiz”

Konaşlı’da polisin ve AKP’li belediyenin 
destekleriyle yaptıkları saldırılara rağmen 
serbest bırakılan; uyuşturucu içen, satıcılığını 
yapan çetelere karşı Aydınlı mahallesinde bu-
lunan bütün yöre derneklerine ve siyasetlere 
çağrı üzerine bir toplantı gerçekleşti. Siyaset-
lerden KöZ ve ESP dışında kimse katılmadı. 
Yürüyüş sonrasında Emep toplantıdan ha-
berdar olmadıklarını belirtti. BDP ise bu du-
rumun kitle üzerinde bir yanlış anlaşılmaya 
vardığını bu meselenin Alevi-Sünni çatışması 
olduğunu ve bu nedenle de bu çalışmaya gel-
mediklerini, çünkü kendilerinin alevi ve Sün-
ni üyelerinin olduğunu belirtti.  Toplantıya 
bütün derneklerin temsilcisi olarak yönetim 
kurulu başkanları katıldı. 

Toplantıda bu sorunun mezhep kavgası 
ya da basit üç beş çocuğun sebep olduğu bir 
olay olmadığı; kentsel dönüşümü sağlayabil-
mek için Tosunoğlu’nun akrabalarından olu-
şan grubun belediye-polis destekli bir olay 
çıkardıkları;  bunlara karşı birleşik mücade-

le verilmesi gerekliliğinden bahsedildi. Top-
lantıya katılan herkes kentsel dönüşüm adı 
altında emekçilerin evlerini başlarına yıkabil-
menin yolu olarak çetelerin desteklendiğini 
kabul etti. Verilecek mücadele sadece çete-
leşmeye karşı değil kentsel dönüşüme karşı 
da verilmesi gerektiğini söylediler. Bir sonra-
ki toplantıda ve önceki toplantıya katılama-
yan çete üyesi gençlerin ailelerinin de üye 
oldukları Erzurumlular dernek başkanı da 
toplantıya katıldı. Toplantıda ertesi gün ya-
pılacak yürüyüş planlanacaktı. Aynı zamanda 
Kaymakam ve emniyet amirleriyle görüşmeye 
giden grup toplantılarını aktaracaklardı. Top-
lantıda kaymakamlıkla yapılan görüşmeler 
oldukça yüzeysel anlatıldı, hiçbir konuşma-
dan bahsedilmedi. Yalnızca emniyet amirinin 
–mezhep çatışmasına dönüşüyor, uğraşma-
yın böyle şeylerle- dediği aktarıldı. Toplan-
tının ilerleyen zamanında Erzurumlular der-
nek başkanı yurtdışından apar topar gelerek 
toplantıya katıldı. Gelir gelmez söz hakkını 
kullandı ve yürüyüş yapmadan bu meseleyi 

kendi aramızda halledelim. Yürüyüş yaparsa-
nız meseleye sadece bu aileyi değil tüm Er-
zurumluları katmış olacaksınız, ben bu aileyi 
buradan gönderirim ya da bir daha böyle bir 
durum yaşanmayacağının teminatını veririm 
dedi. Köy dernekleri bu kararın sadece bura-
ya ait olmadığını belirtmesi üzerine AKP’den 
meclis üyesi abisinin olduğunu ve emniyette 
tanıdıkları olduğunu söyledi. Eğer yürüyüş 
yaparsanız biz olabilecek saldırıları engelle-
yemeyiz, size garanti veremem dedi. Dernek-
ler bunun üzerine kendi üyelerini tehlikeye 
atmak istemediklerini ve Konaşlı gençlerinin 
de derneklere güvenmediğini söylediklerini 
gerekçe sunarak yürüyüşü iptal etme kara-
rı aldılar. Sadece Cun-Der, Limter-İş, ESP ve 
KöZ’ün ısrarlarıyla yürüyüş olmasa da basın 
açıklaması yapılması gerektiğini söylendi ve 
ikna edildi. Yürüyüş ertesi gün saat 18.00’da 
Aydınlı Tepe durağında yapılacakken aynı sa-
atte Aydınlı merkezde basın açıklaması yapıl-
ması kararlaştırıldı. 

Basın açıklamasına “Uyuşturucuya, Yoz-
laşmaya, Çeteleşmeye Geçit Vermeyeceğiz” 
yazan ve Aydınlı Halkı imzalı ozalit arkasında 
300 kişi katıldı. Konaşlı’dan kavga mağduru 
gençler de katıldılar. Toplanan kitlenin etra-
fında sivil polisler telefonlarıyla video kayıt-
ları yaparken arka sokaklarda minibüslerin 
içlerinde bekleşen insanlar dikkat çekiyordu. 
Arka sokaklarda bekleşen insanlara karşılık 
mahallenin gençleriyle konuşarak sokak baş-
larına nöbetçiler dikerek basın açıklamasının 
zamanını bekledik.

Basın açıklamasında “Çetelerden Hesabı 
Emekçiler Soracak; Çeteleşmeye Geçit Ver-
meyeceğiz” gibi sloganlar atıldı. Sloganlar bü-
tün herkesin katılımıyla gür bir şekilde atıldı. 
Basın açıklamasına ESP, EMEP, UİD-DER, De-
ri-Teks Sendikası, Çalıkağıl, Cun-Der, Varto, 
Karrer Derneği, Bin Kayder köy dernekleri, 
Mayısta Yaşam Kooperatifi ve KöZ katıldı.

Tuzla’da çetelere karşı toplantı ve basın açıklaması

1 Mayıs Mahallesi’nden Komünistler

Tuzla’dan Komünistler
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BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

KöZ’ün Sözü Rojava Devrimi’ne enternasyonalist destek 
AKP hükümetine karşı mücadeleyi yükselterek verilir
KOBANÊ’DEKI IŞID PLANI ÇÖKEN 
HÜKÜMET PES ETMEYECEK

Cumhurbaşkanlığı seçimlerinden beri Türki-
ye’deki siyasal mücadelenin gündemine Kobanê 
kuşatması damgasını vuruyor. Kuşatanın ve ku-
şatılanın kimliği kuşatmanın yaşadığımız toprak-
lardaki tüm siyasi dengeleri alt üst edecek bir 
potansiyel taşıdığını gösteriyor. O halde işe ön-
celikle kuşatılanla kuşatanın kim olduğunu ayırt 
ederek başlamak gerekli.

Kobanê’de Kürtler Kürt oldukları yahut İslam 
anlayışları IŞİD’le ters düştüğü için değil Ortado-
ğu’nun göbeğinde bir devrim gerçekleştirdikleri 
için kuşatıldılar. Ortadoğu’da tüm halkların ve 
mezheplerin birbirine düşman olduğu efsanesini 
yıkarak Rojava’da tüm ezilenlerin kardeşçe yaşa-
masına müsait bir yapı sunan bir kanton cumhu-
riyeti kurdular. Bugün kuşatmada olan, Türkiye 
başta olmak üzere, Ortadoğu’nun dört bir yanına 
devrimci dalgalar yayan Rojava Devrimi’dir. Ko-
banê’de kuşatılanın kaderi Türkiye’deki sınıflar 
mücadelesini esaslı bir şekilde etkilemektedir, 
etkileyecektir.

Yine yaygın kanının aksine Kobanê’deki ku-
şatmanın asıl faili IŞİD değil Türkiye Cumhuri-
yeti, özel olarak da AKP hükümetidir. Sadece 
IŞİD’i bugüne kadar besleyip desteklediği için 
değil aynı zamanda Kobanê sınırına duvar öre-
rek Kürtlerin birbiriyle dayanışmasının önüne set 
çektiği için kuşatmanın asıl öznesidir. AKP’nin 
bu kuşatmada oynadığı karşı devrimci rolün 
akıbeti, Türkiye içindeki siyasi dengelerin nasıl 
değişeceğini anlamak için de kilit önemdedir.

Kobanê kuşatmasının başından beri AKP’nin 
hesabı açıktı: Destekleyip palazlandırdığı IŞİD’i 
Rojava’nın üstüne yürüterek bu devrimi boğmak. 
Böylelikle hem Türkiye’ye buradan yayılan ve 
Türk Devleti’nin altını oyan devrimci dalganın 
önüne set çekilecek, hem PKK’yi zayıflatıp ku-
zeydeki Kürtleri sıkıştırmak kolaylaşacak, hem 
de Rojava’daki Kürtler can güvenlikleri için Türk 
Devleti’nin himayesine mecbur kalacaklardı. Da-
hası AKP, süreç boyunca Peşmerge ile Rojava’da-
ki Kürtlerin arasını iyice açmak, Kürtleri Esad 
rejimine karşı paralı asker haline getirmek bu 
vesile ile de Suriye meselesinde ABD karşısında 
daha güçlü ve bağımsız bir pozisyona gelmek 
istiyordu. Erdoğan’ın Kobanê’nin düşmesi için 
gün saymasının başka hükümet sözcüsü Arınç’ın 
da “Hani Kanton Cumhuriyetleri vardı? Ne oldu 
onlara?” diye alaylı alaylı konuşması AKP cep-
hesindeki hesapları ve psikolojiyi yansıtıyordu. 

Ancak evdeki hesap çarşıya uymadı. Roja-
va’da bir devrimi savunmak için mücadele eden 
emekçiler, karşı devrimci güçlerin ummadığı bir 
direniş gösterdiler. Kürdistan’ın dört bir parça-
sındaki Kürtler, Kobanê için tek yürek oldular. 
6-8 Ekim tarihleri arasında Türkiye içinde reji-
min altını oyabilecek güçte ve şiddette bir eylem 
dalgası patlak verdi. Amerikan emperyalizmi de 
IŞİD’in bölgede kontrolsüz bir şekilde güçlen-
mesini engellemek için hava bombardımanına 
başlayınca süreç tümüyle tersine düştü. Ameri-
ka’nın da bastırmasıyla AKP hükümeti önceden 
ettiği tüm lafları yiyerek sınırdaki kuşatmayı ha-
fifletmek zorunda kaldı. Düne kadar YPG ve 
KDP arasında yaşanan anlaşmazlıklar nedeniyle 
birlikte mücadele imkânı yaratamayan Kürtler, 
İŞİD’in büyük bir güçle Rojava’ya saldırmasıyla, 
ABD’nin de müdahalesiyle birleşmek zorunda 
kaldılar. Temel askeri donanımlardan dahi mah-
rum olan Kürtler IŞİD’in elindeki köyleri teker 
teker teslim almaya başladılar.

Dün Dimyat’a pirince gitmeye çalışan AKP, 
bugün evdeki bulgurdan da olmak üzeredir. At-
tığı her adımda istediği sonucun tam tersini elde 
etmiştir.  Peşmerge ile Kuzey ve Batı’daki Kürt-
lerin arasını açmaya çalışayım derken Barzani ile 
arasını bozmuştur. Amerikan emperyalizminden 
bağımsız bir güç gösterisinde bulunayım derken, 
Amerika’nın tüm talimatlarını yerine getirmek 
zorunda kalmış, diplomatik açıdan rezil kepaze 
olmuştur. Türkiye sınırları içinde Kürtleri teslim 
alayım derken kendisi Kürtlerin desteğine iyice 
muhtaç bir hale düşmüştür.  

BAĞIMSIZ VE BIRLEŞIK BIR KÜRDISTAN’IN 
IMKÂNLARI BELIRGINLEŞIRKEN DEVRIMCI 
ÖNDERLIK BOŞLUĞU SÜRÜYOR

Brakuji; yani kardeş kavgası, Kürdistan’ın öz-
gürleşmesinin önünde yıllardır duran en büyük 
engeldi. Kürtler arasında doksanların sonların-
dan beri açık bir savaş söz konusu olmamışsa da 
son on beş yıl içinde Kürtlerin siyasal karşısında 
ortak bir tutum belirlemeleri ender görülen bir 
durum olmuştur. Ortak bir düşmana karşı birlik-
te savaşmak ise; bu süre içinde söz konusu bile 
olmamıştır. O halde Kürdistan’ın dört parçasında 
farklı Kürt hareketleri bölgesel olarak güçlense-
ler bile düşmanlarına karşı ortak bir şekilde mü-
cadele etmemişlerdir. Kürtlerin bu parçalı hali 
emperyalistlerin ve sömürgeci bölge devletleri-
nin en büyük güvencesi olagelmiştir.

İşte Kürtleri birbirine düşürmek için IŞİD’i 
palazlandıran AKP, en çok da Kürdistan’ın farklı 
parçaları arasındaki bu kopukluğa hatta rekabe-
te güveniyordu. Ancak IŞİD’in Maxmur kampına 
yönelik saldırılarıyla birlikte bu durum değişmiş-
tir. Önce Peşmerge ile PKK omuz omuza çar-
pışmış sonrasında ise Barzani, Rojava’ya asker 
göndermek için Türkiye’den yanıt bekledikleri-
ni yüksek sesle tekrarlamaya başlamıştır. Geçiş 
izni verildikten sonra Türkiye’nin tüm örtbas 
etme girişimlerine karşın sınır boyunca yürütü-
len karşılama ve uğurlama törenlerinin coşkusu 
ve görkemi Kürtleri brakujiye mahkûm etmek 
isteyenleri, Kürdistan’da bir ulus bilincinin ne-
den gelişemeyeceğini kanıtlamak isteyenlere bir 
yanıt niteliğin-
dedir. Bağım-
sız ve birleşik 
bir Kürdistan 
bugün her za-
m a n k i n d e n 
somut bir ih-
timal, daha 
doğrusu bir 
seçenek olarak 
belirmiştir. 

Tam da bu 
noktada, söz 
konusu geliş-
melerin yıllardır Kürt ulusal sorununu sözüm ona 
Marksist bir açıdan inceleme iddiasında bulunan 
akımlara verdiği yanıt üzerinde durmak gerekir. 
Kaba bir ekonomizmi Marksizm olarak pazarla-
maya çalışan bu akımlar Kürdistan’ın parçalarıy-
la, özellikle de Kuzey Kürdistan’la, kendilerini 
ezen bölge devletleri arasındaki ekonomik en-
tegrasyonun sağlandığını bu yüzden de aslında 
bağımsız birleşik bir Kürdistan’dan söz etmenin 
mümkün olmadığını, böyle bir devletin ancak 
“sosyalizmle” mümkün olacağını savunuyorlar-
dı. KöZ’ün arkasında duran komünistler ise; yılar 
boyu emperyalizm çağında ulusal sorunun bir 
ulusal pazar sorunu olarak değil, emperyalistler 
arasındaki paylaşım kavgasının yarattığı siyasal 
dinamik ve imkânlara bağlı sürekli yeniden gün-
deme gelecek bir sorun olarak tanımlıyorlardı. 
Geride bıraktığımız süreçte yaşananlar ekono-
mist tezin çöküşünü açıkça göstermiştir.

Rojava’daki kanton cumhuriyetleri, herhan-
gi bir ulusun boyunduruk altına alınmasına 
dayanmayan anayasa ve Rojava’nın muhtelif 
kantonlarında bölgede yaşayan her mezhepten 
emekçinin Rojava’yı savunmak için silahlanması 
Kürdistan’daki ulusal sorunun, sadece bölgede 
yaşayan Kürt halkının mücadelesiyle çözülme-
diğini ve çözülemeyeceğini göstermektedir. Bu 
da bir toprak üzerindeki egemenlik sorunu olan 
ulusal sorunu Kürtlük temelinde bir kimlik so-
rununa indirgeyen bakış açısına bir yanıt niteli-
ğindedir.

Bununla birlikte birleşik Kürdistan’ın nesnel 
koşulların, emperyalizm çağındaki siyasi kriz ve 
savaşların hediyesi olacağını yahut Kürdistan’da 
mücadele eden mevcut partilerin parçalı müca-
deleleri sonucunda kurulabileceğini düşünmek 
de yanılgı olur. Kürdistan’da önderlik boşluğu-
nun sürdüğünün en açık kanıtı; bugün progra-
mında politik hedefini bağımsız ve birleşik bir 

Kürdistan olarak ortaya koyan bir partinin bu-
lunmamasıdır. Program sorunu bir yana Kürdis-
tan’ın parçalarının birlikte hareket edebilmesi 
için asgari somut adımlar dahi atılamamaktadır. 
Hala Kürdistan’da Kürdistan’ın tüm parçalarını 
kapsayan bir ulusal kongre toplanamamıştır. Bu 
kongrenin toplanması için gerek Güney gerekse 
de Kuzey Kürdistan’dan muhtelif çağrılar zaman 
zaman yükseltilse de tam da böyle bir kongreye 
ihtiyaç duyulan bir dönemde bu kongreyi topla-
mak mümkün olmamıştır. Kongrenin neden top-
lanamadığı sorulduğunda tarafların karşı tarafı 
suçlaması da bölgede böyle bir önderlik iddiası 
olmadığının bir diğer kanıtı olsa gerekir. Zira ön-
derlik, parçalı ve grupçu yaklaşımlardan şikâyet 
etmeyi değil, kitleleri bu yaklaşımları bertaraf 
edecek şekilde seferber etmeyi gerektirir. Hâli-
hazırda böyle bir niyeti olan bir özne de bulun-
mamaktadır. Nihayet Kürdistan’ın dört parçasın-
da emekçilere önderlik etmek isteyen bir gücün 
ilk atması gereken adım, AKP’yi bölgedeki karşı 
devrimci güçlerin koçbaşı olarak tanımlamak 
olsa gerekir. Ancak Kürdistan’da böyle bir tutu-
mu takınan bir parti de mevcut değildir.

Kürdistan’ın dört parçasındaki güçlere ön-
derlik etme iddiasına ve vasfına sahip bir parti 
ortaya çıkmadığı sürece hiçbir nesnel dinamik, 
hiçbir siyasi kriz, Kürtlerin özgürleşmesini sağ-
lamayacaktır. Bilakis Kürtlerin bir ulus olmasının 
yolunu döşeyen dinamikler aynı zamanda Kür-
distan’daki devrimci dinamikleri boğmak arzu-
suyla harekete geçecek karşı devrimci güçlere de 

kan taşıyacak-
tır. IŞİD eliy-
le Rojava’da 
yürütülen de, 
bunun en açık 
kanıtıydı. Bu-
gün Rojava’nın 
diğer kanton-
larının bu sefer 
el-Nusra tara-
fından kuşatıl-
ması, bu karşı 
devrimci tehli-
kelerin en gö-

rünür kanıtlarıdır.

ORTADOĞU KAYNARKEN AKP’NIN 
YAYMAYA ÇALIŞTIĞI HAYAL: ÇÖZÜM 
SÜRECI

Bununla birlikte, Kobanê’deki hayalleri suya 
düşmüş olan AKP’nin pes edeceğini sanmak 
büyük bir yanılgı olur. AKP bundan sonra da 
sadece Rojava’daki karşı devrimci güçlere des-
tek vermeyi sürdürmeyecek aynı zamanda Tür-
kiye’de “çözüm süreci ”ne dair hayalleri yaymayı 
sürdürecektir. 2015 genel seçimleri yaklaşırken 
özellikle bu hayaller üzerinde durmak gerekir. 
Zira Erdoğan’ın kaçak sarayında iğreti değil gü-
venli bir şekilde oturmasının koşulu, Türkiye’de 
bir rejim değişikliğidir. Bir rejim değişikliği için 
Erdoğan için görünen en güvenli yol, seçimler-
de 330 oyu geçip, referandum yoluyla anayasayı 
değiştirerek milletin “seçilmiş anayasası” ile ken-
dini milletin seçilmiş başkanı olarak takdis ettir-
mektir. 2011 seçimlerinden beri altına düştüğü 
330 eşiğini geçmesi için Erdoğan’ın Türkiye’nin 
batısında kendisini destekleyen Kürtlerin oyunu 
kaybetmemesi ama aynı zamanda MHP’ye kap-
tırdığı kimi oyları geri alması gereklidir.

Erdoğan’ın siyaseten sağ kalabilmesinin ye-
gâne koşulu, bir dizi karşıtlığın üstünü örtmesi 
gereken, imkânsızlıklarla dolu bu yolu izlemek-
tir. Bu nedenle Erdoğan, bir yönden Kobanê’ye 
yönelik karşı devrimci kuşatmanın propaganda-
sını yaparken Davutoğlu hükümeti ise, çözüm 
süreci için mavi boncuklar dağıtmaktadır. Erdo-
ğan saatlerce süren MGK toplantılarında iç tehdit 
listesini kabartırken Davutoğlu da akil heyetiyle 
rekor uzunlukta toplantılar düzenlemektedir. Er-
doğan HDP’ye tehdit üzerine tehdit yağdırırken, 
kabine içinden HDP, yapıcı ve sorumlu davranış-
ları için tebrik edilmektedir. Bu durum çiftlikten 
bozma sarayındaki Erdoğan ile hükümet arasın-

da bir görüş ayrılığına değil söz konusu imkân-
sız hedefe ulaşmak için yapılmış bir iş bölümüne 
işaret eder. 

Bununla birlikte 2015 seçimlerine yönelik 
hesapları olan tek odak, Erdoğan ve partisi de-
ğildir. Gandi Kemal hamlesiyle birlikte son beş 
yıldır ABD tarafından kademeli olarak dizayn 
edilen CHP de Kürtlerin desteği olmaksızın Er-
doğan’ı alaşağı edemeyeceğinin farkındadır ar-
tık. Önce Cumhurbaşkanlığı seçimleri arifesinde 
CHP içindeki ulusalcıları tasfiye hamlesi yeni bir 
boyuta ulaşmış, kongre de eski CHP’nin temsil-
cileri tümüyle ekarte edilmiş, 2015 seçimlerine 
bu kadar az zaman kalmışken ulusalcılar hareke-
te geçmeye zorlanmıştır. Kongre’de umduğunu 
bulamayan eski CHP’lilerin artık partide kalması 
mümkün olmadığı için partinin dışına düşmeye 
başlamışlardır. Emine Ülker Tarhan’ın parti giri-
şimi bu şekilde yorumlanmalıdır.

Bununla birlikte tam da 2015 seçimlerinde 
AKP’yi Kürt meselesi üzerinden sıkıştırabilmek 
ve HDP ile CHP’nin ittifakını mümkün kılmak 
için yine ABD’nin inisiyatifi ile girişimler baş-
latılmıştır. Sezgin Tanrıkulu’nun Ekim ayındaki 
Washington’daki Kürt konferansına katılmasını, 
sonrasında CHP yönetiminin sırtındaki Dersim 
kamburundan kurtulmak için Tanrıkulu aracılığı 
ile özür dilemesini bu yöndeki girişimler olarak 
yorumlamak gerekir. TÜSİAD medyasının Ko-
banê kuşatmasını, AKP ile IŞİD arasındaki iliş-
kileri bu denli gündemde tutmasını, CHP’nin 
Kobanê’ye dair ayrıntılı raporlar hazırlamasını 
da aynı çerçevede ele almak gerekir. Amerika 
CHP’yi 2015 seçimlerinde HDP ile ittifak kurma-
ya hazır bir bünye olarak tasarlamaktadır.

O halde derinleşerek süren rejim krizinin 
nasıl çözüleceğine dair soruların düğüm nokta-
sında Türkiye’deki emekçi ve ezilenlerin tutumu 
yer almaktadır. Kuzey Kürdistan’daki Kürtle-
rin Ekim ayında bu kadar ölü verdikten sonra 
AKP’ye meyletmeyecekleri açık olduğuna göre 
belirleyici olanın Türkiye’nin kuzeyi, güneyi ve 
batısındaki emekçiler olduğu aşikârdır. Bu ke-
simler AKP’den kopacak mıdır, kopmayacak 
mıdır? TÜSİAD-CHP-Cemaat koalisyonuna ye-
deklenecekler midir, yedeklenmeyecekler midir? 
Seçimlerde oy kullanmanın ötesine geçip eylem-
li bir muhalefet dalgasıyla AKP’yi ve Erdoğan 
sultasını devirecekler midir, devirmeyecekler 
midir? Rejim krizinin akıbetini bu soruların yanıtı 
belirleyecektir. 

Bugün 12 Eylül rejimini, özel olarak da AKP 
hükümetini ve Erdoğan’ı hedef tahtasına oturtan, 
en başta Kürtlerin kültürel hakları olmak üze-
re, demokratik hak ve özgürlükler çerçevesin-
de emekçileri, kitlesel eylemlerle seferber eden 
bir birleşik hareketin 2015 seçimlerinden zaferle 
çıkacağından şüphe duyulmamalıdır. Aynı şekil-
de ne AKP’nin, ne de onun yerine hazırlanan 
CHP’nin böyle bir kitlesel emekçi muhalefetinin 
karşısında durma imkânı yoktur. O halde baş-
ta DBP olmak üzere, Türkiye solu önümüzdeki 
dönemde emekçilerin mücadelesinde belki de 
son otuz yıllık tarihinde ilk kez rejimin kaderi 
üzerinde bu denli belirleyici bir rol oynayacak 
konumdadır. Böylesine büyük fırsatlarla karşı 
karşıya olan Türkiye solu, bu ağır sorumluluğu 
üstlenmeye hazır mıdır, daha da önemlisi niyetli 
midir? Sorulması gereken asıl soru budur.

Ne yazık ki sol içerisinde bugün böyle bir 
sorumluluğu üstlenmeye hazır bir odak yahut 
platform yoktur. Ortada somut kitlesel eylemler 
olmadığı gibi, böyle bir eylem çizgisini savunan 
bir kesim de yoktur. Buna karşılık ortalık; soyut 
ittifak, cephe ve ortak muhalefet çağrılarından 
geçilmemektedir. Herkesin en geniş emekçi mu-
halefetinin örülmesine açık olduğu, ancak hiç 
kimsenin bu doğrultuda somut bir adım atma-
dığı koşullar altında bu tuhaf çelişkinin gerek-
çelendirilmesi daha fazla kafa karışıklarına yol 
açmaktadır. Sol akımlar arasında enternasyona-
lizm, provokasyon, darbe ve iç savaşa dair kafa 
karışıkları ve tutarsızlıklar had safhadadır.
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ENTERNASYONALIZME DAIR ÇARPIK 
KAVRAYIŞLAR

Kafa karışıklıklarının en belirgini elbette en-
ternasyonalizm hakkındadır. Halkların kardeşliği 
sloganının enternasyonalizm adına atıldığı, en-
ternasyonalizm adına HDP’ye katılan akımların 
bulunduğu, küreselleşme karşıtı akımların en-
ternasyonalizm adına desteklendiği, yine enter-
nasyonal görevler adına sürekli Venezüella’da 
Chavez’in ve Bolivarcı takipçilerinin kutsandığı 
bir coğrafyada, en büyük oportünist manevrala-
rın enternasyonalizm adına yapılması da şaşırtıcı 
olmasa gerek. Enternasyonalizm içinden geçtiği-
miz kritik dönemeçte bir kez daha içi boşaltıla-
rak solun gündemine sokulmuş bir kavram.

Bugün enternasyonalizmden söz edenler en-
ternasyonalizm adına Kobanê ile dayanışmak 
gerektiğinden söz ediyorlar. Türkiye’nin batı-
sından Suruç’a düzenlenen sınır nöbeti turları, 
Kobanê için düzenlenen yardım kampanyaları 
yine enternasyonalizm adına düzenlenmektedir. 
Benzer şekilde bir dizi akım Kobanê’ye militan-
larını savaşçı olarak yollamakta, Kobanê’deki 
birliklerde çatışmayı enternasyonalist bir görev 
olarak görmektedir. Sınırda yahut Kobanê’de 
düşen devrimcilerin ardından yapılan değerlen-
dirmelerde söz konusu devrimcilerin enternas-
yonalizm uğrunda düştüğü ifade edilmektedir.

Kobanê için yardım toplamaktan sınırda nö-
bet tutmaya, sınırda insan zinciri oluşturmaktan 
Kobanê’de bizzat çatışmalara katılmalara kadar 
uzanan tüm bu faaliyetlerin elbette sembolik bir 
anlamı vardır. Ancak söz konusu anlamın poli-
tik değil sembolik bir anlam olması bir ayrıntı 
değildir. Kobanê’ye Türkiye’den giden savaşçı-
lar savaşın kaderini değiştiremeyeceğine, sınırda 
tutulan nöbetin Türkiye-IŞİD ilişkisini değiştire-
meyeceğine göre bu tür eylemler olsa olsa bu 
eylemlere katılanlarının kalbinin ne tarafta oldu-
ğunu dosta düşmana göstermeye hizmet eder. 
Bu tür sembolik eylemler, gündeme geldikleri 
oranda kamuoyunda modern burjuva kavram-
larla konuşmak gerekirse “farkındalık yarattıkla-
rı” da bir başka vakadır. 

Ancak sembolik eylemler esas olarak güç-
süzlerin, politik olarak harekete geçemeyen 
kesimlerin, en olumsuz koşullar altında “hiçbir 
şey yapamıyorsak bari bunu yapalım” diye ör-
gütlediği eylemlerdir. Her türlü siyasi imkân ve 
araçtan mahrum bırakılmış devrimci tutsakların 
kendilerine yönelik saldırıları protesto etmek 
için giriştikleri açlık grevleri ve ölüm oruçları da 
bu sembolik eylemlerin en bilineni ve bedeli en 
ağır olan biçimidir. O halde Kobanê karşısında 
bu türden sembolik eylemler ancak ezilen ve 
emekçilerin mecalinin tümden kırıldığı, depo-
litizasyonun had safhaya ulaştığı, sol akımların 
hepten çaresiz olduğu durumda başvurulacak 
eylemler olabilirdi. 

Peki, solun bugünkü durumu böyle midir?  
Emekçi ve ezilenlerin yaşanan gelişmeler kar-
şısında eli kolu bağlı mıdır? Ezilenler, bugün 
son otuz sene içinde ilk kez rejim karşısında bu 
denli güçlü durumdadır. 2013 Haziran ayaklan-
ması bunun bir göstergesidir, Cumhurbaşkanlı-
ğı seçimlerinde Selahattin Demirtaş’ın aldığı oy 
bunun bir göstergesidir, 6-8 Ekim eylemlerinin 
sarsıcı gücü bunun bir göstergesidir. Tersinden 
rejimin aktörleri de 12 Eylül’den beri ilk kez 
emekçi ve ezilenlerin karşısında bu denli sıkış-
mış durumdadır. AKP hükümetini halk muha-
lefetinin kitlesel eylemleriyle düşürmekten söz 
etmek, sadece sosyalistlerin gönlünde yatan as-
lanın dillendirilmesi anlamına gelmez, somut bir 
siyasal imkânın altının çizilmesi anlamına gelir. 
Bugün enternasyonalizm adı altında yürütülen 
bu tür sembolik çağrıların siyasi içeriği, tam da 
bu konjonktür göz önünde tutulduğunda açığa 
çıkmaktadır. Sembolik eylemleri enternasyona-
lizm adına kutsayanlar hiçbir şey yapamadıkla-
rı için değil, politik olarak atmaları gereken ve 
atabilecekleri adımları atmamak için bu çağrıları 
yükseltmektedirler. Dolayısıyla enternasyona-
lizm çağrıları aslında siyasal sorumluluktan kaç-
ma çağrılarıdır. 

Oysa proleter devrimci enternasyonalizmin 
içeriği, bugünkü sahte enternasyonalizm çağ-
rısına taban tabana zıttır. Enternasyonalizm, 
soyut bir dünya devrimi için dünya üzerinde 
o eylemden bu eyleme koşturmak değil, dün-
ya devrimine duyulan sorumluluk nedeniyle 
kendi ülkesinde devrimini gerçekleştirmektir. 

O yüzden de bugün Kobanê’ye enternasyonal 
bir destek sunmanın yolu, Kobanê’nin yeminli 
düşmanı Türkiye Cumhuriyeti’ne, bugünkü ete 
kemiğe bürünmüş haliyle AKP hükümetine karşı 
mücadele etmektir. Kobanê’ye sunulacak en bü-
yük destek AKP hükümetini devirmek olacaktır. 
Bugün AKP hükümetinde cisimleşmiş 12 Eylül 
rejimini yıkmak için mücadele etmeyenler enter-
nasyonalizmden söz edemezler.

YENIDEN DIRILTILEN IÇ SAVAŞ UMACISI
Benzer bir durum “iç savaş tehdidi” konu-

sunda da geçerlidir. Özellikle Kobanê eylemle-
rinin ardından sol içerisinde, özellikle HDP’nin 
içindeki yahut çevresindeki akımlar tarafından, 
sıkça AKP’nin yahut “özel harp dairesinin” , ezi-
lenleri sindirmek için iç savaşı kışkırttığı tespit-
leri tekrarlanmaktadır. İç savaşı bir tehdit olarak 
kabul eden kesimler elbette bu tespitlerinin ar-
dından sağduyu çağrılarını yapmaktadırlar. Aslı-
na bakılırsa 6-7 Ekim eylemleri de AKP tarafın-
dan değil ancak bu yöndeki sağduyu çağrıları 
sonunda bastırılabilmiştir. 

İç savaş tehdidine yönelik çarpıtmalar, bazen 
devrimci mücadelenin kavramlarına ilişkin ca-
hillikten bazen bilinçli bir çarpıtma gayretinden 
çoğunlukla da her ikisinden kaynaklanmaktadır. 
Cehalet içermektedir, zira iç savaşsız bir devrim 
düşünmek mümkün değildir. En genel anla-
mıyla devrim; 
egemenliğin 
bir sınıftan 
başka bir sını-
fa geçmesi ya-
hut bir ulusun 
belli bir coğ-
rafyada kendi 
egemenliğini 
ilan etmesi 
anlamına gel-
diğine göre 
d e v r i m l e r 
hep bu sınıf-
ların ölümü-
ne mücadele 
etmesini gerektirir. Başka bir deyişle devrimci 
mücadele büyüdükçe iç savaş dinamikleri de 
kaçınılmaz olarak büyür. Bu dinamikleri ürkü-
tücü bir gelişme olarak gösterip, emekçileri ve 
ezilenleri devrimci mücadeleden uzak tutmaya 
çalışmak burjuva ideologlarının işidir. Verdikleri 
vaazlar sonucunda kurulu dengeyi yahut popü-
ler deyimle “toplumsal barışı” korumayı umarlar. 
Burjuva ideolojisini işçilere ve ezilenlere taşıyan 
oportünist akımlar ise, bundan ötürü sürekli iç 
savaşa karşı “iç barışı” telkin ederler.

Sol akımların ezici çoğunluğu, iç savaşı ön-
lenmesi gerekli bir süreç olarak kabul etseler de 
kendilerini devrimci olarak görmekte, kendile-
rine reformist denmesini ağır bir hakaret olarak 
algılamaktadır. Çarpıtma tam da bu noktada 
açığa çıkmaktadır. Zira Türkiye solundaki bu 
akımlardan hiçbiri sömürenle sömürülen, ezen-
le ezilen arasında bir uzlaşmayı savunduğunu 
açıkça dile getirmez, bu tutumunu ilk bakışta 
anlaşılmayan kimi kodlarla dile getirir. Sürekli 
düzenin ve faşist güçlerin kitle eylemlerine yö-
nelik provokasyon girişimlerinden söz eden sol 
akımların bu durum karşısında bulduğu çözüm 
ise, “meşru tepkileri demokratik ve barışçıl bir 
şekilde gösterme”  çağrılarıdır. Türkiye soluna 
aşina olmayan ve bu kodun ne anlama geldiğini 
bilmeyenler için bu ve benzer içerikteki çağrılar 
bir muamma içermektedir. Zira emekçi eylemle-
rindeki taciz ve saldırıların bir numaralı sorum-
lusu, türlü provokasyon girişimlerinde bulunan 
devlettir, benzer şekilde bu eylemler her zaman 
demokratik bir içeriğe sahiptir. O halde bu çağrı 
ne anlama gelmektedir? Söz konusu eylem çağ-
rısının aslında kent merkezlerinde sembolik ey-
lemler düzenlemek anlamına geldiği bilinmediği 
sürece bu muammayı çözmek mümkün olmaz.

Nitekim 6-7 Ekim Kobanê’ye destek eylemle-
rinin hemen ardından da gerçekleşen bu olmuş-
tur. Öncelikle düzen güçleri iç savaşı tetikleyen 
bir provokasyon ortamı yaratmakla suçlanmış 
ama eş zamanlı olarak eylemlere katılan kitle, 
bu provokasyonları boşa çıkarmak için süku-
nete davet edilmiş, ardından da meşru tepkiyi 
demokratik ve barışçıl şekilde göstermek için 
eylem çağrıları yapılmıştır. ‘İç savaş isteyenle-
rin oyununa gelmeyelim’ çığlıklarının arasında 

yapılan eylem çağrılarının kent merkezlerindeki 
sembolik eylemler anlamına geldiğini görmek 
zor değildir. Bunun için 6-7 Ekim eylemleri ile 
sonrasında gerçekleşen Kobanê eylemlerini kı-
yaslamak yeterlidir.

Burjuva diktatörlüğü, memurlarını kitlesel 
eylemleri sabote etmek için elbette seferber ede-
cektir. Bu, onun karşı devrimci doğası gereğidir. 
Bunu yaparken devletin sadece eylemlere katı-
lan kitleye saldırmadığı, aynı zamanda eylemle-
re katılan kitleyi kendi üstüne saldırtmaya teş-
vik ettiği de bilinen bir gerçektir. Ancak bu tür 
saldırı ve provokasyonları boşa çıkarmanın yolu 
eylemsizlik çağrıları yapmak yahut eylemlere 
katılanları aklıselime davet etmek değildir. Ter-
sine daha etkili ve daha politik eylemler düzen-
lemektir. Bunun için de sadece kitleleri sokağa 
çıkmaya çağırmakla yetinmemek, aynı zaman-
da sokağa çıkan kitlelerin sorumluluğunu ala-
rak onlara sokakta ve alanlarda yol göstermek 
gerekir. 6-7 Ekim eylemlerindeki eksikliklerden 
birincisi buydu. Kitlelere tepkilerini göstermek 
için sokağa çıkma çağrısı yapılmış ancak sokağa 
çıkan kitlelere yol göstermek için hiçbir girişim-
de bulunulmamıştır. Dolayısıyla bu süreçte yan-
lış olan eylem çağrısı yapmak değil bu çağrının 
gerektirdiği sorumluluğu almamaktı. 

İkincisi, provokasyonları boşa çıkarmanın 
en önemli yolu, eylemlerin politik içeriğini net 

bir şekilde tarif 
etmektir. 6-7 
Ekim eylem-
lerindeki en 
önemli eksik-
lik de tam da 
bu noktada 
yatmaktadı r. 
Zira bu eylem-
ler öncesinde 
AKP, Kobanê 
kuşatmasının 
baş sorumlusu 
ilan edilerek 
hedef tahtası-

na konmamıştır. Bu eksiklik sadece söz konusu 
eylemlerin içeriğinin “tepki göstermek” soyutlu-
ğunda ifade edilmesine dolayısıyla her türlü pro-
vokasyona açık hale gelmesine yol açmamıştır. 
HDP’nin 6-7 Ekim eylemleri öncesinde AKP’ye 
karşı net bir tavır almamış olması aynı zamanda 
2013’te Gezi’de sokağa çıkan yahut 2014 Cum-
hurbaşkanlığı seçimlerinde Selahattin Demirtaş’a 
oy veren kesimlerin de bu eylemlerde yer al-
masını engellemiş, böylelikle eylemlerin politik 
gücünü zayıflatmıştır.

KÜRTLERI GÖRMEZDEN GELEN AKP 
KARŞITLIĞI AMERIKANCI CHP’NIN 
TERKISINDEN INEMEZ

HDP’nin içinde ve etrafında kümelenen 
akımların AKP’yi net bir politik hedef olarak 
karşısına almadaki eksiklikleri ve bu eksiklikle-
rini enternasyonalizm ve iç savaş kavramlarını 
çarpıtarak örtme girişimleri sürerken sol içeri-
sinde kendisini Birleşik Haziran Hareketi olarak 
adlandıran ve alametifarikası AKP karşıtlığı olan 
bir başka öbeğin oluştuğunu gözlemek müm-
kündür. Ancak HDP’nin eksiklikleri bu oluşu-
mun artıları anlamına gelmemektedir, hatta ter-
sinden benzer kusurların bu öbekte fazlasıyla 
bulunduğunu söylemek gerekir. Bu kusurlar da 
tıpkı HDP cephesinde olduğu gibi bu öbekte de 
en fazla 6-7 Ekim eylemleri sırasında ortaya çık-
mıştır.

Kendini Haziran Ayaklanması’nın takipçisi 
olarak tanımlayan, adını da bu nedenle Birleşik 
Haziran Hareketi olarak koyan bu öbek, sahi-
den AKP’ye karşı Haziran Ayaklanması’nın yo-
lundan muhalefet etme iddiasını taşımış olsaydı, 
Kobanê eylemlerinde aktif bir tutum takınması, 
bu eylemlere AKP’nin tahtını sarsmak için dâhil 
olması, hatta önderlik etmesi beklenirdi. Oysa 
Haziran Hareketi bu süreci tümüyle pas geçmiş-
tir. Dahası bu eylemlere yol açan Kobanê kuşat-
masına dair en ufak bir açıklamada bulunmamış, 
Rojava Devrimi’ni destekleyen yahut Kürtlerin 
haklı demokratik taleplerinin arkasında bulun-
duğunu belirten bir destek mesajı dahi yayınla-
mamıştır.

Bugün için Türkiye’deki siyasal sorunların 
öbeğinde duran Rojava Devrimi’ni ve Kobanê 
kuşatmasını görmezden gelen, Kürtlerin demok-

ratik taleplerine kayıtsız kalan bir AKP karşıtlığı-
nın CHP’nin Amerikancı muhalefetinin ötesine 
geçmesi mümkün değildir. AKP’yi net bir şekil-
de karşısına almayan eylemler nasıl kitleleri yıp-
ratıyor ve provokasyona açık hale getiriyorsa, 
Kürtlerin sorunlarını dillendirmeyen ve Kürtleri 
harekete geçirmeyen bir eylem çizgisi de kitlele-
ri CHP’ye yamamanın ötesine geçemez. Birleşik 
Haziran Hareketi’nin bugün içinde bulunudğu 
hat, ne yazık ki bu istikamettedir.

2015 SEÇIMLERINE DOĞRU
Enternasyonalizm, iç savaş, provokasyon 

türü kavramların çarpıtılmasına ilişkin konuları 
ele alırken karşımızdaki siyasal tablo ile bu kav-
rayış bozuklukları arasındaki ilişkiyi doğru bir 
şekilde kurmak gerekir. Solun eylem ve etkinlik-
lerde güç birliğinden kaçınan, sembolik eylem-
lerle yetinen yahut Rojava Devrimi’ne dair mesa-
feli tutumunun Marksizm’in temel kavramlarının 
bilinmemesinden kaynaklandığını düşünenler, 
akla ziyan biçimde solda bu yanlış kavrayışları 
değiştirmek için “ideolojik bir mücadeleye” gi-
rişecektir. Oysa ortada tam tersi bir ilişki vardır. 
Kavrayış bozuklukları asıl olarak pratikte ken-
dini eylem birliklerinden uzak durmak olarak 
ifade eden tutumlardan kaynaklanmaktadır. Do-
layısıyla bu kavrayış bozukluklarını eleştirmeye 
başlamak için kavranması gereken acil halka, 
yine aynı pratik zeminde aranmalıdır. Bugünün 
asıl görevi emekçi ve ezilenlerin 2015 seçimle-
rine AKP karşısında kitlesel eylemlere dayalı bir 
birlik içinde hazırlanmasını sağlamak olmalıdır.

2015 genel seçimlerine giden süreç, Türkiye 
içinde derinleşen rejim krizinde önemli bir dö-
nemeç olduğu kadar, emekçi ve ezilenler açısın-
dan önemli fırsatları da içinde barındırmaktadır. 
Burjuvazi, bir taraftan 2015 seçimlerine “çözüm 
süreci” masalının yaldızları bir bir dökülürken, 
diğer taraftan aynı masalın özellikle Kürt soru-
nuna ilişkin beklentileri arttırdığı, tahammül-
süzlükleri büyüttüğü bir evrede girmektedir. 
Yıpranan AKP’nin karşısında bir türlü çökerte-
mediği Rojava Devrimi durmakta, Rojava’dan 
esen rüzgârlar ülkedeki siyasallaşmayı daha da 
arttırmaktadır. CHP, Kürtlerle ittifak yapmak için 
türlü manevralar yapsa da geçmişin kamburun-
dan hala kurtulamamıştır, üstelik Rojava Devrimi 
karşısında AKP’ye alternatif olarak üretebilece-
ği bir çözümü de yoktur. Birbiriyle didişen dü-
zen partilerinin karşı tarafa üstünlük sağlaması 
tümüyle başta Kürtler olmak üzere emekçi ve 
ezilenlerin sunacağı desteğe kalmıştır. Bugünkü 
tablo emekçi ve ezilenlerin süreçteki gücünü 
gösterdiği kadar, bu kriz sürecini kendi lehine 
çevirme imkânlarına da işaret eder.

Bu imkânların değerlendirilmesi için, en-
ternasyonalizm adına pazarlanan safsatalara, iç 
savaşa dair üretilen fobilere aldırış etmeden, 
emekçilerin eylemli birliğini örmek için azami 
çabayı göstermek gerekir. Bu eylem birliğinin 
temel paydası emekçi ve ezilenlerin demokra-
tik ve siyasal özgürlükleri olmalıdır. Kürtlerin 
kültürel haklarının tanınması söz konusu haklar 
mücadelesinin temel taleplerinden biriyse, bir 
diğeri de Ermenek’ten Torun Center’a işçi katli-
amlarının hesabının sorulması olmalıdır. 

2011’deki Emek Demokrasi ve Özgürlük 
Blok’unun seçim kampanyası, var olan seçim 
pratiklerinin en ileri örneğidir. Sonrasındaki, 
seçimlere daha güçlü katılmak için kurulan 
HDK ve HDP, ne yazık ki bu örneği aşmak bir 
yana gerisine düşmüştür. Yaklaşan seçimlerde 
2011’deki bloğu aşmak için hem bloğun kap-
samını geliştirmek hem de eylem yapma kapa-
sitesini arttırıp, politik hedeflerini sivriltmek ge-
reklidir. Arkasına Gezi ve Kobanê eylemlerinin, 
forum deneyimlerinin rüzgârını alanların bunun 
yapmasının önünde nesnel bir engel yoktur. Bi-
ricik engel, solun kendisinden, kendi içindeki 
grupçu ve kuyrukçu eğilimlerden başkası değil-
dir.

KöZ’ün arkasında duran komünistler, tam da 
bu bilinçle 2015 seçimlerine doğru bu gerici eği-
limlere karşı AKP’ye karşı emekçilerin en geniş 
ve kitlesel eylem birliği çağrısını yükseltiyorlar. 
Komünistler, bu çağrıyı itibarsızlaştırmak iste-
yenlerin oportünist manevralarını sergilemekle 
yetinmeyip, her yönde bu eylem birliklerinin 
gerçekleşmesi için azami sorumluluk üstlenme-
ye ve çağrılarına kulak veren tüm devrimci güç-
lerle birlikte devam edecekler. 



KöZ
BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

Sermayenin yeni yaşam alanı gökdelenler 
işçi kanıyla yükseliyor

6 Eylül Cumartesi akşamı Mecidiyeköy’de eski Ali Sami Yen 
stadının arazisi üzerine kurulan Torunlar GYO ortaklığına bağlı 
rezidans inşaatında yük asansörünün 32. kattan düşmesiyle 10 iş-
çinin ölümüne neden olan iş kazası 7 eylül Pazar günü sendika ve 
konfederasyonların yaptığı çağrıyla saat 16.00’da  Mecidiyeköy’de 
protesto edildi.

Cevahir AVM önünde toplanan kitle kazanın gerçekleştiği yere 
doğru yürümeye başladı. Biz de basın açıklamasına destek vermek 
amacıyla Yenibosna’dan katılım gösterdik. Basın açıklamasının ya-
pıldığı yere vardığımızda kendi yoldaşlarımızdan başka kimse var 
mı diye kortejlere baktık. Okmeydanı’nda çalışma yürüten arka-
daşları görerek yanlarına gittik, basın açıklamasının başlamasıyla 
Sultanbeyli ve Gülsuyu’nda çalışma yürüten yoldaşlar da yanımıza 
geldi.

Yenibosna’dan eyleme katılmak için herhangi bir hazırlık yapa-
madık Okmeydanı’ndan gelen yoldaşların konuyu gündem  etmek 
için hazırladıkları dövizleri taşıdık, dövizlerde “Özgürlük Savaşan 
İşçilerle Gelecek”, “İşçi Düşmanı AKP” yazılıydı.

Yürüyüş sırasında “Özgürlük Savaşan İşçilerle Gelecek”, “Kur-
tuluş Yok tek Başına ya Hep Beraber ya Hiç Birimiz”, “Bu Daha 
Başlangıç Mücadeleye Devam”, “Katil Hırsız AKP” sloganlarına eş-
lik ettik.

Basın açıklamasının başlamasıyla yürüyüşe geçildi, birçok sen-
dika, konfederasyon  ve siyasetin flamalı ve flamasız katıldığı basın 
açıklamasına yaklaşık 4000 kişi katıldı. Kitle sloganlar atarak yürü-
yüşe geçtikten kısa bir zaman sonra polisin kitleye gaz bombasıyla 
müdahalesi başladı.

Kısa bir arbede yaşanmasına rağmen kitle dağılmayarak basın 

açıklamasının yapılacağı yere doğru yürüyüşe devam etti. Alana 
girerken yaşanan kısa süreli müdahaleden kaynaklı kitle tam top-
lanamadan basın açıklaması okunmaya başlandı. Basın açıklaması-
nın bitmesinden kısa bir süre sonra polis kitleyi iki ayrı noktadan 
TOMA’yla ve üç ayrı noktadan gaz bombası atarak Mecidiye-
köy’den Fulya’ya doğru sürükleyerek dağıtmış oldu.

Basın açıklamasına  Sendika ve  Konfederasyonlardan DİK-
KESK-TMMOB-TTB “Kaza Değil Kader Değil  Cinayet” yazılı 
pankartla en önde yürüyüş yaptı. Siyasetlerden Kaldıraç, EMEP, 
Halkevleri, UİDDER, SDP, HDP-HDK, SYKP, ÖDP, HKP, EHP, KP( 
Komünist Parti), HTKP aktivistleri flamalı olarak katılım gösterdi. 
Halk Cephesi aktivistleri ise flamasız katılım gösterdi. Bunlar dışın-
da farklı mahallelerde oluşmuş olan forumlardan Abbasağa Park 
Forumu, Yoğurtçu Parkı Forumu, Etiler Sanatçılar Forumu, Maçka 
Park Forumu, Yeldeğirmeni Mahalle Dayanışması, Caferağa Daya-
nışmasından tanıdığımız kişiler gerek aktivisti oldukları siyasetlerle 
gerekse de bağımsız eyleme olarak katılım gösterdiler. Kazanın 
kendisine tepki gösteren kesimlerle birlikte kazanın meydana gel-
diği yerde çalışan işçiler de işçi kıyafetleri ve baretleriyle eyleme 
destek verdiler.

Basın açıklamasının yapılacağı yerde kısa süreli sükunetli za-
man aralığında KöZ’ün açılımını ve ne olduğunu merak edenlere 
gazetenin son sayısının satışını yaptık ve 1 Mayıs Mahallesi festiva-
linin duyurusunu  yaptık.

1 Mayıs Mahallesi’nde yapılacak olan 1 Mayıs Mahallesi Kuruluş 
festivaline yetişmek için Beşiktaş’a doğru yürüdük. Polisin yaptığı 
müdahale sonucu dağılan kitlenin belli bir kısmı Beşiktaş-Kadıköy 
iskelesinde birikmeye başladı, buradan turnikelerin üstünden atla-
yarak hem ulaşım hakkı talep edildi, hem de kazayı ve polisin mü-
dahalesini protesto eden sloganlar atılmaya devam edildi. Vapur 
seyahat ettiği yaklaşık yarım saat boyunca SDP aktivistleri slogan 
ve marşlarla kazayı gündemde tutmaya devam ettiler. Vapurdan 
indikten sonra Festival alanına yetişmek için oradan ayrıldık.

Gezi Ruhuyla Tüm İşçi Katliamlarının Hesabını Sormak 
için AKP Hükümetine Karşı Birleşik Mücadeleyi Büyüt!

6 Ağustos Çarşamba günü, İnşaat-İş sendikası-
na mensup Star Towers inşaatında çalışan inşaat 
işçilerinin 2 yıldır alamadıkları ücretleri için, iş-
çilerle birlikte Esenyurt Belediyesinin önündeki 
eylemdeydik. Eylem, yol kapatılarak "inşaat işçisi 
köle değildir! İşçiyiz, haklıyız, kazanacağız!" slo-
ganları ile belediye önüne kadar yapılan yürüyüş-
le başladı. Ücretleri gasp edilen inşaat işçilerinin 
hak eylemini sınıfdaşları, iş makineleriyle gürül-
tülü sesler çıkararak desteklediklerini gösterdiler. 
İnşaat işçileri basın açıklaması okuduktan sonra, 
sloganlarla eyleme devam ettiler. Belediyenin 
çağrısı üzerine, işçi temsilcileri belediye yetkilileri 
ile görüşmeye gitti. Yaklaşık olarak 1 saat süren 
görüşme neticesinde belediye, inşaat işçilerinin 
ücretlerini gasp eden firma ile görüşeceklerini ve 
inşaat işçilerine haklarını almasında yardımcı ola-
caklarını beyan etti. İnşaat işçileri uzlaşma yoluna 
giderek, belediyenin önerisini kabul ettiklerini, 
fakat bir sonuca varılmazsa eylemlerine devam 
edeceklerini söylediler. Eylemde okunan basın 
metninde şunlar ifade edildi:

    “…Bugün burada iki nedenden dolayı kar-
şınızda bulunmaktayız. Birinci olarak ‘dünyayı 
biz inşa ediyoruz, altında biz kalıyoruz. ARTIK 
YETER’ diyerek çıktığımız yolda büyük bir adım 
atarak İnşaat İşçileri Sendikasını (İNŞAAT-İŞ) kur-
duk!

İkinci olarak STAR TOWERS’da iki yıl önce 

çalışıp halen ücretlerini alamayan işçi arkadaşla-
rımızın hakları için buradayız.

Her türlü kuralsızlığın, tam bir barbarlık dü-
zeninin hüküm sürdüğü bir sektördür inşaat sek-
törü… İki yıldır ücretlerini alamayan işçi arka-
daşlarımız, inşaat sektöründe nasıl bir barbarlığın 
hüküm sürdüğünü anlatmamıza gerek bırakma-
maktadırlar. Sendikamız, biz inşaat işçilerinin in-
sanca yaşam özleminin ilk adımıdır.

Biz inşaat işçileri bu sendikayı kurduk, çünkü 
inşaatlarda her gün yaşanan ölümlere artık son 
vermek istiyoruz ve mücadeleyi seçiyoruz…

Bu sendikayı kurduk, çünkü Adana‘da Barış 
Ergin gibi çocuk işçilerin inşaatlarda ölmelerini 
istemiyoruz ve mücadeleyi seçiyoruz.

Bu sendikayı kurduk, çünkü kapitalizmin can 
damarı sektörlerinden biri olan inşaat sektöründe 
biz işçilerin sömürülmesine, ezilmesine ve aşa-
ğılanmasına son vereceğiz. Başta inşaat sektörü 
olmak üzere, işçi sınıfının ter döktüğü her alanda 
inşaat işçileri olarak sınıf kardeşlerimizle beraber 
kapitalizmin tabutuna son çiviyi çakana kadar 
mücadele edeceğiz. İnşaat İşçileri Sendikası ola-
rak bu kavgada en önde ve sonuna kadar yer 
alacağız…

Bu sendikayı kurduk; çünkü biz inşaat işçileri 
olarak, işçi sınıfının militan, sınıfına güvenen ve 
sınıf bilincini bir an olsun elden bırakmadan mü-
cadele eden üyeleri olacağız…

Bizleri ulusal ve mezhepsel farklılığımızı öne 
sürerek ayırmaya, birbirimize düşürmeye çalışan 
ve birliğimizi bozmaya çalışan şovenizme karşı 
işçilerin birliği şiarını yükselteceğiz. Çünkü düş-
manımız ortak ve kurtuluşumuz da birlikte müca-
deleden geçiyor.

Hiçbir sendikal yasanın hükmünün olmadığı 
inşaat sektöründe sendikamızı kurarak kendi ya-
samızı sokakta yapacağız. Kuruluşumuzu anlayı-
şımıza uygun olarak sokakta yapıyoruz. Sömürü-
nün, sınıfların ve sınırların olmadığı bir dünyayı 
kurmak mümkün ve bunu başaracağız…

Basın açıklamamızı Esenyurt Belediyesinin 
önünde yapmamızın nedeni, Esenyurt Belediye-
sinin de ortak olduğu RDS Enerji ve REFORM İn-
şaat’ta çalışan ve STAR TOWERS’ın inşasında yer 
alan, yaklaşık 2 yıldır maaşlarını alamayan işçi ar-
kadaşlarımızın yanında olmak istememizdendir. 
Burada çalışan işçi arkadaşlarımız çalışmalarının 
karşılığı olarak kendilerine verileceği söylenen 
maaşlarını almalıdırlar. İşçilere 2 yıldır maaşla-
rının verilmemesini kabul etmiyoruz ve işçi ar-
kadaşlarımız  maaşlarını alana kadar mücadeleyi 
sürdüreceğiz.

İnşaat işçileri sendikası olarak sömürünün her 
biçimine karşıyız ve sınıfın bir parçası olarak, 
sendikamızda örgütlenip  birlikte sömürüyü son-
landırmak için mücadeleyi büyüteceğiz.

Dünyayı biz inşa ediyoruz, yine biz altında ka-
lıyoruz. ARTIK YETER

Kendimiz için sefalet, sermaye için zenginlik 
üretmeyeceğiz!

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya 
hiç birimiz!

İnşaat İşçileri Sendikası/ İNŞAAT-İŞ”

    Sendika Başkanı Mustafa Akyol, günde or-
talama 2 inşaat işçisinin iş cinayetlerinde yaşamı-
nı yitirdiği inşaat sektöründe 2,5 milyon işçinin 
çalıştığını belirtiyor;

   “Kentsel dönüşüm, 2/B yasasından kaynaklı 
yeni rant alanlarının açılımı ile konut yapımı hızla 
artıyor. Bu da sektördeki işçilerin sayısını hızla 
arttırıyor. Fakat bu durum işçilerin lehinde bir ge-
lişmeye yol açmıyor. İşçilerin tamamı çok sağlık-

sız koşullarda, cezaevlerini aratmayan barakalara, 
konteynırlara mahkûm ediliyorlar. Ücretleri gasp 
ediliyor, zamanında verilmiyor. Ölümlü kazaların 
yanında ciddi yaralanmalara sebep olan iş kazala-
rının haddi hesabı yok. İşte biz bunları yaşayanlar 
olarak bu sendika girişimini başlattık. Sendikamız 
bağımsız bir sendika olacak. Bürokratik sendika-
cılığa bulaşmak istemiyoruz. Ufak ufak yol alsak 
da 6 ilde örgütleniyoruz. İstanbul, Ankara, Kayse-
ri, Sakarya, Samsun, Van gibi illerde bir örgütlen-
me atağımız var. Bunu büyüteceğiz” diye ekliyor. 
İnşaat işçileri Sendikası Girişimi, bu eylemde ku-
ruluşunu da ilan etti.

   13 Ağustos Çarşamba günü ise, Mecidiyeköy 
Astoria AVM’de havalandırma sistemi yapan inşaat 
işçileri, 2,5 aylık ücretlerinin 6 aydır ödenmemesi 
üzerine, İnşaat İşçileri Sendikası (İNŞAAT-İŞ) ile 
iletişime geçip, AVM önünde ücretleri ödenene 
kadar oturma eylemi yapma kararı aldılar. İki gün 
süren oturma eylemine, komünistler olarak bizde 
destek verdik. İnşaat-İş öncülüğünde gerçekleşen 
eylemde “Bu Binalar Ödenmeyen İşçi Ücretleriy-
le Yükseliyor” yazılı bir ozalit açıldı ve işçilerin 
örgütlü mücadelesini anlatan dövizlerin yer aldı-
ğı eylemde sık sık “İşçiyiz haklıyız kazanacağız, 
Susma haykır taşerona hayır, Özgürlük savaşan 
işçilerin olacak, direne direne kazanacağız, Ser-
maye şaşırma sabrımızı taşırma” sloganları atıldı 
ve etraftan geçenlerin de ilgisini çeken ajitasyon 
konuşmaları yapıldı.

   Oturma eyleminin ikinci gününde ise, ta-
şeron firma işçilerin ücretlerinin ödeneceğini 
söyleyerek işçilerle görüştü. Daha sonra ücretleri 
ödenen işçiler “Bu daha başlangıç mücadeleye 
devam, direne direne kazanacağız” sloganlarıyla 
eylemi sonlandırdı.

   KöZ’ün arkasında duran komünistler olarak, 
yoğun bir emek sömürüsünün ve iş cinayetleri-
nin yaşandığı bu işkolunda başlatılan örgütlenme 
çalışmasıyla dayanışma içinde olmak gerektiğini 
düşünüyoruz. 

Özgürlük savaşan işçilerle gelecek!

Yaşasın Sınıf Dayanışması!

“Bu binalar, işçilerin çalınan hayatları üzerinden yükseliyor”

Yenibosna’dan Komünistler

İstanbul’dan Komünistler

17 ve 25 Aralık’ta AKP’li bakanları ve çocuklarına ve AKP yandaş-
larına hırsızlık,rüşvet,ihale fesat karıştırmaktan ötürü operasyon çe-
kildi. Operasyon sonra cemaatle kavgası derinleşen ve büyüyen AKP 
bunun üzerine kapatmak için çeşitli demagojilere başvurdu. Lakin 
ayakkabı kutularından çıkan paralar gerçekleri örtmeye engel oldu. 
Burjuva siyasetçileri ve oportünist sol paraları normal bir hırsızlık, ka-
çaksarayın parası gibi şeyler için tasavvur ederken, KöZ’ün arkasında 
duran komünistler bütün hükümetlerin soygun yaptığını, ayrıca bu 
paraların IŞİD’e vs. destek olarak gittiğini ifade etti.

Hırsızlık Haftası’nın yıl dönümünde Bahçelievler ilçesi genelinde 
Halkevleri, HDK, HDP ve KöZ olarak ortak bir basın açıklaması or-
ganize ettik. Eylem öncesinde “Her Yer Rüşvet, Her Yer Yolsuzluk; 
HIRSIZ KATİL AKP” yazan ozalit açılırken, “Hırsız katil AKP; Hırsız 
sarayda halk sokakta; AKP’den hesabı halk soracak; Biji wekhehi 
gelan” gibi sloganlar atıldı. Protesto esnasında hırsız var diye bağı-
rıldı. Ayakkabı kutularından AKP yazıldı. Şirinevler meydanda saat 
19.30’da başlayan eylem çekilen ajitasyondan ve sloganlardan sonra 
basın açıklaması gerçekleşti. Basın açıklamasında AKP’nin yolsuzlu-
ğu, hırsızlığından bahsedildi. Halk asgari ücretle çalışırken, cebindeki 
3 kuruşa göz dikenlerin kaçak saraylar yaptırdığı gösterildi. Bu 12 yıl-
lık iktidarda suçları cemaatle beraber işledikleri vurgulanırken, katli-
amlara devam edildiği söylendi. Buna örnek olarak en son 16 Aralık’ı 
17 Aralık’a bağlayan gece polis kurşunuyla Diyarbakır’da katledilen 
17 yaşındaki Kadir Çakmak da anıldı. Basın açıklamasından sonra 
zılgıtlarla, sloganlarla bitirildi. KöZ’ün arkasında duran komünistler 
olarak dün akşam gerçekleştirme kararı alınan eyleme 9 kişi katıldık.

AKP’den hesabı emekçiler soracak!

17-25 Aralık Hırsızlık 
Haftası protesto edildi

Yenibosna’dan Komünistler


